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NË RRETHANAT AKTUALE, ANALISTËT POLITIKË KËRKOJNË
ZGJERIM TË KOALICIONIT QEVERISËS 

kàçÜØëáí=É=êêÉíÜ~å~îÉ=éçäáíáâÉ=åØ=îÉåÇ
â~åØ=îäÉêØëì~ê=ëÉ=âç~äáÅáçåá=èÉîÉêáëØë=éç
Ü~ë=åØ=îØëÜíáêØëá=éØê=íÛá=ëáÖìêì~ê=îçí~í=É
åÉîçàëÜãÉ=éØê=íÛá=â~äì~ê=äáÖàÉí=åØ=hìîÉåÇK
^í~=â~åØ=íÜØåØ=ëÉ=âàç=É=ÄØå=íØ=åÉîçàëÜØã

òÖàÉêáãáå=É=âç~äáÅáçåáí=èÉîÉêáëØëK=páé~ë
íóêÉI=çéëáçå=ãÄÉíÉí=Üóêà~=É=mahJëØ=åØ
èÉîÉêáK=^äÄÉêí=hê~ëåáèá=ÇÜÉ=_ÉÜñÜÉí=pÜ~ä~
â~åØ=ÇÉâä~êì~ê=éØê=Ö~òÉíØå=béçâ~=É=êÉÒ
ëÉ=Üóêà~=É=mahJëØ=åØ=èÉîÉêá=Çç=íØ=î~êÉí

åÖ~=Çáë~=Ñ~âíçêØK=hìåÇØê=òÖàÉêáãáí=íØ=âç~J
äáÅáçåáí=èÉîÉêáëØë=ÇÜÉ=ÜóêàÉë=ëØ=mahJëØ=åØ
èÉîÉêá=åìâ=â~åØ=Ç~äØ=~ë=iahJà~I=^^hJà~
ÇÜÉ=káëã~I=íØ=ÅáäØí=à~åØ=é~êíåÉêØí=âêóÉJ
ëçêØ=íØ=âç~äáÅáçåáí=~âíì~ä=èÉîÉêáëØë=

SEKTORI I GASTRONOMISË
KËRKON NDIHMË NGA QEVERIA
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mofpeqfk¦I=OT=hloofh J jáåáëíêà~=É
mìåØîÉ= íØ= g~ëÜíãÉ= ÇÜÉ
aá~ëéçêØëI= jÉäáò~= e~ê~Çáå~àJ
píìÄää~I= â~= åàçÑíì~êI= åØ= åàØ
ëÜâêáã=éìÄäáâì~ê=åØ=qïáííÉêÒI=ëÉ
ãØ= OP= âçêêáâ= á= â~= åáëìê= äÉíØê
òóêí~êÉ= ëÜÉÑáí= íØ= âçãé~åáëØ
~ãÉêáâ~åÉI= ̂ ééäÉÒI= qáã= `ççâI
éØê=íÛá=éØêÑëÜáêØ=âìÑáàíØ=É=hçëçîØë
åØ= ëÜØêÄáãÉí=éØê=Ü~êí~= íØ= âØë~à
âçãé~åáÉK=pÜØêÄáãÉí=éØê=Ü~êí~
íØ=Ú̂ ééäÉÛJë=åìâ=á=ëÜÑ~èáå=âìÑáàíØ=É
hçëçîØë= íØ= åàçÜìê
åÇØêâçãÄØí~êáëÜíK= kØ= îÉåÇ= íØ
âØë~àI= oÉéìÄäáâ~= É= hçëçîØë
ëÜÑ~èÉí=ëá=éàÉëØ=É=pÉêÄáëØK=hàç=ÖàØ

ØëÜíØ= åØ= âìåÇØêëÜíáã= ãÉ
êÉ~äáíÉíáå= éçäáíáâ= ÇÜÉ= ~íØ= äáÖàçêK
hàç=ÖàØ=äØåÇçå=èóíÉí~êØí=í~åØ=èØ
à~åØ= éØêÄ~ääìê= ãÉ= ÜìãÄàÉ= íØ
ãØÇÜ~= åØ= éØêéàÉâàÉí= éØê
é~î~êØëáK= hàç= ÖàØ= ëÜáÜÉí= ÉÇÜÉ= ëá
ÑóÉêàÉ=åÇ~à=ëÜíÉíáí=íçåØÒI=â~=íÜØåØ
~àç=åØ=äÉíØêK
aáíØ= ãØ= é~êØ= âØåÖØí~êà~= É
åàçÜìê=Äêáí~åáâÉ=ãÉ=çêáÖàáåØ=åÖ~
hçëçî~I= aì~= iáé~I= ëÜâ~âíçá= åàØ
î~êÖ=êÉ~ÖáãÉëÜ=åØ=êêàÉíÉí=ëçÅá~äÉ
é~ëá= ÑáääáãáëÜí= É= Ñíçá= âçãé~åáåØ
̂ ééäÉÒ= åÖ~= éêçÑáäá= á= ë~à= åØ
fåëí~Öê~ãÒ= èØ= í~= îÉåÇçëØ
hçëçîØå= åØ= Ü~êíØI= åÇØêë~= ãØ

é~ë= éçëíçá= åØ= fåëí~Öê~ãÒ= ÇÜÉ
qïáííÉêÒ= åàØ= ÑçíçÖê~Ñá= íØ= Ü~êíØë
ëØ= pÜèáéØêáëØ= ëØ= j~ÇÜÉÒ= ãÉ
ãÄáëÜâêáãáå= ~ìíçÅÜíÜçåçìë
E~ìíçâíçåFK
kØ= âØíØ= Ü~êíØI= éØêîÉ´= hçëçîØë
ÇÜÉ=pÜèáéØêáëØI=éØêÑëÜáÜÉå=éàÉëØ
íØ= j~äáí= íØ= wáI= pÉêÄáëØI
j~èÉÇçåáëØ= ëØ= sÉêáìí= ÇÜÉ
dêÉèáëØK
mçëÜíØ= ÑçíçÖê~ÑáëØI=aì~= iáé~= â~
ëÜâêì~êW= ̂ ìíçâíçå= J= ãÄáÉãØê
EÄ~åçê= á= åàØ= îÉåÇáFI= îÉåÇ~ëI= àç
é~ë~êÇÜØë= íØ= ãáÖê~åíØîÉ= çëÉ
âçäçåáëíØîÉ?K
mØêÇçêìÉëáí=É=êêàÉíÉîÉ=ëçÅá~äÉ=åØ

pÉêÄá= â~åØ= ëÜéêÉÜìê
é~âØå~èØëáåØ=É=íóêÉK
qØ= ÖàáíÜØ= âØë~à= á= â~= é~ê~éêáêØ
êÉ~Öáãá= á= âØåÖØí~êÉë= ëØ= åàçÜìê
åÇ~à=åàØ=éÉíáÅáçåá=èØ=âØêâçå=èØ
hçëçî~= íØ= ãÄ~ÜÉí= åØ= Ü~êí~í= É
̂ ééäÉÒ=ãÉ=åàØ=óääI=~éç= ÑìëåçíØI
ëá=éàÉëØ=É=pÉêÄáëØK
hó=éÉíáÅáçå=~âíì~äáëÜí=â~=ãÄá=NP
MMM=åØåëÜâêìÉëK
mÉíáÅáçåá=á=ÇóíØI=á=Åáäá=â~=êêÉíÜ=VP
MMM=åØåëÜâêáãÉI=íÜçíØ=ëÉ=ØëÜíØ
ëÜèÉíØëìÉëÉ= èØ= hçëçî~= åìâ
íêÉÖçÜÉí= åØ= Ü~êí~í= É= ̂ ééäÉÒJëK
hìÑáàíØ= É= ë~à= ãÉòá= ëÜáÜÉå= ÇÜÉ
ãØ=É=âÉèà~=ØëÜíØ=ëÉ= íêÉÖçÜÉí=ëá

éàÉëØ= É= pÉêÄáëØK= hàç= ÇìÜÉí
åÇêóëÜì~ê= ë~= ãØ= ëÜéÉàí= èØ= íØ
àÉíØ= É= ãìåÇìê= ëÉéëÉ= hçëçî~
ØëÜíØ=åàØ=îÉåÇ=á=é~î~êìê=èØ=åÖ~
îáíá=OMMU=?I=íÜìÜÉí=åØ=éÉíáÅáçåK
bÇÜÉ=âØåÖØí~êà~=íàÉíØê=Äêáí~åáâÉ
ãÉ=éêÉà~êÇÜàÉ=åÖ~=hçëçî~I=oáí~
lê~I= â~=âØêâì~ê=åÖ~=̂ ééäÉÒ=èØ
í~=éØêÑëÜáàØ=hçëçîØå=åØ=Ü~êí~í=É
ë~àK=^âíì~äáëÜíI=âìÑáàíØ=É=hçëçîØë
åØ= Ü~êíØå= É= âØë~à= âçãé~åáÉ
à~åØ=îáò~íì~ê=ãÉ=åÖàóêØ=íØ=âìèÉ
íØ=òÄÉÜíØI=åÇêóëÜÉ=åÖ~=îÉåÇÉí=É
íàÉê~=èØ=åÇ~ÜÉå=ãÉ=åàØ=åÖàóêØ=íØ
åÇêáíëÜãÉ= ÇÜÉ= åàØ= äáåàØ= É
íê~ëÜØK

Ministrja Haradinaj-Stublla i kërkon kompanisë
‘Apple’ t’i njohë kufijtë e Kosovës

Botohet nga “Epoka e re” •  Kryeredaktor: Mal QORRAJ
• Drejtor i përgjithshëm: Sadik ZEQIRI (Tel: 044 127 434, dhe 049 127 434 e-mail: sadikzeqiri@yahoo.com)

• ADRESA: Prishtinë, përballë ish-Selisë Qendrore të UNMIK-ut
• Tel: 038/227-557, e-mail: epokaere_mm@hotmail.com & mm_epokaere@yahoo.com

_rg^kl`I= OT= hloofh EboF= J
aà~äá= á= gçåìò= jìëäáìíI
pÜèáéêáã= jìëäáìI= ØëÜíØ
ÉãØêì~ê= òØîÉåÇØëâêóÉí~ê= á
hçãìåØë= ëØ= _ìà~åçÅáíK
i~àãáå=É=â~=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=îÉíØ
~á= éØêãÉë= åàØ= éçëíáãá= åØ
ääçÖ~êáåØ= É= îÉí= åØ
 c ~ Å É Ä ç ç â Ò K

m~ë=âçåëíáíìáãáí=íØ= áåëíáíìJ
ÅáçåÉîÉ= âçãìå~äÉ= à~îØå= É
â~äì~êI= ëçí= Ñáääì~ã=ÇÉíóêØå=É
êÉ= ÇÜÉ= éÉêáìÇÜØå= É= êÉK= pá
òØîÉåÇØëâêóÉí~ê= á= hçãìåØë
ëØ=_ìà~åçÅáí=Çç= íØ=ÄØà=éØêéJ
àÉâàÉ=éØê=~î~åÅáãáå=É=íØ=ÇêÉàJ
í~îÉ= íçå~= âçãÄØí~êÉ= ëá= ÇÜÉ
éØê= éØêãáêØëáãáå= É= àÉíØë= ëØ

èóíÉí~êØîÉ= í~åØK= hó= áëÜíÉ
ãáëáçå= á= áëÜJäáÇÉêáí= íØ= imaJ
ëØI=gçåìò=jìëäáìíI=É=Çç=íØ=àÉíØ
ãáëáçå= ÇÜÉ= îáòáçå= á= éçäáJ
íáâ~îÉ=íçå~=éØê=åàØ=àÉíØ=ãØ=íØ
ãáêØ= åØ= _ìà~åçÅK= _ÉíÉà~í
íçå~= åìâ= Çç= íØ= åÇ~äçàåØI
ëÉéëÉ= ~íç= à~åØ= ÑêóãØòáãá
óåØÒI=â~=ëÜâêì~ê=~áK

Djali i Jonuz Musliut bëhet zëvendëskryetar i Komunës së Bujanocit

qfo^k¦I=OT=hloofh J hìîÉåÇá= á
pÜèáéØêáëØ=â~=ãáê~íì~ê=êÉâçJ
ã~åÇáãáå= É= ê~éçêíáí= éØê
´ØëÜíàÉå= É= ëÜâ~êâáãáí= íØ
éêÉëáÇÉåíá= fäáê= jÉí~K= jÉ= TU
îçí~= éØê= ØëÜíØ= îÉåÇçëìê= èØ

éêÉëáÇÉåíá= fäáê= jÉí~= íØ= ãçë
ëÜâ~êâçÜÉí= ëáé~ë= ÖàÉíàÉîÉ
ÇÜÉ=íØ=ê~éçêíáí=èØ=räëá=j~åà~
é~ê~èáíá=ãØ=ÜÉêØíI=á=Åáäá=íÜ~=ëÉ
ëÜâÉäàÉí= É= éêÉëáÇÉåíáí= jÉí~
åìâ= à~åØ= íØ= êØåÇ~= ÇÉêá= åØ

ëÜâ~êâáãK=kÇØêâçÜØ= NT= îçí~
áëÜáå=âìåÇØê=ÇÜÉ=U=~ÄëíÉåáãK
eáëíçêá~= É= åàØ= îáíá= ÇÉÄ~í= ì
ãÄóää= íØ= ÜØåØå= ãÉ= êÉâçJ
ã~åÇáãáå=éØê=íØ=ÄØêØ=åàØ=äáÖà
çêÖ~åáâ= éØê= áåëíáíìÅáçåáå= É

âêÉìí= íØ= ëÜíÉíáíK=hêóÉãáåáëíêá
bÇá= o~ã~= ì= ëÜéêÉÜ= åØ
hìîÉåÇ=ëÉ=ëÜìãáÅ~=Çç=íØ=áåáJ
ÅáçàØ= åàØ= åáëãØ= éØê= åàØ= äáÖà
çêÖ~åáâ= éØê= áåëíáíìÅáçåáå= É
éêÉëáÇÉåíáíK

Meta nuk shkarkohet nga posti i presidentit 
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nÉåÇêÉë~=o^j^

mofpeqfk¦I= OT= hloofh J= kØ
jáåáëíêáåØ= É= mìåØîÉ= íØ
_êÉåÇëÜãÉ= íØ= ÜØåØå= ØëÜíØ
ãÄ~àíìê= ÅÉêÉãçåá~= É
åØåëÜâêáãáí=íØ=ã~êêØîÉëÜàÉë=ëØ

Ä~ëÜâØéìåáãáí=ãÉ=brolmliJ
áåK= kØ= âØíØ= ÅÉêÉãçåá= ãçêØå
éàÉëØ= k~í~äáó~= ^éçëíçäçî~I
ëÜÉÑÉ= É= wóêØë= ëØ= _bJ
ëØLmØêÑ~èØëìÉëÉ= É= mçë~´ãÉ= É
_bJëØ=åØ=hçëçîØI=o~ëÜáí=n~ä~àI
ÇêÉàíçê=á=éØêÖàáíÜëÜØã=á=mçäáÅáëØ
ëØ= hçëçîØëI= ëá= ÇÜÉ= íØ= Ñíì~ê= íØ

íàÉêØ= åÖ~= áåëíáíìÅáçåÉ= îÉåÇçêÉ
É=åÇØêâçãÄØí~êÉK

jÉ=âØíØ= ê~ëí=ãáåáëíêá= á= mìåØîÉ
íØ= _êÉåÇëÜãÉI= ^Öáã= sÉäáìI= â~
íÜÉâëì~ê= ëÉ= ëçí= ØëÜíØ= åàØ= ÇáíØ
íÉàÉí= ãÉ= êØåÇØëá= éØê
oÉéìÄäáâØå= É= hçëçîØë= ÇÜÉ
~ÖàÉåÅáíØ= É= òÄ~íáãáí= íØ= äáÖàáíI
îÉ´~åØêáëÜí=mçäáÅáåØ=É=hçëçîØëI
ã~êêØ= é~ê~ëóëÜ= ëÉ= ãÉ
åØåëÜâêáãáå= É= ã~êêØîÉëÜàÉë
ãÉ=brolmliJáåI=âÉãá=ÑçêÅì~ê
ÇÜÉ=~î~åÅì~ê=â~é~ÅáíÉíÉí= íçå~
åØ=é~ê~åÇ~äáãáå=ÇÜÉ=äìÑíáãáå=É
âêáãáí= íØ= çêÖ~åáòì~ê
åÇØêâçãÄØí~êI= íÉêêçêáòãáí=ÇÜÉ
Ñçêã~îÉ= íØ= íàÉê~= íØ= âêáãáí= íØ
êØåÇØK= ^á= â~= íÜØåØ= ëÉ= ÇÉêá=ãØ
í~åá= ëÜâØãÄáãá= á
áåÑçêã~ÅáçåÉîÉ= ãÉ
brolmliJáå= ØëÜíØ= âêóÉê
éØêãÉë= aÉëâìí= pìÉÇÉò= åØ
âì~ÇØê= íØ= bribuJáíI= É= èØ= â~
âêáàì~ê=îçåÉë~=åØ=ëÜâØãÄáãáå
É= áåÑçêã~í~îÉ= ÇÜÉ= âêóÉêàÉå= É
çéÉê~ÅáçåÉîÉ=éçäáÅçêÉK=
jáåáëíêá= =sÉäáì=îìêá=åØ=ÇìâàÉ=ëÉ
éØêãÉë= âØë~à= ã~êêØîÉëÜàÉ
mçäáÅá~= É= hçëçîØë= Çç= íØ

íê~àíçÜÉí= åØ= ãØåóêØ= íØ
Ä~ê~Ä~êíØI= ~ëÜíì= ëá= éçäáÅáíØ= É
ëÜíÉíÉîÉ=íØ=ê~àçåáíI=íØ=Åáä~í=â~åØ
åØåëÜâêì~ê= ã~êêØîÉëÜàÉ= íØ
íáää~K= kàØâçÜØëáëÜíI= éêáíÉí= èØ
ëÜìãØ= ëÜéÉàí= íØ= ÇØêÖçÜÉí
òóêí~êá=åÇØêäáÇÜØë=åÖ~=mçäáÅá~=É
hçëçîØë= åØ= ëÉäáåØ= èÉåÇêçêÉ= íØ
brolmliJáí=åØ=e~ÖØK=
kØ= ÑìåÇ= ãáåáëíêá= sÉäáì= â~
Ñ~äØåÇÉêì~ê= ^éçëíçäçîØå= ÇÜÉ
éØêãÉë= ë~àI= brolmliJáå= ÇÜÉ
íØ= ÖàáíÜ~= ëíêìâíìê~í= É= íàÉê~= íØ
_~ëÜâáãáí= bîêçéá~å= ÇÜÉ
ëÜíÉíÉîÉ= ~åØí~êÉ= éØê
ãÄØëÜíÉíàÉå= åØ= éØêãÄóääàÉå= É
âØíáà= éêçÅÉëá= ãà~Ñí= íØ
êØåÇØëáëÜØãI= á= Åáäá= ÑçêÅçå= ãØ
íìíàÉ= âêáíÉêÉí= í~ëÜãØ= íØ
éäçíØëì~ê~= íØ= äáÄÉê~äáòáãáí= íØ
îáò~îÉI= ëá= ÇÜÉ= çÄäáÖáãÉí= èØ
ÄìêçàåØ= åÖ~= j~êêØîÉëÜà~= éØê
pí~ÄáäáòáãJ^ëçÅááãK=
^áI= éç= ~ëÜíìI= Ñ~äØåÇÉêçá= éØê
~åÖ~òÜáãáå=íØ=ÖàáíÜ~=ëíêìâíìê~í
É=mçäáÅáëØ=ëØ=hçëçîØëI=ÇêÉàíçêáå
É= éØêÖàáíÜëÜØãI= o~ëÜáí= n~ä~àI
åàØÜÉêØëÜ=ìêçá=ÖàáíÜØ=mçäáÅáåØ=É
hçëçîØë= éØê= âØíØ= íØ= ~êêáíìê= íØ
ãÉêáíì~êK==
pÜÉÑà~= É= wóêØë= ëØ= _bJ
ëØLmØêÑ~èØëìÉëà~= É= mçë~´ãÉ= É
_bJëØ= åØ= hçëçîØI= k~í~äáó~
^éçëíçäçî~I= â~= éØêÖØòì~ê
~ìíçêáíÉíÉí=É=òÄ~íáãáí=íØ=äáÖàáí=íØ
hçëçîØë= ÇÜÉ= bìêçéçäáå= éØê
âØíØ= ~êêáíàÉ= íØ
à~ëÜíØò~âçåëÜãÉK=^àç=â~=íÜØåØ
ëÉ= ã~êêØîÉëÜà~= Çç= íÛá
ëÜìãØÑáëÜçàØ= âçåí~âíÉí= åØ= íØ
ÖàáíÜ~= åáîÉäÉíI= ÇìâÉ= É= ÄØêØ
_~ëÜâáãáå= bîêçéá~å= ÇÜÉ
hçëçîØå=ãØ=íØ=ëáÖìêíK
kÇØêâ~èI= ÇêÉàíçêá= n~ä~à= â~
íÜÉâëì~ê= ëÉ= É= îÉ´~åí~= É= âØë~à
ã~êêØîÉëÜàÉ=ØëÜíØ=Ü~éà~==êêìÖØ
É=è~ëàÉë= ëØ=mçäáÅáëØ= ëØ=hçëçîØë
åØ= h~å~äáå= É= páÖìêí= íØ
hçãìåáâáãáí= Eá= ~ëÜíìèì~àíìêá
pfbk^=`Ü~ååÉäF=íØ=brolmliJ
áíK=jÉ=âØíØ=ã~êêØîÉëÜàÉ=hçëçî~
Ä~ê~òçÜÉí= ãÉ= ëÜíÉíÉí= É= íàÉê~
àç~åØí~êÉ=åØ=_bK

mofpeqfk¦I= OT= hloofh EboF= J
mêÉëáÇÉåíá= á= oÉéìÄäáâØë= ëØ
hçëçîØëI= e~ëÜáã= qÜ~´áI= íØ
ÜØåØå= É= â~= éêáíìê= åØ= í~âáã
hççêÇáå~íçêáå= pÜíÉíØêçê= éØê
aá~äçÖìå=åÇØêãàÉí=hçëçîØë=ÇÜÉ
pÉêÄáëØI=pâÉåÇÉê=eóëÉåáåK=
mêÉëáÇÉåíá=qÜ~´á=É=â~=ìêì~ê=éØê
ÉãØêáãáå=åØ=âØíØ=ÇÉíóêØI=ÇìâÉ
ëÜéêÉÜìê= ÄÉëáãáå= ëÉ= ãÉ
éØêîçàØå= ÇÜÉ= ~åÖ~òÜáãáå= É= íáàI
eóëÉåá= Çç= í~= âççêÇáåçàØ= âØíØ
éêçÅÉë=åØ=ãØåóêØå=ãØ=íØ=ãáêØ
íØ= ãìåÇëÜãÉK= b= â~ã
ãáêØéêáíìê= ÉãØêáãáå= íì~à
âççêÇáå~íçê=éØê=Çá~äçÖìå=ëÉéëÉ
ÄÉëçà= ÑìèáëÜØã= åØ= éØêîçàØå
ÇÜÉ= è~ëàÉå= íì~à
ÖàáíÜØéØêÑëÜáêØëÉ= É= éØê~ÑêìÉëÉ

ãÉë= ÖàáíÜØ= ëéÉâíêáí= éçäáíáâ= åØ
îÉåÇÒI= ØëÜíØ= ëÜéêÉÜìê
éêÉëáÇÉåíá=qÜ~´áK
hêÉì=á=ëÜíÉíáí=â~=êáíÜÉâëì~ê=ëÉ=åØ
_êìâëÉä= ÇìÜÉí= íØ= Çá~äçÖçÜÉí
îÉíØã= éØê= ã~êêØîÉëÜàÉå
éØêÑìåÇáãí~êÉ= èØ= ëàÉää= åàçÜàÉå
êÉÅáéêçâÉ=åÇØêëÜíÉíØêçêÉK
mêÉëáÇÉåíá= á= îÉåÇáíI= e~ëÜáã
qÜ~´á= ÇÜÉ= âççêÇáå~íçêá= éØê
Çá~äçÖI= pâØåÇÉê= eóëÉåáI= â~åØ
ÄáëÉÇì~ê= ÉÇÜÉ= éØê= åÉîçàØå= É
ãÄØëÜíÉíàÉë=ëØ=âØíáà=éêçÅÉëá=åÖ~
ÇÉéìíÉíØí= É= hìîÉåÇáí= íØ
hçëçîØëK= mêÉëáÇÉåíá= qÜ~´á= ÇÜÉ
âççêÇáå~íçêá= eóëÉåá= â~åØ
êáíÜÉâëì~ê= ëÉ= âêáàáãá= á= ìåáíÉíáí
éçäáíáâ= ØëÜíØ= éØêÅ~âíìÉë= éØê
ëìâëÉëáå=åØ=éêçÅÉëáå=É=Çá~äçÖìíK

Kosova nënshkruan marrëveshjen 
e bashkëpunimit me EUROPOL-in

Thaçi dhe Hyseni diskutojnë nevojën e
mbështetjes së deputetëve për dialogun

jÉ=ê~ëíáå=É=åØåëÜâêáãáí=íØ=ã~êêØîÉëÜàÉë=ëØ
Ä~ëÜâØéìåáãáí=ãÉ=brolmliJáåI=ãáåáëíêá=á
mìåØîÉ=íØ=_êÉåÇëÜãÉI=^Öáã=sÉäáìI=â~
íÜÉâëì~ê=ëÉ=ëçí=ØëÜíØ=åàØ=ÇáíØ=íÉàÉí=ãÉ=êØåÇØëá
éØê=oÉéìÄäáâØå=É=hçëçîØë=ÇÜÉ=~ÖàÉåÅáíØ=É
òÄ~íáãáí=íØ=äáÖàáíI=îÉ´~åØêáëÜí=mçäáÅáåØ=É
hçëçîØëI=ã~êêØ=é~ê~ëóëÜ=ëÉ=ãÉ=åØåëÜâêáãáå
É=ã~êêØîÉëÜàÉë=ãÉ=brolmliJáåI=îÉåÇá=óåØ
â~=ÑçêÅì~ê=ÇÜÉ=~î~åÅì~ê=â~é~ÅáíÉíÉí=åØ
é~ê~åÇ~äáãáå=ÇÜÉ=äìÑíáãáå=É=âêáãáí=íØ
çêÖ~åáòì~ê=åÇØêâçãÄØí~êI=íÉêêçêáòãáí=ÇÜÉ
Ñçêã~îÉ=íØ=íàÉê~=íØ=âêáãáí=íØ=êØåÇØK=mêáíÉí=èØ
ëÜìãØ=ëÜéÉàí=íØ=ÇØêÖçÜÉí=òóêí~êá=åÇØêäáÇÜØë
åÖ~=mçäáÅá~=É=hçëçîØë=åØ=ëÉäáåØ=èÉåÇêçêÉ=íØ
brolmliJáí=åØ=e~ÖØ
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jìÜ~ãÉí=hl`f

mofpeqfk¦I=OT=hloofh J=kàçÜØëáí=É
êêÉíÜ~å~îÉ= éçäáíáâÉ= åØ= îÉåÇ= É
ëÜçÜáå=íØ=åÉîçàëÜØã=òÖàÉêáãáå
É= âç~äáÅáçåáí= èÉîÉêáëØëK= ^í~
â~åØ= îäÉêØëì~ê= ëÉ= èÉîÉêá~
~âíì~äÉ= ØëÜíØ= É= ÄêáëÜíØ= åØ
åìãê~= ÇÜÉ= ëÉ= éØêÄ~ääà~= ãÉ
ëÑáÇ~í=íØ=Åáä~í=É=éêÉëáå=hçëçîØå
É= ÄØàåØ= íØ= é~ëÜã~åÖëÜãÉ
òÖàÉêáãáå= É= âç~äáÅáçåáíK= páé~ë
íóêÉI= çéëáçåá= ãØ= á= ãìåÇëÜØã
ØëÜíØ= éØêÑëÜáêà~= É= mahJëØ= åØ
âØíØ= èÉîÉêáK= kØ= êêÉíÜ~å~= íØ
íáää~I= Ñìåâëáçå~äáíÉíá= á= èÉîÉêáëØ
êêÉòáâçÜÉí=ÇÜÉ=é~ëÜã~åÖëÜØã
âØêâçå= çëÉ= òÖàÉêáã= íØ

âç~äáÅáçåáíI= çëÉ= ëÜéØêåÇ~êàÉ= íØ
hìîÉåÇáí= éØê= íÛì= Ü~éìê= êêìÖØ
òÖàÉÇÜàÉîÉ= íØ
à~ëÜíØò~âçåëÜãÉK= mØêÑëÜáêà~= É
mahJëØ= åØ= âç~äáÅáçå= èÉîÉêáëØë
ØëÜíØ=åàØ= ëâÉå~ê= á=ãìåÇëÜØãI
éçê=Éâòáëíçå=ÉÇÜÉ=åàØ=ãìåÇØëá
íàÉíØê= èØ= mahJà~= íØ= ãçë
éØêÑëÜáÜÉí= åØ= èÉîÉêáI= éçê= í~
âÉíØ=éØêâê~ÜàÉå=É=é~êíåÉêØîÉ=íØ
âç~äáÅáçåáí= éØê= í~= òÖàÉÇÜìê
éêÉëáÇÉåíáå= åÖ~= ê~ÇÜØí= É= îÉí~
âìêÇç= èØ= Çç= íØ= åÇçÇÜØ= âàçI= ëá
ÇÜÉ= í~= äì~àØ= êçäáå= É= çéçòáíØë
âçåëíêìâíáîÉI= ÇìâÉ= á= îçíì~ê
Çáë~=éêÉà=äáÖàÉîÉ=íØ=êØåÇØëáëÜãÉ
íØ= èÉîÉêáëØI= ëá´= ãìåÇ= íØ= àÉíØ
iáÖà=éØê=_ìñÜÉíáåI=ëá=ÇÜÉ=ÇìâÉ=á
ÇÜØåØ= ÄÉëáãáå= åØ= ê~ëí= íØ

åÖêáíàÉë= ëØ= ãçÅáçåÉîÉ= íØ
ãçëÄÉëáãáíÒI= â~= íÜØåØ= ^äÄÉêí
hê~ëåáèá= éØê= Ö~òÉíØå=béçâ~= É
êÉÒK
^á= â~= íêÉÖì~ê= ëÉ= ëá= ãìåÇ= íØ
ÇìâÉí=åØ=éê~âíáâØ=ãÄØëÜíÉíà~=É
mahJëØ= éØê= èÉîÉêáåØK= kØ
ëáëíÉãáå= é~êä~ãÉåí~ê= íØ
rÉëíãáåëíÉêáíI= âìê= é~êíáíØ
éçäáíáâÉ= çéçòáí~êÉ= åìâ= ã~êêáå
éçëíÉ=ãáåáëíêçêÉ=åØ=èÉîÉêáI=éçê
èØ= à~éáå= ãÄØëÜíÉíàÉå= éØê
èÉîÉêáåØ=åØ=âØãÄáã=íØ=ëÜíóêàÉë
éØêé~ê~= íØ= éçäáíáâ~îÉ= íØ
Å~âíì~ê~I= åàáÜÉí= ëá= ÄÉëáãJÇÜÉJ
ãÄØëÜíÉíàÉ= EÅçåÑáÇÉåÅÉJ~åÇJ
ëìééäóFK=kàØ=ëâÉå~ê=á=íáääØ=Çç=íØ
áëÜíÉ= åØ= áåíÉêÉë= ÉÇÜÉ= íØ
èÉîÉêáëØI=é~ëá=Çç=íÛá=çÑêçåíÉ=ãØ

ëÜìãØ= ëí~ÄáäáíÉíI= éçê= ÉÇÜÉ= íØ
mahJëØI= É= Åáä~= Çç= í~= âáëÜíÉ= íØ
ÇêÉàíØå= É= éêçéçòáãáí= íØ
éêÉëáÇÉåíáí= ÇÜÉ= íÛá= ëÜã~åÖíÉ
òÖàÉÇÜàÉíI= ëáÇçãçë= åØ= âØíØ
âçÜØ=âìê=äáÇÉêá=á=ë~à=ØëÜíØ=ÇìâÉ
ì= éØêÄ~ääìê= ãÉ= ~âìò~= åÖ~
dàóâ~í~= péÉÅá~äÉÒI= â~= íÜØåØ
hê~ëåáèáK
bÇÜÉ= ~å~äáëíá= íàÉíØê= éçäáíáâ
_ÉÜñÜÉí=pÜ~ä~=É=ëÜÉÜ=ëÜìãØ=íØ
ãìåÇëÜØã= ëâÉå~êáå= É
éØêÑëÜáêàÉë= ëØ= mahJëØ= åØ
èÉîÉêáK= páé~ë= íáàI= âó= îÉéêáã
ãìåÇ=íØ=åÇáâçÜÉí=åÖ~=ÉéáäçÖì=á
~âìò~îÉ= íØ= péÉÅá~äÉë= åÇ~à
éêÉëáÇÉåíá= e~ëÜáã= qÜ~´á= ÇÜÉ
äáÇÉêá= íØ= âØë~à= é~êíáÉI= h~Çêá
sÉëÉäáK= hàç= âêÉàí= î~êÉí= éêÉà
ÉéáäçÖìí= èØ= Çç= íØ= âÉíØ
éêçéçòáã~âí~âìò~= É= dàóâ~íØë
péÉÅá~äÉ= åÇ~à= e~ëÜáã= qÜ~´áí
ÇÜÉ= h~Çêá= sÉëÉäáíK= kØëÉ
~âí~âìò~= âçåÑáêãçÜÉíI= ëáíì~í~
Çç= íØ= åÇêóëÜçàØ= êêØåàØëáëÜíK
^íØÜÉêØ=ÇçãçëÇçëÜãØêáëÜí=Çç
íØ=ÄØÜÉí=åàØ=êáÇáò~àåáã=á=ëâÉåØë
éçäáíáâÉ= íØ= hçëçîØëK= mê~I= Çç= íØ
âÉãá=åàØ=ëáíì~íØ=èØ=ÉÇÜÉ=mahJ
à~= Çç= íØ= éØêÑëÜáÜÉí= åØ= èÉîÉêá
ÇÜÉ= Çç= íØ= ÄØÜÉí= éàÉëØ= É
Çá~äçÖìíK= kìâ= â~= âìéíáã= èØ

mahJà~= í~= éØêâê~ÜØ
ã~êêØîÉëÜàÉå=ãÉ=pÉêÄáåØ=ÇìâÉ
èØåÇêì~ê=åØ=çéçòáíØÒI=â~=íÜØåØ
~áI=ÇìâÉ=ëÜíì~ê=ëÉ=ãÄØëÜíÉíà~=É
mahJëØ= éØê= èÉîÉêáåØ= ØëÜíØ= É
ÇçãçëÇçëÜãÉK= mahJà~= ØëÜíØ
åØ= åàØ= éçòáíØ= èØ= í~ëÜ= éØê= í~ëÜ
ãØ= ëÜìãØ= â~= åÉîçàØ= iahJà~
éØê=mahJåØ=ëÉë~=âàç=ÑìåÇáí=éØê
iahJëØK=pÉéëÉ=iahJà~=ãÉ=âØíØ
âç~äáÅáçå= èÉîÉêáëØë= åìâ=ãìåÇ
í~= ~êêáàØ= ~ëåàØ= ã~êêØîÉëÜàÉI
ã~ÇàÉ= âÉãá= é~êØ= èØ= åìâ= éç
ãìåÇ= í~= â~äçàØ= ~ë= ÄìñÜÉíáå= É
äØêÉ= ãØ= í~= ê~íáÑáâçàØ= åÇçåàØ
ã~êêØîÉëÜàÉ= åÇØêâçãÄØí~êÉK
mçêI= åØëÉ= mahJà~= ÇÜÉ= isJà~
ÄØàåØ= åÇçåàØ= ã~êêØîÉëÜàÉ= åØ
çéçòáíØI=ëÜìãØ=ëÜéÉàí=ãìåÇ=íØ
âÉãá= òÖàÉÇÜàÉ= íØ= êÉà~K= jáêØéç
ÖàáíÜØ= àÉãá= ÇØëÜãáí~êØ= èØ= ~ë
Ñ~âíçêá= åÇØêâçãÄØí~ê= É= ~ë
é~êíáíØ= É= íàÉê~= åØ= hçëçîØ= åìâ
à~åØ=íØ=Ö~íëÜãÉ=éØê=òÖàÉÇÜàÉ=íØ
êÉà~K=pÉéëÉ=ÇáÜÉí=èØ=åØ=òÖàÉÇÜàÉ
Çç=íØ= ÑáíçåíÉ=isJà~I=éçê=åìâ=Çç
íØ=ÑáíçåíÉ=ë~=éç=ãÉåÇçàåØ=~í~ÒI
â~=íÜØåØ=pÜ~ä~K
pÉ=ÉéáäçÖì=á=~âìò~îÉ=íØ=é~ê~=íØ
dàóâ~íØë=péÉÅá~äÉ=ãìåÇ=íØ=âÉíØ
åÇáâáã= åØ= òÖàÉêáãáå= É
âç~äáÅáçåáí=èÉîÉêáëØë=É=â~=íÜØåØ

kØ=êêÉíÜ~å~í=~âíì~äÉI=~å~äáëíØí=éçäáíáâØ=âØêâçàåØ=òÖàÉêáã=íØ=âç~äáÅáçåáí=èÉîÉêáëØë=

Zgjerimi i koalicionit, i n

kàçÜØëáí=É=êêÉíÜ~å~îÉ=éçäáíáâÉ=åØ=îÉåÇ=â~åØ=îäÉêØëì~ê=ëÉ=âç~äáÅáçåá
èÉîÉêáëØë=éç=Ü~ë=åØ=îØëÜíáêØëá=éØê=íÛá=ëáÖìêì~ê=îçí~í=É=åÉîçàëÜãÉ=éØê
íÛá=â~äì~ê=äáÖàÉí=åØ=hìîÉåÇK=^í~=â~åØ=íÜØåØ=ëÉ=âàç=É=ÄØå=íØ=åÉîçàëÜØã
òÖàÉêáãáå=É=âç~äáÅáçåáí=èÉîÉêáëØëK=páé~ë=íóêÉI=çéëáçå=ãÄÉíÉí=Üóêà~=É
mahJëØ=åØ=èÉîÉêáK=^äÄÉêí=hê~ëåáèá=ÇÜÉ=_ÉÜñÜÉí=pÜ~ä~=â~åØ=ÇÉâä~êì~ê
éØê=Ö~òÉíØå=béçâ~=É=êÉÒ=ëÉ=Üóêà~=É=mahJëØ=åØ=èÉîÉêá=Çç=íØ=î~êÉí=åÖ~
Çáë~=Ñ~âíçêØK=hìåÇØê=òÖàÉêáãáí=íØ=âç~äáÅáçåáí=èÉîÉêáëØë=ÇÜÉ=ÜóêàÉë=ëØ
mahJëØ=åØ=èÉîÉêá=åìâ=â~åØ=Ç~äØ=~ë=iahJà~I=^^hJà~=ÇÜÉ=káëã~I=íØ
ÅáäØí=à~åØ=é~êíåÉêØí=âêóÉëçêØ=íØ=âç~äáÅáçåáí=~âíì~ä=èÉîÉêáëØë
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ÉÇÜÉ= âêóÉí~êá= á= iØîáòàÉë= éØê
_~ëÜâáãI= s~äçå= jìê~íáK= hàç
ØëÜíØ= ÄêÉåÖçëØëÉK= kØ= ~åØå
íàÉíØê= ÇìâÉí= ëÉ= â~= Öà~ë~= èØ= âàç
èÉîÉêá= â~= îìääåÉí= éØê= íÛì
òÖàÉêì~ê= ÉÇÜÉ= ãÉ= mahJåØI
ëáÇçãçë= é~ë= âêáòØë= ëØ= ÑìåÇáí
êêÉíÜ=åÖêáíàÉë= ëØ= ~âí~âìòØë=éØê
éêÉëáÇÉåíáå= ÇÜÉ= òK= sÉëÉäáK
páÇçèçÑíØI= Åáäá= Çç= íØ= àÉíØ
èØåÇêáãá= á=mahJëØ=ãÄÉíÉí=éØê
íÛì=é~êØK=kìâ=ÇìÜÉí=Ü~êêì~ê=ëÉ
åØ= äçàØ= Çç= íØ= àÉíØ= ÉÇÜÉ
éçòáÅáçåá= á= éêÉëáÇÉåíáí= îáíáå= É
~êÇÜëÜØãI= ~éç= é~ë= åÇçåàØ
ÇçêØÜÉèàÉàÉ=íØ=ãìåÇëÜãÉ=íØ=òK
qÜ~´á=É=éØê=íØ=Åáäáå=åØëÉ=åìâ=â~
åàØ= âçåëÉåëìë= ãØ= íØ= ÖàÉêØI
îÉåÇá= ÇìÜÉí= íØ= ëÜâçàØ= åØ
òÖàÉÇÜàÉ= íØ= êÉà~ÒI= â~= íÜØåØ
jìê~íá=åØ=åàØ= áåíÉêîáëíØ=ÇÜØåØ
Ö~òÉíØë=béçâ~=É=êÉÒ

Partnerët nuk janë
kundër zgjerimit të 

koalicionit qeverisës 

mêç= òÖàÉêáãáí= íØ= âç~äáÅáçåáí
èÉîÉêáëØë= à~åØ= ÉÇÜÉ= îÉíØ
é~êíåÉêØí=~âíì~äØ=íØ=âç~äáÅáçåáí
èÉîÉêáëØëK= ^í~= åìâ= É= â~åØ

âìåÇØêëÜíì~ê= ãìåÇØëáåØ= É
ÑìíàÉë=ëØ=mahJëØ=åØ=èÉîÉêáK=
iáÇÉêá= á= ^^hJëØI= o~ãìëÜ
e~ê~Çáå~àI= â~= ÇÉâä~êì~ê= Ü~éìê
ëÉ= ØëÜíØ= éêç= éØêÑëÜáêàÉë= ëØ
mahJëØ=åØ=èÉîÉêáK= páé~ë= íáàI=Çç
íØ= áëÜíÉ=åØ= áåíÉêÉëáå=É=hçëçîØë
èØ=ë~=ãØ=ëÜìãØ=îçí~=ëÜèáéí~êÉ
íØ= âÉíØ= âó= âç~äáÅáçå= èÉîÉêáëØëK
gÉíØÖà~íØëá~= É= âØë~à= èÉîÉêáÉ
î~êÉí= ÉÇÜÉ= åÖ~= ã~åÇ~íá= á
éêÉëáÇÉåíáíK=kØëÉ=â~=ÄÉÑ~ëá=ÇÜÉ
âçåÑáêãçÜÉå= ~âí~âìò~íI= åÉîÉ
å~= ÇìÜÉí= âìçêìãá= éØê= í~
òÖàÉÇÜìê= éêÉëáÇÉåíáåK= kàØ
èÉîÉêá= ãØ= É= ã~ÇÜÉ= ãÉ= ãØ
ëÜìãØ=îçí~=ëÜèáéí~êÉ=ØëÜíØ=åØ
áåíÉêÉë= íØ=hçëçîØëK=kØëÉ=mahJ
à~=ÇØëÜáêçå=íØ=à~éØ=âçåíêáÄìíáå
É= îÉí= ãìåÇ= íØ
Ä~ëÜâØéìåçàãØÒI= â~= íÜØåØ
e~ê~Çáå~àK
^ë= káëã~= pçÅá~äÇÉãçâê~íÉ
åìâ= ØëÜíØ= âìåÇØê= òÖàÉêáãáí= íØ
âç~äáÅáçåáí= ~âíì~ä= èÉîÉêáëØëK
pÉâêÉí~êá= á= mØêÖàáíÜëÜØã= á
káëãØë= pçÅá~äÇÉãçâê~íÉI
_áä~ää= pÜÉêáÑáI= â~= íÜØåØ= éØê
béçâØå= É= êÉÒ= ëÉ= éØê= âØíØ
´ØëÜíàÉ= ì= í~âçå= íØ= îÉåÇçëáå
äáÇÉêØí= É= âç~äáÅáçåáí= èÉîÉêáëØëK
káëã~= pçÅá~äÇÉãçâê~íÉ= É

hçëçîØë= åìâ= ØëÜíØ= âìåÇØê
òÖàÉêáãáí= íØ= èÉîÉêáëàÉë= ãÉ= íØ
ÖàáíÜØ=~í~=èØ=à~åØ=íØ=áåíÉêÉëì~ê
íØ= âçåíêáÄìçàåØ= èØ= íØ= Ç~äáã
Ñáíáãí~êØ=åØ= íØ= ÖàáíÜ~= ëÑáÇ~í=èØ
âÉãá= éØêÄ~ääØI= ãáêØéç= âàç
´ØëÜíàÉ= ì= í~âçå= ÑçêÅ~îÉ
éçäáíáâÉ= ÇÜÉ= äáÇÉêØîÉ= íØ= íóêÉ
åØëÉ=Çç= íØ=ìÇÜØÜáèÉå=åÖ~=åàØ
è~ëàÉ= éêÉà= ÄìêêØëÜíÉí~ëîÉ= èØ
íÉàâ~äçå= âØåÇîØëÜíêáãáå= É
åÖìëÜíØ= é~êíá~â= ~éç= Çç= íØ
î~òÜÇçàåØ= íØ= ìÇÜØÜáèÉå= åÖ~
áåíÉêÉë~= îÉíØã= é~êíá~âÉÒI= â~
íÜØåØ=pÜÉêáÑáK
kàØ= ãìåÇØëá= É= íáääØ= åìâ= ØëÜíØ
âìåÇØêëÜíì~ê= åÖ~= òóêí~êØí= É
ä~êíØ=íØ=iahJëØ=É=Åáä~=É=ìÇÜØÜÉè
èÉîÉêáåØK= hêóÉãáåáëíêá
^îÇìää~Üì= eçíá= åìâ= â~= Ç~ëÜìê

íØ= âçãÉåíçàØ= âØíØ= ´ØëÜíàÉ= âìê
ØëÜíØ= éóÉíìêK= gì= ÖàáíÜãçåØ= É
Çáåá=è~ëàÉå=íáãÉ=ëÉ=ëá=á=íê~àíçàãØ
âØíç= ÖàØê~K= ^ëåàØÜÉêØ= åìâ
éØêÖàáÖàÉã= åØ= ~ëåàØ= éóÉíàÉ
ÜáéçíÉíáâÉK= nÉîÉêá~= ØëÜíØ
éäçíØëáëÜí= ëí~ÄáäÉK= mêÉëáÇÉåíá
ØëÜíØ=ãÉ=ã~åÇ~í=íØ=éäçíØK=kØëÉ
âêáàçÜÉå= ~íç= êêÉíÜ~å~I= Çç= íØ
ìäÉãá= ÇÜÉ= Çç= íØ= ÖàÉàãØ
òÖàáÇÜàÉí= ãØ= íØ= ãáê~= éØê
îÉåÇáåÒI=â~=ÇÉâä~êì~ê=eçíáK
m~êíá~= aÉãçâê~íáâÉ= É= hçëçîØë
â~=íêÉÖì~ê=åàØ=è~ëàÉ=ãØ=íØ=ÄìíØ
åÇ~à=èÉîÉêáëØ=~âíì~äÉ=ëÉ=iØîáòà~
sÉíØîÉåÇçëàÉI= É= Åáä~= ØëÜíØ
é~êíá~= ãØ= É= ã~ÇÜÉ= åØ= îÉåÇK
mahJà~I= åÇçåØëÉ= â~= îçíì~ê
âìåÇØê= Ñçêãáãáí= íØ= èÉîÉêáëØ
eçíáI= ~àç= â~= îçíì~ê= éêç= Çáë~

ã~êêØîÉëÜàÉîÉ= åÇØêâçãÄØí~êÉ
åØ=âìîÉåÇ=ÇÜÉ=éêç=ãáê~íáãá= íØ
iáÖàáí= éØê= åÇêóëÜáãáå= É
ÄìñÜÉíáíK=
wóêí~êØí=É=ä~êíØ=íØ=mahJëØ=É=â~åØ
ãçÜì~ê=éØêÑëÜáêàÉå=É=í~åáëÜãÉ
íØ=âØë~à=åØ=èÉîÉêáK=mçêI=â~=òóê~=íØ
âØë~à= é~êíáÉ= èØ= éìÄäáâáëÜí= à~åØ
ëÜéêÉÜìê= éØê= éØêÑëÜáêàÉ= åØ
èÉîÉêáK= ^åØí~êá= á= âêóÉëáëØ= ëØ
mahJëØI= p~ãá= iìëÜí~âìI= â~
íÜØåØ=ëÉ=åØ=ëáíì~íØå=åØ=íØ=ÅáäØå
åÇçÇÜÉí= mahJà~I= é~ë
òÜîáääáãÉîÉ= ãÉ= dàóâ~íØå
péÉÅá~äÉI= ãØ= ãáêØ= ØëÜíØ= íØ
éØêÑëÜáÜÉí= åØ= èÉîÉêáK= kØ= ~åØå
íàÉíØêI=iØîáòà~=sÉíØîÉåÇçëàÉ=É=â~
ãçÜì~ê= ´Çç= ãìåÇØëá= èØ= íØ
ÄØÜÉí= éàÉëØ= É= èÉîÉêáëØ= åØ= âØíØ
äÉÖàáëä~íìêØK

c~íçå=a¦oj^hr

mofpeqfk¦I=OT=hloofh J=dêìéá=é~êJ
ä~ãÉåí~ê= á= m~êíáëØ=aÉãçâê~íáâÉ
íØ=hçëçîØë=â~=ãÄ~àíìê=íØ=ÜØåØå
íêóÉòØ=Çáëâìíáãá=éØê=éêçàÉâíäáÖàáå
éØê=ãÄêçàíàÉå=É=îäÉê~îÉ=íØ=äìÑíØë
ëØ=r†hJëØ=á=Åáäá=åØ=äÉÖàáëä~íìêØå=É
â~äì~ê=ØëÜíØ=áåáÅáì~ê=åÖ~=âêóÉí~êá
á=mahJëØI=h~Çêá=sÉëÉäáK=kØ=ÉãØê
íØ=Öêìéáí=é~êä~ãÉåí~ê=íØ=mahJëØI
ÇÉéìíÉíá= d~òãÉåÇ= _óíó´á= â~
Ñíì~ê= åØ= íêóÉòØ= éØêÑ~èØëìÉëáí= É
ÖêìéÉîÉ=é~êä~ãÉåí~êÉ=ÇÜÉ=éØêJ
Ñ~èØëìÉëáí= É= çêÖ~åáò~í~îÉ= íØ
äìÑíØë= ëØ=r†hJëØ=âìI=é~ë=ÇáëâìJ
íáãÉîÉI= â~åØ= ~êêáíìê= âçåëÉåëìë
íØ=éäçíØ=éØê=í~=ãÄØëÜíÉíìê=ãáê~J
íáãáå=É=éêçàÉâíäáÖàáíK
kØ= âØíØ= íêóÉòØ= áëÜáå= íØ= éê~åJ
áëÜØã= éØêÑ~èØëìÉë= íØ= ÖêìéÉîÉ
é~êä~ãÉåí~êÉ=åÖ~=sÉíØîÉåÇçëà~I
iahJà~I=^^hJà~=ÇÜÉ=SHK=
aÉéìíÉíá= á= mahJëØI= d~òãÉåÇ
_óíó´áI=é~ëá=á=â~=Ñ~äØåÇÉêì~ê=éØêJ
Ñ~èØëìÉëáí= É= ÖêìéÉîÉ= é~êä~J
ãÉåí~êÉ= ÇÜÉ= éØêÑ~èØëìÉëáí= É
çêÖ~åáò~í~îÉ=íØ=äìÑíØë=ëØ=r†hJëØI
â~= íÜØåØ= ëÉ= èØääáãá=ãÄ~àíàÉë= ëØ
âØë~à= íêóÉòÉ= Çáëâìíáãá= ØëÜíØ
ìåáÑáâáãá= á= ëâÉåØë= éçäáíáâÉ= éØê
åñàÉêêàÉå=É=åàØ=äáÖàá=ë~=ãØ=íØ=ãáêØ

éØê=îäÉê~í=É= äìÑíØëK= =gÉãá=åØ=åàØ
íêóÉòØ=Ä~ëÜâØÄáëÉÇáãá=éØê=iáÖàáå
éØê=ãÄêçàíàÉå=É=îäÉê~îÉ=íØ=äìÑíØëK
pá =́É=ÇáåáI=âó=äáÖà=ØëÜíØ=áåáÅáì~ê=åØ
îáíáå=OMNU=åÖ~=âêóÉí~êá=á=hìîÉåÇáí
íØ= ~ë~à= âçÜÉI= h~Çêá= sÉëÉäáK= jÉ
åÇêóëÜáãÉ=íØ=èÉîÉêáëØ=ëØ=~íØÜÉêJ
ëÜãÉ=âó=äáÖà=â~=ãÄÉíìê=é~=â~äì~ê
åØéØê=éêçÅÉÇìê~=ÇÜÉ=é~=ì=ãáê~íJ
ì~êK=pá=íØ=íáääØI=ãØ=OT=éêáää=íØ=âØíáà
îáíáI=åØ=ÉãØê=íØ=Öêìéáí=é~êä~ãÉåJ
í~ê= íØ= mahJëØ= É= âÉãá= êááåáÅáì~ê
âØíØ=äáÖà=ÇÜÉ=í~åá=àÉãá=åØ=Ñ~òØå=É
éìåáãáí= ÇÜÉ= Çê~Ñíáãáí= íØ= âØíáà
äáÖàáK=^êëóÉà~=É=âØë~à=íêóÉòÉ=ØëÜíØ
èØ= åÉ= ëá= éØêÑ~èØëìÉë= íØ= é~êíáîÉ
éçäáíáâÉ=ëØ=Ä~ëÜâì=ãÉ=ëÜçè~í~í=É
Ç~ä~=åÖ~=äìÑí~=í~=ÖàÉàãØ=ÑçêãØå=É
ãçÇ~äáíÉíáå=ãØ= íØ=ãáêØ= ëÉ= ëá= í~
íê~àíçàãØ=âØíØ=äáÖàK=jÉ=~è=ë~=ëÜáJ
ÜÉíI=Éâòáëíçå=åàØ=îìääåÉí=éØê=åàØ
ìåáíÉí=íØ=ã~ÇÜ=éçäáíáâ=èØ=âØíØ=äáÖà
í~=íê~àíçàãØ=é~=Ç~ääáãÉ=éçäáíáâÉÒI
â~=íÜØåØ=~áK
aÉéìíÉíà~= É= iahJëØI= s~äÉåíáå~
_ìåà~âìI= É= Åáä~= ØëÜíØ= ÉÇÜÉ
âêóÉí~êÉ= É= hçãáëáçåáí
cìåâëáçå~ä=m~êä~ãÉåí~ê=éØê=íê~àJ
íáãáå=É=âØíáà=éêçàÉâíäáÖàáI=â~=íÜØåØ
ëÉ=É=ãÄØëÜíÉëáå=ãáê~íáãáå=É= íáà
ÇÜÉ=Çç=í~=à~éáå=âçåíêáÄìíáå=É=íóêÉ
ÉÇÜÉ= ëá= âçãáëáçåI= éçê= ÉÇÜÉ= ëá
é~êíá=éçäáíáâÉ=åØ=ãÄØëÜíÉíàÉ=íØ=íáàK

kØ= âì~ÇØê= íØ= âçãáëáçåáí= íØ
~êëáãáí= â~= ~êÇÜìê= âó= éêçàÉâíäáÖà
èØ= íØ=ëÜèóêíçÜÉí=åØ=âçãáëáçåáå
íçåØ=ÇÜÉ=ÖàáíÜØ=~åØí~êØí=É=âçãáJ
ëáçåáí= â~åØ= éØêâê~Üìê= ìå~åJ
áãáëÜí=âØíØ=äáÖàK=m~=ÜÉòáíáã=Çç=í~
à~éáã= âçåíêáÄìíáå= íçåØ= èØ= íØ
é~ëìêçàãØ= âØíØ= äáÖà= ãÉ
éêçéçòáãÉí=íçå~=ëá=iah=ÇÜÉ=âó
éêçàÉâíäáÖà=Çç=íØ=âÉíØ=éØêâê~ÜàÉå
íçåØ= íØ= é~êÉòÉêîØ= åØ= hìîÉåÇ
éçêë~=íØ=éØêéáäçÜÉí=ÇÜÉ=íØ=îáÜÉí
åØ=îçíáãÒI=â~=íÜØåØ=~àçK
bÇÜÉ=éØêÑ~èØëìÉëá=á=pÜçè~íØë=ëØ
c~ãáäàÉîÉ= íØ= aØëÜãçêØîÉI
uÜ~îáí=g~ëÜ~êáI=â~=íÜØåØ=ëÉ=Ü~êíáJ
ãá=á=iáÖàáí=éØê=ãÄêçàíàÉå=É=îäÉê~îÉ
íØ= äìÑíØë=ØëÜíØ= á=ÇçãçëÇçëÜØãK
iáÖà= á= îÉ´~åíØ= éØê= â~íÉÖçêá= íØ
îÉ´~åí~K= ¦ëÜíØ= ãáêØ= èØ= ëçí
Ä~ëÜâØêáëÜí=Çç=íØ=éìåçàãØ=ÇÜÉ
íÛá= à~éáã= èØåÇêáãÉí= íçå~= ÇÜÉ
ÄÉëçà=ëÉ=Çç=íØ=ÄØàãØ=åàØ=äáÖà=èØ=Çç
íÛá=ãÄêçàØ=â~íÉÖçêáíØ=É=ëÜÉåàí~=íØ
äìÑíØë= ëØ= r†hJëØÒI= â~= íÜØåØ
g~ëÜ~êáK
qØ=éê~åáëÜãáí=åØ=íêóÉòØ=ì=òçíìJ
~å=ëÉ=Çç=í~=îçíçàåØ=íØ=éäçíØ=iáÖàáå
éØê=îäÉê~í=É=äìÑíØë=ÇÜÉ=åÇØêãàÉí
Çó= äÉñáãÉîÉ= åØ= hçãáëáçåáå
cìåâëáçå~ä= Çç= íÛá= à~éáå= âçåJ
íêáÄìíÉí=É=íóêÉ=ãÉ=~ãÉåÇ~ãÉåíÉ
åØ=äÉñáãáå=É=ÇóíØK

Arrihet konsensus
politik për Ligjin për
mbrojtjen e vlerave
të UÇK-së

evojshëm



06 E MARTË, 28 KORRIK 2020 AKTUALE

h^jbkf`¦I= OT= hloofh EboF= J
oêàÉíá=á=dê~îÉ=á=hçëçîØë=EoêdhF
ãÉ= ëÜèÉíØëáã= íÉàÉí= íØ= ã~ÇÜ
â~=éê~åì~ê=ä~àãáå=éØê=îê~ëàÉå
èØ=â~=åÇçÇÜìê=é~ê~=Çó=ÇáíØëÜ
åØ= ÑëÜ~íáå= _ÉêáîçàÅØ= íØ
hçãìåØë= ëØ= h~ãÉåáÅØëI= âì
åàØ= ÄìêêØ= êêÉíÜ= ãçëÜØë= QOJ
îàÉ´~êÉ=ãÉ=áåáÅá~äÉí=kK=jK=É=â~
îê~êØ= Öêì~å= É= îÉí= PQJîàÉ´~êÉ
ãÉ=ëÜìÑØê=ãÉí~äáâÉK
mØêãÉë=âØíáà=êÉ~ÖáãáI=oêdhJà~
ì= â~= ÄØêØ= íÜáêêàÉ
áåëíáíìÅáçåÉîÉ= íØ= ÇêÉàíØëáëØI
êÉëéÉâíáîáëÜí= dàóâ~íØë
qÜÉãÉäçêÉ=íØ=dàáä~åáí=èØ=ØëÜíØ
ÇìâÉ= É= íê~àíì~ê= ê~ëíáåI= èØ= íØ
âÉíØ= âìàÇÉë= íØ= ëÜíì~ê= éØê

íê~àíáã= íØ= âØíáà= ê~ëíá= ÇÜÉ= èØ
Ççê~ëá= í~= ã~êêØ= ÇØåáãáå= É
ãÉêáíì~ê=~ëÜíì=ëá´=é~ê~ëÜáÜÉí
ãÉ= äáÖà= éØê= âêóÉêàÉå= É= îÉéêØë
éÉå~äÉ=îê~ëàÉ=É=êØåÇØÒI=îÉéØê
É=ë~åâëáçåì~ê=ãÉ=hçÇáå=mÉå~ä
íØ=oÉéìÄäáâØë=ëØ=hçëçîØëK
aìâÉ=é~ëìê=éØê=Ä~òØ=ÖàÉíàÉí=É
ÜìäìãíáãÉîÉ= íØ= êÉ~äáòì~ê~
åÖ~= oêdhI= ëÜéÉëÜÜÉêØ= ØëÜíØ
îØåØ= êÉ= ëÉ= Öàóèí~êØíI
éêçâìêçêØíI= ëá= ÇÜÉ= òóêí~êØí
éçäáÅçêØI= Öà~íØ= íê~àíáãáí= íØ
ê~ëíÉîÉ= íØ= ÇÜìåØë= åØ= Ñ~ãáäàÉI
â~åØ= íÉåÇÉåÅØ= í~= Ñ~àØëçàåØ
îáâíáãØåI= ã~ÇàÉ= ÉÇÜÉ= âìê= íØ
ÖàáíÜ~= éêçî~í= ÇØëÜãçàåØ= éØê
ÇÜìåØ= ãÉ= é~ëçà~= íØ= êØåÇ~

ÑáòáâÉ=ÇÜÉ=ÉãçÅáçå~äÉK=̂ åÇ~àI
oêdh=Çç=í~=ãçåáíçêçàØ=éØê=ëØ
~ÑØêãá= âØíØ= ê~ëíI= éØê= íÛì
ëáÖìêì~ê= èØ= ÇêÉàíØëá~= Çç= íØ
òÄ~íçÜÉíK= mØê= ´Çç= ÇØëÜíáãI
åÖ~= áåëíáíìÅáçåÉí= Çç= íØ
âØêâçàãØ= éØêÖàÉÖàØëá= éØê
ãçëÉÑáâ~ëáíÉí= ÇÜÉ
é~åÇØëÜâìÉëÜãØêá=íØ=îê~ëØëîÉ
íØ= Öê~îÉK= kÉ= Çç= íØ= ìëÜíêçàãØ
éêÉëáçå= éìÄäáâ= åØ= ê~ëí= ëÉ= åìâ
åÇØêãÉêêÉå= Ü~é~í= É= ÇìÜìê
äáÖàçêØK=kØ=âØêâáã=íØ=ÇêÉàíØëáëØI
oêdh= Çç= íØ= åÇØêã~êêØ= åàØ
~âëáçå=åØ=ÇáíØí=åØ=îáàáãI=éØê=íØ
Åáäáå= ãÉÇá~í= Çç= íØ= åàçÑíçÜÉå
ãÉ= âçÜØÒI= ØëÜíØ= ÄØêØ=ãÉ= ÇáàÉ
åØ=êÉ~Öáãáå=É=oêdhJëØK

RrGK-ja kërkon drejtësi të pakompromis për 
vrasjen e gruas nga bashkëshorti në Kamenicë

dgfi^kI=OT=hloofh EboF=J hcloJá
íìêâ=åØ=dàáä~å=â~=ëÜéØêåÇ~êØ=íØ
ÜØåØå= ÇÜìê~í~= éØê= ÑØãáàØí= É
ãÄêçàíìêI=åØ=îáÖàáäàÉ=íØ=ÑÉëíØë=ëØ
hìêÄ~å= _~àê~ãáíK= kØ
ÅÉêÉãçåáåØ= É= ëÜéØêåÇ~êàÉë= â~
ã~êêØ= éàÉëØ= âçåíáåÖàÉåíá= íìêâ
åØ= âêóÉ= ãÉ= âçäçåÉäáå= _ÉÜäìä
_ÉÜäìäá= ëá= ÇÜÉ= á= é~êá= á= dàáä~åáíI
iìíÑá=e~òáêáK
hêóÉí~êá=e~òáêá=É=â~=Ñ~äØåÇÉêì~ê
hcloJáå=ÇÜÉ=éçéìääáå=íìêâ=éØê
ãÄØëÜíÉíàÉå= É= î~òÜÇìÉëÜãÉ

åÇ~à= dàáä~åáí= åØ= ëÜìãØ= ÑìëÜ~K
kØ= îáÖàáäàÉ= íØ= ÑÉëí~îÉ= íØ
_~àê~ãáíI= ~êã~í~= íìêâÉ
íê~ÇáÅáçå~äáëÜí= ëÜéØêåÇ~å
ÇÜìê~í~=éØê=ÑØãáàØí=É=hçãìåØë
ëØ= dàáä~åáíK= kÉ= ëçí= É= âÉãá
òÖàÉÇÜìê=â~íÉÖçêáåØ=É=ãÄêçàíìêI
íØ=ÅáäØí=á=âÉãá=ãÄØëÜíÉíìê=Öà~íØ
âçÜØë= ëØ= é~åÇÉãáëØI= åÇØêâ~è
éØê= âØíØ= ÑÉëíØ= íØ= hìêÄ~å
_~àê~ãáí=á=âÉãá=éØêòÖàÉÇÜìê=éØê
íÛá= ÖØòì~ê= ãÉ= ÇÜìê~í~K= f
Ñ~äØåÇÉêçà= éØê= ãÄØëÜíÉíàÉå= É

íóêÉ= ÉÇÜÉ= ëá= ~êã~íØI= éçäáíáâØ= É
Çáéäçã~ÅáK=qfh^=ÇÜÉ=^ãÄ~ë~Ç~
qìêâÉ=à~åØ=é~êíåÉêØ=íØ=ãØÇÜÉåà
òÜîáääáãçê= åØ= hçãìåØå= É
dàáä~åáíI= åÇØêâ~è= ìëÜíêá~= ØëÜíØ
~àç= èØ= É=ãáêØãÄ~å= é~èÉå=ãÉ
ã~åÇ~í= íØ= k q̂lJëK= kÇØêâçÜØI
hçãìå~= É= _ìêë~ë= ÇÜÉ= èóíÉíá= á
îàÉíØê= váäÇáêáã= à~åØ= é~êíåÉêØí
í~åØI= É= åÇáÜãçàåØ= ~êëáãáåI
âìäíìêØå= ÇÜÉ= òÜîáääáãáå= = äçâ~ä
Éâçåçãáâ= åØ= î~òÜÇáãØëáÒI= â~
ëÜíì~ê=e~òáêáK

KFOR-i turk shpërndan dhurata 
për fëmijët e mbrojtur në Gjilan

j^ifpebs¦I= OT= hloofh EboF= J
cëÜ~íá= á= oáI= á= Åáäá= ØëÜíØ= åàØ= éêÉà
ÑëÜ~íê~îÉ= ãØ= íØ= íÜÉää~= åØ
hçãìåØå= É= j~äáëÜÉîØëI= ëØ
ëÜéÉàíá=Çç=íØ=ÄØÜÉí=ãÉ=êêìÖØ=íØ
êêÉÖìääì~ê~= ÇÜÉ= íØ= ~ëÑ~äíì~ê~I
é~ëá= â~åØ= Ñáääì~ê= éìåáãÉí= éØê
êêÉÖìääáãáå= É= êêìÖØîÉ= íØ
ãÄÉíìê~K= _ØÜÉí= Ñà~äØ= éØê= êêÉíÜ
UMM=ãÉíê~=êêìÖØ=åØ=ä~ÖàÉí=É=âØíáà
ÑëÜ~íáI= íØ= Åáä~í= â~åØ= Ñáääì~ê= íØ
Ü~éÉå=éØê=íÛì=~ëÑ~äíì~êK
e~éàÉå= É= âØíóêÉ= êêìÖØîÉ= É= â~
é~êØ= åÖ~= ~ÑØê= ÉÇÜÉ= ÇêÉàíçêá= á
aêÉàíçêáëØ= ëØ= rêÄ~åáòáãáíI
^ÜãÉí= jçêáå~I= á= Åáäá= ØëÜíØ

åàçÑíì~ê= åÖ~= ãÄáâØèóêØëá= éØê
éìåáãÉí=èØ=à~åØ=ÇìâÉ=ì=ÄØêØ=ëá
ÇÜÉ=åÖ~=âêóÉí~êá= á= ÑëÜ~íáí=^êíçå
wçÖ~à=ÇÜÉ=éìåØâêóÉëáK
aêÉàíçêá= jçêáå~I= ÖàáíÜ~ëÜíìI
ØëÜíØ=í~âì~ê=ÉÇÜÉ=ãÉ=Ä~åçêØí=íØ
ÅáäØí= á= â~= ìêì~ê= éØê= Ü~éàÉå= É
êêìÖØîÉI= åÇØêë~= ØëÜíØ= åÇ~êØ= á
âØå~èìê=ãÉ=éìåØí=èØ=~âíì~äáëÜí
à~åØ= ÇìâÉ= ì= âêóÉêI= ã~êêØ
é~ê~ëóëÜ= ÉÇÜÉ= íÉêêÉåáå= É
íÜÉéáëìê= åØ= âØíØ= ÑëÜ~í= íØ= íÜÉääØ
ã~äçêK
kÖ~= ~å~= íàÉíØêI= ÉÇÜÉ= âêóÉí~êá= á
ÑëÜ~íáíI= ^êíçå= wçÖ~àI= É= â~
Ñ~äØåÇÉêì~ê= âçãìåØå= éØê

êêÉÖìääáãáå= É= êêìÖØîÉ= åØ= Çáë~
ä~ÖàÉ=íØ=ÑëÜ~íáíI=é~ëá=â~åØ=êØåÇØëá
àÉíáâÉ= éØê= Ä~åçêØíI= éØê= íØ= ÅáäØí
Ü~éà~= ÇÜÉ= ~ëÑ~äíáãá= á= êêìÖØîÉ
ØëÜíØ=åàØ=éêÉà=é~ê~âìëÜíÉîÉ=éØê
í~=åÇ~äìê=ãáÖêáãáå=åÖ~=ÑëÜ~íáK
aêÉàíçêá=jçêáå~=â~=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ
ëÉ= ÄØÜÉí= Ñà~äØ= éØê= UMM= ãÉíê~
êêìÖØ= åØ= ä~ÖàÉí= É= ÑëÜ~íáí= ÇÜÉ= íØ
åàØàí~íI= é~ë= Ü~éàÉë= ÇÜÉ
êêÉÖìääáãáí= íØ= íê~ëÉëØI= Çç= íØ
~ëÑ~äíçÜÉå= ÇÜÉ= âàç= éêáíÉí= íØ
ÄØÜÉí=ëÜìãØ=ëÜéÉàíK=oêÉÖìääáãá
á= êêìÖØîÉ= ãìåÇØëçÜÉí= åÖ~
ÄìñÜÉíá= á= hçãìåØë= ëØ
j~äáëÜÉîØëK

Të gjitha rrugët në Fshatin e Ri në Malishevë 
do të asfaltohen

cbofw^gI= OT= hloofh EboF= J= m~ë
êêÉÖìääáãáí= íØ= íêçíì~êÉîÉI
ãÄàÉääàÉë=ëØ=ÇêìåàîÉ=ÇÉâçê~íáîØI
íØ= ÜØåØå= ØëÜíØ= âçãéäÉíì~ê
ÉÇÜÉ= ãÉ= åàØ= ëÜíêÉëØ= ~ëÑ~äíá
ëÉÖãÉåíá=á=êêìÖØë=aØëÜãçêØí=É
hçãÄáíÒI=éØêâ~íØëáëÜí=éàÉë~=åÖ~
qÉ~íêá=̂ Çêá~å~Ò=ÇÉêá=íÉ=uÜ~ãá~
É=j~ÇÜÉ=ÇÜÉ=háëÜ~=lêíçÇçâëÉK
wÜîáääáãá=á=âØíáà=éêçàÉâíá=ÑäÉí=éØê
è~ëàÉå=èØ=â~=èÉîÉêáëà~=^äáìI=îÉíØ
á=é~êá=á=âçãìåØëI=^Öáã=^äáìI=éØê
íØ= ãçÇÉêåáòì~ê= É= êêÉÖìääì~ê

áåÑê~ëíêìâíìêØå=É=ãìåÖì~ê=éØê
ÇÉâ~Ç~=åØ=òçåØå=É=èÉåÇêØë= ëØ
èóíÉíáíK= b= éØê= áåëéÉâíáãáå= É
éìåáãÉîÉ=åØ=âØíØ=éêçàÉâí=ÇçäØå
åØåâêóÉí~êá= á= âçãìåØëI= ^êíçå
d~î~òáI= ÇêÉàíçêá= á= rêÄ~åáòãáí
ÇÜÉ= jàÉÇáëáíI= iìäòáã= ^äáì= ÇÜÉ
ÇêÉàíçêá= á= fåÑê~ëíêìâíìêØëI=^êÄØê
_óíóèáK=
hó= á= ÑìåÇáí= íÜ~= ëÉ= ãÉ= âØíØ
éêçàÉâí= éç= íê~àíçÜÉí= é~ë
ÇÉâ~Ç~îÉ=ãçëíê~àíáãá=âàç=éàÉëØ
É= èÉåÇêØë= ëØ= èóíÉíáí= ÇÜÉ= ëÉ= ëá

éêçàÉâí= Çç= íØ= ëàÉääØ= ÇçÄá= íØ
ëÜìãí~= éØê= Ä~åçêØí= ÇÜÉ
ÄáòåÉëÉí=É=âØë~à=òçåÉK=̂ ëÜíì=ëá´
É= âÉãá= íÜØåØ= åØ= î~òÜÇáãØëáI
Ñçâìëá=óåØI=ÖàÉÖàØëáëÜí=éêçàÉâíÉí
áåÑê~ëíêìâíìêçêÉI= Çç= íØ= àÉåØ= íØ
Ñçâìëì~ê~=åØ=òçåØå=ìêÄ~åÉK=̂ íØ
éç=É=ÇØëÜãçàãØ=åØ=î~òÜÇáãØëá
ÇÜÉ= âó= ØëÜíØ= åàØ= åÖ~= ~íç
éêçàÉâíÉíW= éêçàÉâíá= á= êêÉÖìääáãáí
íØ=áåÑê~ëíêìâíìêØë=åØ=èÉåÇêØå=É
èóíÉíáíÒI= â~= íÜØåØ= ÇêÉàíçêá
_óíóèáK

Kompletohet infrastruktura në rrugën nga Xhamia
dhe Kisha deri te Teatri 



mofpeqfk¦I=OT=hloofhEboF=J=dêìéá
é~êä~ãÉåí~ê= á= ^äÉ~åÅØë= éØê
^êÇÜãØêáåØ= É= hçëçîØë= E^^hF
â~=òÜîáääì~ê=íØ=ÜØåØå=åàØ=í~âáã
ãÉ= òØîÉåÇØëâêóÉãáåáëíêáå
_Éëåáâ= q~Üáêá= ÇÜÉ= òØîÉåÇØëJ

ãáåáëíê~í= åÖ~= ê~ÇÜØí= É= âØë~à
é~êíáÉK=páé~ë=åàçÑíáãáí=íØ=Öêìéáí
é~êä~ãÉåí~ê=íØ=^^hJëØI= í~âáãá
ØëÜíØ= ãÄ~àíìê= åØ= äáÇÜàÉ= ãÉ
òÜîáääáãÉí= ÇÜÉ= åÖà~êàÉí= ãÉ
êØåÇØëá= éØê= îÉåÇáåK= qÜÉâë= á

îÉ´~åíØ=á=âØíáà=í~âáãá=áëÜíÉ=ëáíìJ
~í~= ~âíì~äÉ= ãÉ= é~åÇÉãáåØ= ëá
ÇÜÉ= êáãØâØãÄà~= ÉâçåçãáâÉ
èØ= ØëÜíØ= É= ÇçãçëÇçëÜãÉ= åØ
âØíØ= éÉêáìÇÜØ= íØ= îØëÜíáêØ= éØê
îÉåÇáåK= dàáíÜ~ëÜíìI= ì= ãçêØå

îÉëÜ= éØê= Ä~ëÜâØîÉéêáã= íØ
Öêìéáí= é~êä~ãÉåí~ê= ÇÜÉ
òØîÉåÇØëãáåáëíê~îÉ=ãÉ=èØääáã
èØ=íØ=ëÜíóÜÉå=éØêé~ê~=íÉã~í=É
áåíÉêÉëáí=âçãÄØí~êÒI=â~=åàçÑíì~ê
Öêìéá=é~êä~ãÉåí~ê=á=^^hJëØK=

Grupi parlamentar i AAK-së dhe përfaqësuesit e saj në qeveri koordinohen për temat kombëtare
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276 raste të reja me Covid në Kosovë,
plus tetë të vdekur 

c~íçå=a¦oj^hr

mofpeqfk¦I= OT= hloofh J= dà~íØ= OQ
çêØîÉ=íØ=ÑìåÇáí=åØ=i~Äçê~íçêáå=É
jáâêçÄáçäçÖàáëØ= jçäÉâìä~êÉ= åØ
fåëíáíìíáå= hçãÄØí~ê= íØ
pÜØåÇÉíØëáëØ=mìÄäáâÉ=íØ=hçëçîØë
à~åØ= íÉëíì~ê= ÖàáíÜëÉà= QMQ=ãçëíê~
íØ= ã~êê~= åÖ~= pÜphrhJà~= ÇÜÉ
Öàìêãáãá=á=âçåí~âíÉîÉ=íØ=ê~ëíÉîÉ
åØ=íÉêêÉå=éêÉà=íØ=ÅáäØîÉ=êÉòìäíçàåØ
OTS= ê~ëíÉ=éçòáíáîÉ=ãÉ=`çîáÇJNVK
mç= OQ= çêØí= É= ÑìåÇáí= à~åØ
êÉÖàáëíêì~ê= íÉíØ= îáâíáã~= åÖ~
âçêçå~îáêìëáK
kìãêá=íçí~ä=á=ê~ëíÉîÉ=éçòáíáîÉ=åØ
hçëçîØ= ØëÜíØ= T= QNP= ê~ëíÉI= ãÉ
ÖàáíÜëÉà= NUR= ê~ëíÉ= íØ= îÇÉâàÉë= íØ
ÅáäØí= â~åØ= é~ëìê= ëØãìåÇàÉ= íØ
íàÉê~=ëÜçèØêìÉëÉK
dà~íØ= OQ= çêØîÉ= íØ= ÑìåÇáí= à~åØ
ëÜØêì~ê= ÉÇÜÉ= NRP= é~ÅáÉåíØI
âìêëÉ=åìãêá= á= éØêÖàáíÜëÜØã= á= íØ
ëÜØêì~êîÉ= ÇÉêá= ãØ= ëçí= ØëÜíØ
ÖàáíÜëÉà=Q=MOT=ê~ëíÉI=âìêëÉ=åìãêá=á
ê~ëíÉîÉ=~âíáîÉ=ØëÜíØ=P=OMNK=aìâÉ
Ñçäìê= åØ= åàØ= âçåÑÉêÉåÅØ= éØê
ãÉÇá~I= ÇêÉàíçêá= á= fåëíáíìíáí
hçãÄØí~ê= íØ= pÜØåÇÉíØëáëØ

mìÄäáâÉ= íØ= hçëçîØëI= k~ëÉê
o~ã~Ç~åáI= â~= íÜØåØ= ëÉ= ëÜáÑê~
ØëÜíØ= êÉâçêÇÉ= ÇÜÉ= â~
é~ê~ä~àãØêì~ê= ëÉ= ëáíì~í~= åØ
ëáëíÉãáå= ëÜØåÇÉíØëçê= ØëÜíØ= É
ãÄáåÖ~êâì~êK
iáåÇáí~= ^àî~ò~àJ_ÉêáëÜ~I
ÇêÉàíçêÉëÜØ= É= häáåáâØë= fåÑÉâíáîÉ
åØ= mêáëÜíáåØI= â~= íÜØåØ= ëÉ= åØ
âäáåáâ~í= É= nÉåÇêØë= häáåáâÉ
råáîÉêëáí~êÉ= íØ= hçëçîØë= ÇÜÉ= åØ
ëéáí~äÉí= É= éØêÖàáíÜëÜãÉ= à~åØ= íØ
ëÜíêáêØ=ÖàáíÜëÉà= PUR=é~ÅáÉåíØ=ãÉ
âçêçå~îáêìë= ÇÜÉ= ëÉ= QP= à~åØ= åØ
ÖàÉåÇàÉ=âêáíáâÉK
kØ= âçåÑÉêÉåÅØå= éØê= ãÉÇá~= åØ
mêáëÜíáåØ= â~= ã~êêØ= éàÉëØ= ÉÇÜÉ
ãáåáëíêá=á=pÜØåÇÉíØëáëØI=^êãÉåÇ
wÉã~àI=á=Åáäá=â~=íÜØåØ=ëÉ=ãáåáëíêá~
èØ=ÇêÉàíçå=~á=â~=ëÜéØêåÇ~êØ=OMM
éêçÑÉëáçåáëíØ= ëÜØåÇÉíØëçêØ
ëÜíÉëØ= åØ= nÉåÇêØå= häáåáâÉ
råáîÉêëáí~êÉ= íØ= hçëçîØë= ÇÜÉ= åØ
ëéáí~äÉí= É= éØêÖàáíÜëÜãÉI= éØê= íØ
åÇáÜãì~ê= åØ= íê~àíáãáå= É
é~ÅáÉåíØîÉK=wÉã~àI=éç=~ëÜíìI=â~
íÜØåØ=ëÉ=â~=åáëìê=ÉÇÜÉ=éêçÅÉëá=á
äáÅÉåÅáãáí= íØ= áåëíáíìÅáçåÉîÉ
éêáî~íÉ=éØê=íÉëíáãáå=ëÉêçäçÖàáâ=íØ
èóíÉí~êØîÉK

BIK-u vendos për falje të Kurban
Bajramit nëpër xhami, me kufizime
nÉåÇêÉë~=o^j^

mofpeqfk¦I= OT= hloofh J
_~ëÜâØëá~= fëä~ãÉ= É= hçëçîØë
E_fhF= â~= åàçÑíì~ê= ëÉ= Ñ~äà~= É
hìêÄ~å= _~àê~ãáí= íØ= éêÉãíÉå
Çç=íØ=ÄØÜÉí=åØ=ñÜ~ãá=éçêI=ãÉ
âìÑáòáãÉI= ÇìâÉ= ã~êêØ
é~ê~ëóëÜ= é~åÇÉãáåØ= `çîáÇJ
NVK= páé~ë= _fhJìíI= ñÜÉã~íá= Çç
íØ= àÉíØ= åØ= ñÜ~ãá= NM= ãáåìí~
é~ê~= Ñ~äàÉë= ëØ= hìêÄ~å
_~àê~ãáíI= èØ= Çç= íØ= ÄØÜÉí= åØ
çêØå= MSWMP= íØ= ãØåÖàÉëáíK
iáÖàØê~í~=åìâ=Çç= íØ= òÖà~ëØ=ãØ
íÉéØê= ëÉ=ÇÜàÉíØ=ãáåìí~I=åÇØêJ

ë~= äáÖàØê~í~í= É= ÇáíØë= ëØ= ñÜìã~
åìâ=Çç= íØ=òÖà~ëáå=ãØ=íÉéØê=ëÉ

éÉëØ= ãáåìí~K= ¦ëÜíØ= íÜØåØ= ëÉ
éÉêëçå~í=òóêí~êØ=íØ=_fhJìí=ÇÜÉ

ñÜÉã~íá=Çç=íÛì=éØêãÄ~ÜÉå=ãÉ
éØêéáâØêá=êÉâçã~åÇáãÉîÉ=éØê
ãÄêçàíàÉ= åÇ~à= éØêÜ~éàÉë= ëØ
îáêìëáíI= ëá= ÇÉòáåÑÉâíáãá= á
Çì~êîÉI= ãÄ~àíà~= É= ã~ëâ~îÉ
ÇÜÉ=Çáëí~åÅ~=ÑáòáâÉK
kìãêá=á=ÄÉëáãí~êØîÉ=åØ=ñÜ~ãá
Çç= íØ= àÉíØ= RM= éÉêëçå~I= ~éç
ÉÇÜÉ= ãØ= é~âI= î~êØëáëÜí= åÖ~
Ü~éØëáê~=É=ñÜ~ãáëØK=kìâ=Çç=íØ
äÉàçÜÉå=éÉêëçå~í=ãÄá=ãçëÜØå
SRJîàÉ´~êÉ=ÇÜÉ=~í~=ãØ=íØ=êá=ëÉ
NS= îàÉ´= ëá= ÇÜÉ= éÉêëçå~í= ãÉ
ëØãìåÇàÉ= âêçåáâÉI= ~í~= èØ
â~åØ= ëáãéíçã~= íØ= îáêìëáí= ~éç
´ÇçâìëÜ= èØ= ÇóëÜçå= ëÉ= ãìåÇ
íØ=áåÑÉâíçÜÉí=åØ=ñÜ~ãáK

mç= ~ëÜíìI= ØëÜíØ= íÜØåØ= ëÉ= åìâ
Çç= íØ= äÉàçÜÉí= ëÜÑêóíØòáãá= á
íì~äÉíÉîÉI= ~ÄÇÉëÜ~åÉîÉ= ÇÜÉ
Ä~åà~îÉ= íØ= éØêÄ~ëÜâØí~= åØ
çÄçêêÉí=É=ñÜ~ãáîÉK=kìâ=ÇìÜÉí
íØ=âÉíØ=éØêëÜØåÇÉíàÉ=ãÉ=Çì~êK
mç= ~ëÜíìI= åìâ= Çç= íØ= äÉàçÜÉí
ÖêìãÄìääáãá= á= íìêã~îÉK= mç
~ëÜíìI= åìâ= Çç= íØ= âÉíØ= éêáíàÉ
éØê=åÇÉê=íØ=_~àê~ãáí=åØ=ëÉäáåØ
É= _fhJìí= É= ~ë= åØ= ëÉäáíØ= É
âØëÜáää~îÉ= äçâ~äÉK= mØê= Üáê= íØ
êì~àíàÉë= ëØ= ëÜØåÇÉíáíI= èØ= åØ
âØíØ=ê~ëí=ØëÜíØ=é~êØëçêI=íØ=ãçë
âÉíØ=îáòáí~=íÉ=åàØêáJíàÉíêá=ÇáíØîÉ
íØ= hìêÄ~å= _~àê~ãáíÒI= ØëÜíØ
íÜØåØ=åØ=åàçÑíáãáå=É=_fhJìíK

kØ=OQ=çêØí=É=ÑìåÇáí=åØ=hçëçîØ=à~åØ
âçåÑáêãì~ê=ÉÇÜÉ=OTS=ê~ëíÉ=íØ=êÉà~=ãÉ=`çîáÇJ
NVK=o~ëíÉí=É=êÉà~=â~åØ=Ç~äØ=åÖ~=íÉëíáãá=á=QMQ
ãçëíê~îÉK=mç=åØ=OQ=çêØí=É=ÑìåÇáí=à~åØ
êÉÖàáëíêì~ê=íÉíØ=îáâíáã~=åÖ~=âó=îáêìëI=ÇìâÉ=É
´ì~ê=åØ=NUR=åìãêáå=É=íóêÉK=aêÉàíçêá=á=fåëíáíìíáí
hçãÄØí~ê=íØ=pÜØåÇÉíØëáëØ=mìÄäáâÉ=íØ
hçëçîØëI=k~ëÉê=o~ã~Ç~åáI=â~=é~ê~ä~àãØêì~ê
ëÉ=ëáíì~í~=åØ=ëáëíÉãáå=ëÜØåÇÉíØëçê=ØëÜíØ=É
ãÄáåÖ~êâì~ê

dàóëãØ=ãáäáçå=ã~ëâ~=Çç
íØ=ëÜéØêåÇ~ÜÉå=åØ=

PU=âçãìå~=íØ=hçëçîØë
kÖ~= ëçí= EÉ= ã~êíØF= Çç= íØ= ÄØÜÉí= ëÜéØêåÇ~êà~= É= RMM= MMM= ã~ëâ~îÉI= PM= MMM= ÇÉòáåÑÉâíìÉëîÉI= R= MMM
âçãáåçëÜÉîÉ=ÇÜÉ=NM=MMM=ã~åíáä~îÉ=åØ=PU=âçãìå~=íØ=oÉéìÄäáâØë=ëØ=hçëçîØëK=i~àãáå=É=â~=ÄØêØ=ãÉ
ÇáàÉ= òØîÉåÇØëâêóÉãáåáëíêá= _Éëåáâ=q~ÜáêáI= ÇìâÉ= ëÜíì~ê= ëÉ= âàç= ëÜéØêåÇ~êàÉ= Çç= íØ= ÄØÜÉí=åØ=Ä~òØ= íØ
âêáíÉêáí=íØ=éçéìääëáëØ=éØê=âçãìåØ=ÇÜÉ=ëáé~ë=ìêÖàÉåÅØë=èØ=É=éØêÅ~âíçå=jáåáëíêá~=É=pÜØåÇÉíØëáëØK
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iìäØòáã=bqbj^g

m~â= âçÜØ= é~ëá= åØ= îáíáå= NVVM
âáëÜíÉ= Ñáääì~ê= åØ= mÉàØ= åÖ~= ëíìJ
ÇÉåíØíI=áëÜ=íØ=ÄìêÖçëìê=éçäáíáâØI
jóêîÉíÉ= aêÉëÜ~àI= e~îÉ= pÜ~ä~I
_ê~Üáã= aêÉëÜ~àI= ^ÇÉã
dê~ÄçîÅá= ÇÜÉ= iìäØòáã= bíÉã~àI
é~àíáãáí=íØ=Öà~èÉîÉI=éä~ÖØîÉ=ÇÜÉ
åÖ~íØêêÉë~îÉ=á=áëÜáå=Ä~ëÜâ~åÖàáJ
íìêI= âê~Ü~ë= èóíÉíÉîÉ= íØ= íàÉê~I
ÉÇÜÉ=qÉíçî~=É=dçëíáî~êáK
^Çå~å= ^ÄÇìää~ÜáJsçâ~I= ^Ñêáã
fÄê~ÜáãáJc~åÇ~I= áëÜ= á=ÄìêÖçëìê

éçäáíáâI= a~ëÜãáêÉ= oáòî~åáI
oÉëãáàÉ=^ÄÇìêê~Üã~åáI=eóêáàÉí
q~Üáêá= É= _ÉëáãÉ= jìÜ~êêÉãá
éØêÄØàåØ= ÄØêíÜ~ãØå= É= é~êØ= íØ
åáëãØí~êØîÉ= íØ= ^âëáçåáí= éØê
m~àíáãáå= É= dà~èÉîÉ= åØ= qÉíçîØ

ÇÜÉ= dçëíáî~êK= m~àíáãá= á= é~êØ= á
~êêáíìê= éêÉà= íóêÉ= åØ= ÑëÜ~íáå
qêÉÄçëÜ=â~=ëÜØêÄóÉê=ÉÇÜÉ=ëá=åàØ
ãçíáî=íàÉíØê=ëÜíÉëØ=éØê=í~=êêáíìê
éØêâìëÜíáãáå=É= íóêÉ=ÇÜÉ=éØê= í~
Ä~êíìê=Ä~êêØå=âêóÉëçêÉ=íØ=éìåØë
åØ=íÉêêÉåI=ëá=ÇÜÉ=íØ=âççêÇáåáãáí
ÇÜÉ= Ä~ëÜâØêÉåÇáãáíI= èçÑíØ= åØ
âØíØ=~åØI=èçÑíØ=ãÉ=åáëãØí~êØí=É
^âëáçåáí=éØê=m~àíáãáå=É=dà~èÉîÉ
åØ= hçëçîØ= ~éç= iØîáòàÉå= åØ
éØêÖàáíÜØëáK
hØë~à= ÄØêíÜ~ãÉ= ãØ= îçåØ= á
Ä~ëÜâØåÖàáíÉå= ÉÇÜÉ= îÉéêáãJ
í~êØí= íØ= íàÉêØI= ëá= jÉÜãÉíêáò~
jìêíÉò~åáJdÉÖ~I= çêÖ~åáò~íçê= á
ÇÉãçåëíê~í~îÉ= íØ= îáíáí= NVSU=åØ
qÉíçîØI= áëÜ= á= ÄìêÖçëìê= éçäáíáâ
ÇÜÉ= åàØÜÉê~òáI= ~ëÜíì= ëá= ^ÇÉã
aÉã~´á= åØ= mêáëÜíáåØI= éêáàØë
âêóÉëçê= ëÜéáêíØêçê= á= áêêÉÇÉåJ
íáòãáí= ëÜèáéí~ê= åØ= âØíØ= ~åØX

s~äÇÉíÉ= cÉàòìää~ÜáI= k~ÑáàÉ
wÉåÇÉäáI=áëÜ=É=ÄìêÖçëìê=éçäáíáâÉI
q~Üáê=^ÄÇìää~ÜáI=^ÑØêÇáí~=`Éâ~I
jÉåëìê=cÉàòìää~ÜáI=k~ëÉê=sÉäáìI
fòÉí= cÉàòìää~ÜáI= kìêÉÇáå= ^äáàáI
îØääÉòØêáí= uÜÉî~í= É= kÉñÜ~í

^ÜãÉíáI= c~íáãÉ= cÉàòìää~ÜáI
îØääÉòØêáí= áëÜJíØ= ÄìêÖçëìê= éçäáJ
íáâØI= sÉÄá= ÇÜÉ= oÉãòá= _ÉèáêáI
iì~å=sÉäáìI=fë~â=pÜÉêáÑáI=uÜÉî~í
^ÇÉãáI= áëÜ= á= ÄìêÖçëìê= éçäáíáâI
éêçÑÉëçêØí= c~Çáä= póäÉàã~åá= ÇÜÉ
o~ã~Ç~å= páå~åáI= éç= ~ëÜíì= åàØ
åÖ~= çêÖ~åáò~íçêØí= É= ÇÉãçåJ
ëíê~í~îÉ=íØ=îáíáí=NVSU=åØ=qÉíçîØI
ëá=ÇÜÉ=áëÜ=á=ÄìêÖçëìê=éçäáíáâK
sÉéêáãí~êáåØ= É= âØíáà= âØëÜáääáI
âê~Ü~ë= jóÉêîÉíÉ= aêÉëÜ~àí= ÇÜÉ
iìäØòáã= bíÉã~àíI= É= åÇáÜãì~å
ãØ=îçåØ=ÉÇÜÉ=iìäàÉí~=dê~ÄçîÅáI
k~áã= uÜìê~àI= ^ÇÉã= dê~ÄçîÅáI
fÄáëÜ=kÉòáêáI= ëá= ÇÜÉ= îÉéêáãí~êØ
íØ= íàÉêØ= åÖ~= êêÉíÜá= á= mÉàØëI= éçê
ÉÇÜÉ=åÖ~=îÉåÇÉ=íØ=íàÉê~K
pá= êÉòìäí~í= á= ~åÖ~òÜáãáí= íØ
ëÜâØäèóÉëÜØã= íØ= îÉéêáãí~êØîÉ
íØ=ëÜìãíØI= ëá=ÇÜÉ=Ö~íáëÜãØêáëØ
éØê=íØ=Ñ~äØ=Öà~èÉI=éä~ÖØ=É=åÖ~íØêJ
êÉë~I= íØ= íêÉÖì~ê= åÖ~= Ñ~ãáäàÉí= É
ÇØãíì~ê~I= ãØ= OU= âçêêáâ= NVVM
ãÄ~ÜÉí=åØ=†ÉÖê~å=íØ=dçëíáî~êáí
íìÄáãá= ã~ÇÜØëÜíçê= éØê= é~àJ
íáãáå=É=Öà~èÉîÉK=kØ=?oìÇáåØå=É
m~àíáãáí?I= Äêá= j~äáí= íØ= qÜ~íØI
ÉÇÜÉ= éØêâìåÇØê= ã~ë~îÉ= íØ
êêÉéí~= éçäáÅçêÉ= íØ= éìëÜíÉíáí
ã~èÉÇçå~ë=éØê=íØ=éÉåÖì~ê=ãÉ
~åØ=íØ=åÇ~äáãáí=íØ=îÉíìê~îÉ=ÇÜÉ
äÉÖàáíáãáãáí=É=ã~êêàÉë=åØ=ëÜØåJ
áã= íØ= éàÉëØã~êêØëîÉI= éØê= íØ
èÉåØ=éàÉëØí~êØ=íØ=_ÉëØäáÇÜàÉë=ëØ

dçëíáî~êáíI= ~êêáíØå= íØ= íìÄçJ
ÜÉëÜáå= RM= ãáàØ= îÉí~= åÖ~= íØ
ÖàáíÜ~= íêçàÉí= ëÜèáéí~êÉK=kØ= âØíØ
ÇáíØ= ÑÉëíÉ= ì= ÄØ= éêçãçîáãá= á
ëÜíêáêàÉë= ëØ= ÇçêØë= ëØ= é~àíáãáí
åÖ~= V= Ñ~ãáäàÉW= ì= Ñ~äØå= P= Öà~èÉ
ÇÜÉ=S=åÖ~íØêêÉë~K= mØêÖ~íáíàÉå= É
íìÄáãáí= É= åÇáÜãì~åI= îÉ´= íØ
íàÉêØîÉI=åáëãØí~êØí=É=é~àíáãáí=íØ
Öà~èÉîÉ= jóêîÉíÉ= aêÉëÜ~à= ÇÜÉ
iìäØòáã=bíÉã~àI=íØ=ÅáäØí=èØ=åÖ~
Ç~í~=N=ã~àI=âçÜØå=ãØ=íØ=ã~ÇÜÉ
É=âáëÜáå=â~äì~ê=åØ=çêÖ~åáòáãáå
É=âØëÜáää~îÉ=ÇÜÉ=ëÜíêáêàÉå=É=é~àJ
íáãáí= íØ= Öà~èÉîÉI= éä~ÖØîÉ= ÇÜÉ
åÖ~íØêêÉë~îÉ=ÉÇÜÉ=åØ=âØíç=~åØK
kØ= íìÄáã= ãçêØå= éàÉëØ
ÖàáíÜ~ëÜíì= ÉÇÜÉ= îÉéêáãí~êØ= íØ
íàÉêØ= íØ= é~àíáãáí= íØ= Öà~èÉîÉI= ëá
^ÇÉã= dê~ÄçîÅáI= ÇêK= wÉâÉêá~
`~å~I=ÇêK=e~àêìää~Ü=dçê~åáI=áëÜ=á
ÄìêÖçëìê= éçäáíáâI= ÇêK= e~âáÑ
_~àê~ãá=ÉíàK
mØê= âçåíêáÄìíáå= É= ÇÜØåØ= åØ
çêÖ~åáòáã= ÇÜÉ= ëÜíêáêàÉå= É
iØîáòàÉë= ëØ= m~àíáãáí= íØ= dà~èÉîÉ
ÉÇÜÉ= åØ= îáëÉí= ëÜèáéí~êÉ= åØå
j~èÉÇçåáI= hØëÜáääá= á= m~àíáãáí
ÇÜÉ= aÉÖ~= É= m~êíáëØ= ëØ
mêçëéÉêáíÉíáí= aÉãçâê~íáâ= åØ
dçëíáî~ê=ëÜéØêÄäóÉå=ãÉ=ãáêØåJ
àçÜàÉ=éìÄäáâÉ=éÉëØ=åáëãØí~êØí=É
mÉàØë=íØ=^âëáçåáí=éØê=m~àíáãáå=É
dà~èÉîÉ= åØ= hçëçîØI= ãÉ
éää~â~íáå=É=é~àíáãáíW=Çó=Çì~ê= íØ

äáÇÜìê~= ãÉ= ãÄáëÜâêáãáå
?oìÇáå~= É= m~àíáãáí= DVM?K= kØ
ÉãØê= íØ= åáëãØí~êØîÉ= ëÜéØêJ
Ääáãáå= É= éê~åçá= ëíìÇÉåíà~
jóêîÉíÉ= aêÉëÜ~àI= É= Åáä~= ÇìâÉ
Ñ~äØåÇÉêì~ê= éØê= éØêâê~ÜàÉå= èØ
âáëÜáå= ÖàÉíìê= åáëãØí~êØí= É= é~àJ
íáãáí= íØ= Öà~èÉîÉ= ÇÜÉ= åáëã~= É
íóêÉ= ÉÇÜÉ= åØ= âØíØ= ~åØI= Çç= íÛì
ÇêÉàíçÜÉí= ãÉ= åàØ= Ñà~äØ= íØ
ëÜâìêíØê= éàÉëØã~êêØëîÉ= åØ
hìîÉåÇI= âìI= éØêîÉ´= íØ= íàÉê~ëÜI
Çç= íØ= íÜÉâëçàØW= ?hØëÜíìI= íØ
Ä~ëÜâì~êI= Çç= íÛá= ÄØàãØ= íØ
é~èÉåØ= âìÑáàíØ= ãáÇáë= íçâ~îÉ
ëÜèáéí~êÉI=íØ=ÅáäØí=éç=ÄØå=éØêéJ
àÉâàÉ= íÛá= ÑçêÅçàØ=ÉÇÜÉ=éìëÜíÉíá= á
j~èÉÇçåáëØ= ëØ= ëçíãÉI= ÇÜÉ= Çç
íØ=~êêáàãØ=äáêáåØ=ÇÜÉ=Ä~ëÜâáãáå
âçãÄØí~ê?K
páÖìêáëÜí= èØ= éçäáÅá~= ëÜçîáåáëíÉ
ã~èÉÇçå~ëÉ=ëÛÇç=íØ=èØåÇêçåíÉ
áåÇáÑÉêÉåíÉ= ~ë= åØ= âØíØ= ê~ëíI
éê~åÇ~à= âáëÜíÉ= ã~êêØ= ã~ë~í= É
åÉîçàëÜãÉ= éØê= ~êêÉëíáãáå= É
jóêîÉíÉ=aêÉëÜ~àíK=jáêØéç=ÉÇÜÉ
~å~= íàÉíØê= ëÛâáëÜíÉ= èØåÇêì~ê
Çì~êâêóèW= é~ë= ã~ëâáãáí= èØ= á
âáëÜíÉ=ÄØêØ=~ë~àI=É=íØêÜÉè=ÇÜÉ=É
ëíêÉÜçå=åØ=åàØ=ëÜíØéá=âì=âáëÜíÉ
ëáÖìêá=ãØ=íØ=ã~ÇÜÉK

EpÜâØéìíìê=åÖ~=äáÄêá=iØîáòà~=É
m~àíáãáí=íØ=dà~èÉîÉ=åØ=hçëçîØ

NVVMJNVVNÒF

30-vjetori i tubimit për pajtimin e
gjaqeve në Çegran të Gostivarit
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srpeqoofI= OT= hloofh EboF= J
hêóÉãáåáëíêá=á=hçëçîØëI= î̂Çìää~Ü
eçíáI= á= ëÜçèØêì~ê=åÖ~=ãáåáëíêá= á
fåÑê~ëíêìâíìêØëI= ^êÄ~å= ^Äê~ëÜáI
â~= îáòáíì~ê= êêìÖØå= å~Åáçå~äÉ
mêáëÜíáåØJjáíêçîáÅØI= åØ= ÑëÜ~íáå
dçàÄìä= íØ= hçãìåØë= ëØ
sìëÜíêêáëØI= éØê= íÛá= é~êØ=åÖ~= ~ÑØê
éìåáãÉí= èØ= éç= òÜîáääçÜÉå= åØ
âØíØ= êêìÖØK= jÉ= âØíØ= ê~ëíI
âêóÉãáåáëíêá=eçíá= íÜ~= ëÉ=Ä~ëÜâØ
ãÉ= ãáåáëíêáå= ^Äê~ëÜáI= ãÉ
âêóÉí~êáå= É= âçãìåØë= ÇÜÉ= ãÉ
ÇÉéìíÉíÉå=É=hìîÉåÇáí=íØ=hçëçîØë
ÇÜÉ= ãÉ= òóêí~êØ= íØ= íàÉêØ= íØ
jáåáëíêáëØ= ëØ= fåÑê~ëíêìâíìêØëI
â~åØ=Ç~äØ=éØê=íØ=é~êØ=éØêé~êáãáå
É= éìåáãÉîÉ= åØ= âØíØ= êêìÖØ= íØ

êØåÇØëáëØ= âçãÄØí~êÉK= b= â~ã
é~ê~ëóëÜ= èØ= âàç= êêìÖØ= ØëÜíØ
îçåì~ê=èØ= ë~= îàÉíK=jáåáëíêá= É= â~
ëÜíì~ê=Çáå~ãáâØå=É=éìåØë=âØíìK
aç=íØ=~åÖ~òÜçÜÉãá=åØ=èÉîÉêá=èØ
ë~=ãØ=é~êØ=íØ=âêóÜÉå=éêçÅÉÇìê~í
É= åÉîçàëÜãÉ= íØ= ëÜéêçåØëáãáíI
éØê= ~íØ= ëÉÖãÉåí= èØ= äáÇÜÉí= åÖ~
êêìÖ~=é~ê~=ëÉ=íØ=ÜóëÜ=åØ=sìëÜíêêá
É= ÇÉêá= âØíìÒI= íÜ~= âêóÉãáåáëíêá
eçíá= ÇÜÉ= ëÜíçá= ëÉ= à~åØ= ÇìâÉ
Çáëâìíì~ê= ÉÇÜÉ= Çáë~= éêçéçòáãÉ
éØê=í~=äáÇÜìê=âØíØ=~âë=êêìÖçê=ÇÜÉ
éØê= í~= ÄØêØ= âØíØ= ~âë= êêìÖçê
åÇØêâçãÄØí~ê=ÇÉêá=åØ=îÉêáI=ÇÉêá
åØ=âìÑáK
jØ= íÉàI= âêóÉãáåáëíêá= eçíá= â~
Ñ~äØåÇÉêì~ê= ÉÇÜÉ= âêóÉí~êáå= É

âçãìåØë=éØê=ãÄØëÜíÉíàÉå=èØ= É
â~= ÇÜØåØ= Ä~ëÜâØ=ãÉ= èóíÉí~êØíI
ãÉ= âçãìåáíÉíáåI= éØê= í~= ÄØêØ= íØ
ãìåÇìê= èØ= íØ= ãçë= éÉåÖçÜÉí
Çáå~ãáâ~= É= âØë~à= êêìÖÉK= råØ
ÄÉëçà= èØ= åØ= ~Ñ~íáå= ãØ= çéíáã~ä
âçÜçê= åØ= âçãìåáâáã= ÉÇÜÉ=ãÉ
éìåØâêóÉëáå= Çç= íØ= éØêÑìåÇçàØ
âàç=êêìÖØ=É=êØåÇØëáëØ=ëØ=îÉ´~åíØÒI
íÜ~=âêóÉãáåáëíêá=eçíáK
jáåáëíêá=á=fåÑê~ëíêìâíìêØëI=^êÄ~å
^Äê~ëÜáI=íÜ~=ëÉ=éìåáãÉí=åØ=âØíØ
ëÉÖãÉåí= íØ= êêìÖØë= å~Åáçå~äÉ
mêáëÜíáåØ= J= jáíêçîáÅØ= à~åØ= åØ
Ñ~òØå= Ñáå~äÉ= ÇÜÉ= ëÜìãØ= ëÜéÉàí
Çç= íØ= éìåçÜÉí= ÉÇÜÉ= åØ= ~âëáå
dçàÄìä=J=iìã=á=j~ÇÜK
hêóÉí~êá= á= hçãìåØë= ëØ

sìëÜíêêáëØI= uÜ~ÑÉê= q~ÜáêáI
Ñ~äØåÇÉêçá= âêóÉãáåáëíêáå= eçíá
éØê= éØêâìëÜíáãáå= É= ã~ÇÜ= ÇÜÉ

êêáíàÉå=É=Çáå~ãáâØë=ëØ=éìåáãÉîÉ
åØ= âØíØ= ~âë= êêìÖçê= íÉéØê= íØ
êØåÇØëáëÜØãK

Hoti vizitoi punimet në rrugën nacionale Prishtinë - Mitrovicë

^äÄìäÉå~=pK=j^so^g=

mofpeqfk¦I= OT= hloofh J
mØêÑ~èØëìÉëáí= É= ÄáòåÉëÉîÉ= íØ
Ö~ëíêçåçãáëØ= åØ= hçëçîØ= ëçí
éêçíÉëíì~å= é~ê~= nÉîÉêáëØ= ëØ
hçëçîØëI= ÇìâÉ= âØêâì~ê= èØ= âó
ëÉâíçêI= èØ= ØëÜíØ= ÖçÇáíìê= åÖ~
é~åÇÉãá~= É= âçêçå~îáêìëáíI= íØ
åÇáÜãçÜÉíK= mØêÑ~èØëìÉëáí= É
Ö~ëíêçåçãáëØ= åØ= ãØåóêØ= ëáãJ
ÄçäáâÉ= ÜçÇÜØå= é~ê~= èÉîÉêáëØ
´ÉäØë~íÒ=É=ÄáòåÉëÉîÉ=íØ=íóêÉK=
mÉíêáí= hääçâçèá= åÖ~= pÜçè~í~= É
d~ëíêçåçãØîÉ= íØ= hçëçîØë= íÜ~
ëÉ=âó=ëÉâíçê=é~ÇêÉàíØëáëÜí=ØëÜíØ
~âìòì~ê= åÖ~= ~ìíçêáíÉíÉí= ëá
ëÜéØêåÇ~êØë= á= âçêçå~îáêìëáíÒK
r=ÄØà=íÜáêêàÉ=èÉîÉêáëØ=ÇÜÉ=é~êJ

ä~ãÉåíáíI= â~äçàÉåá= ÄìñÜÉíáåI
åÇáÜãçàÉåá= ÄáòåÉëáå= ëÉéëÉ
ØëÜíØ=âçÜ~=É=ÑìåÇáí=èØ=ãìåÇ=í~
íêÉÖçåá=îÉíÉåK=f=ÄØà= íÜáêêàÉ=èÉîJ
ÉêáëØI=é~ë=Çó= à~îØëÜ=ãÉ=çê~ê= íØ
ëÜâìêíì~êI= ãÉ= áÇÉåØ= èØ= àÉãá
ëÜéØêåÇ~êØë=íØ=îáêìëáíI=É=èØ=åìâ
Ççäá= ~ëÜíìI= èØ= í~= âíÜÉàØ= çê~êáå
ÇÉêá= åØ= çêØå= NOWMM= EîKàK= OQWMMFÒI
â~=íÜØåØ=~áK
kØ= Ñáääáã= íØ= ãì~àáí= âçêêáâI
nÉîÉêá~=É=hçëçîØë=îÉåÇçëá=èØ=íÛá
êáâíÜÉàØ= Çáë~= ã~ë~= âìÑáòìÉëÉ
éØê=í~=é~ê~åÇ~äì~ê=éØêÜ~éàÉå=É
ãØíÉàãØ= íØ= âçêçå~îáêìëáíK= kàØ
åÇØê=íç=áëÜíÉ=èØ=ÄáòåÉëÉí=É=Ö~ëJ
íêçåçãáëØ=íØ=ãçë=éìåçàåØ=åÖ~
çê~=ONWMM=ÇÉêá=åØ=çêØå=RWMMK
nÉîÉêá~= É= hçëçîØë= â~= íÜØåØ= ëÉ
ãÉ=êáëÜáâáãáå=É=ÄìñÜÉíáí=Çç= íØ

éØêÑëÜáÜÉí= ÉÇÜÉ= åàØ= ÑçåÇ= á
êáãØâØãÄàÉë= éØê= íÛá= åÇáÜãì~ê
ÄáòåÉëÉí= É= ÖçÇáíìê~= åÖ~= é~åJ
ÇÉãá~= É= âçêçå~îáêìëáíK= ^åÇ~àI
pÜçè~í~= É= d~ëíêçåçãØîÉI= â~
íÜØåØ=hääçâçèáI=â~=Çáë~=âØêâÉë~
èØ= ÇìÜÉí= íØ= éØêÑëÜáÜÉå= åØ
êáëÜáâáãáå=É=ÄìñÜÉíáíK=hØêâÉë~í
íçå~= à~åØW= ëìÄîÉåÅáçåáã= á
é~Ö~îÉI= ãÄìäáã= RM= éØê= èáåÇ= á
èáê~ëØI= ëÜíóêàÉ= íØ= é~ÖÉë~îÉ= íØ
ÇÉâä~êáãÉîÉI= êáéêçÖê~ãáã= á
âêÉÇáîÉ=ÇÜÉ=ìäàÉ=É=qspÜJëØ=åØ=U
éØê= èáåÇK= mØê= ë~ää~í= É= Ç~ëã~îÉ
ÇÜÉ= ÇáëâçíÉâ~îÉ= èØ= åìâ= â~åØ
éìåì~ê= ëáîàÉíI= âØêâçàãØ= êáãJ

Äìêëáã= Ñáå~åÅá~êI= âçåÑçêã
í~íáãÉîÉ= íØ= é~Öì~ê~= åÖ~= âØíç
ÄáòåÉëÉÒI=â~=íÜØåØ=~áI=ÇìâÉ=é~êJ
~ä~àãØêì~ê= ëÉ= åØ= íØ= âìåÇØêíØå
ÄáòåÉëÉí=É=Ö~ëíêçåçãáëØ=åìâ=Çç
íØ=à~éáå=éØêÖàÉÖàØëá=Ñáëâ~äÉ=åØëÉ
~ìíçêáíÉíÉí= åìâ= éäçíØëçàåØ
âØêâÉë~í=É=íóêÉK
m~ë=âØë~à=éêçíÉëíÉI=âêóÉãáåáëíêá
^îÇìää~Ü=eçíá= ØëÜíØ= í~âì~ê=ãÉ
åàØ= ÇÉäÉÖ~Åáçå= íØ= pÜçè~íØë= ëØ
d~ëíêçåçãØîÉK= kØ= åàçÑíáãáå= É
èÉîÉêáëØ=íÜìÜÉí=ëÉ=eçíá=â~=ÄáëÉJ
Çì~ê= ãÉ= Ö~ëíêçåçãØí= éØê
ÖàÉåÇàÉå= É= âØíáà= ëÉâíçêá= íØ= ÄáòJ
åÉëáí= ÇÜÉ= îØëÜíáêØëáíØ= ãÉ= íØ

Åáä~í= éç= éØêÄ~ääÉåK
hêóÉãáåáëíêá= á= nÉîÉêáëØ= ëØ
oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØëI
^îÇìää~Ü= eçíáI= â~= éêáíìê= åØ
í~âáã= åàØ= ÇÉäÉÖ~Åáçå= íØ
pÜçè~íØë= ëØ= d~ëíêçåçãØîÉ= íØ
hçëçîØëI=ãÉ=íØ=ÅáäØí=â~=ÄáëÉÇì~ê
éØê= ÖàÉåÇàÉå= É= âØíáà= ëÉâíçêá= íØ
ÄáòåÉëáí=ÇÜÉ=îØëÜíáêØëáíØ=ãÉ= íØ
Åáä~í= éç= éØêÄ~ääÉí= åØ= ëáíì~íØå
~âíì~äÉ=íØ=é~åÇÉãáëØ=`çîáÇJNVK
m~ëá=èØ=ØëÜíØ=åàçÑíì~ê=åÖ~=ÇÉäÉJ
Ö~Åáçåá= á= Ö~ëíêçåçãØîÉ= éØê
ÖàÉåÇàÉå=É=âØíáà=ëÉâíçêáI=âêóÉãáJ
åáëíêá=eçíá= â~= ëÜéêÉÜìê= Ö~íáëÜJ
ãØêáåØ= É= nÉîÉêáëØ= ëØ= hçëçîØë
èØ= íÛá= ãÄØëÜíÉëØ= íØ= ÖàáíÜ~
îÉéêáãí~êáíØ= ÉâçåçãáâÉ= ÇÜÉ
ÄáòåÉëÉí= åØ= hçëçîØI=ãÉ= èØääáã
èØ= íØ= íÉàâ~äçÜÉí= ëáíì~í~= É= âêáJ
àì~êÒI= íÜìÜÉí= åØ= åàçÑíáãáå= èÉîJ
ÉêáëØK=
páé~ë= åàçÑíáãáí= íØ= èÉîÉêáëØI
ØëÜíØ=íÜÉâëì~ê=ëÉ=ã~ë~í=É=m~âçë
éØê= oáãØâØãÄàÉå= bâçåçãáâÉI
ëá= éàÉëØ= É= éêçÖê~ãáí= èÉîÉêáëØëI
Çç= í~= äÉÜíØëçàåØ= éØêÄ~ääáãáå= É
ÖàÉåÇàÉë= ëØ= âêáàì~ê= åÖ~= é~åJ
ÇÉãá~K= dà~íØ= âØíáà= í~âáãá= ì
âØêâì~= èØ= Ö~ëíêçåçãá~= íÛá
êÉëéÉâíçàØ=ãÉ= éØêéáâØêá=ã~ë~í
É= é~ê~é~ê~= åÇ~à= `çîáÇJNV= åØ
ãØåóêØ= èØ= ãçë= êêÉòáâçÜÉí
ëÜØåÇÉíá= á= âäáÉåíØîÉÒI= ØëÜíØ
íÜØåØ= åØ= åàçÑíáãáå= É= nÉîÉêáëØ
ëØ=hçëçîØëK

mofpeqfk¦I= OT= hloofh EboF= J kØ
ãìåÖÉëØ= íØ= âìçêìãáí= åØ
ãÄäÉÇÜàÉå=É=hçãáëáçåáí=éØê=íØ
aêÉàí~í= ÇÜÉ= fåíÉêÉë~í= É
hçãìåáíÉíÉîÉ= ÇÜÉ= híÜáã= åìâ
ØëÜíØ=ëÜèóêíì~ê=mêçàÉâíäáÖàá=éØê
éäçíØëáãáå= ÇÜÉ= åÇêóëÜáãáå= É
iáÖàáí=MTLiJMMN=ãÄá=_ìñÜÉíáå=É
hçëçîØë= éØê= îáíáå= OMOMI= ãÉ
ê~éçêí= ~ãÉåÇ~ãÉåíÉí= É
hçãáëáçåáí= cìåâëáçå~ä= éØê

_ìñÜÉí= ÇÜÉ= qê~åëÑÉêÉK
hêóÉëìÉëá= á= âØíáà= hçãáëáçåáI
^äÄÉêí= háåçääáI= â~= ÇÉâä~êì~ê= ëÉ
éêÉà=NU=~åØí~êØîÉ=îÉíØã=ëÜí~íØ
ÇÉéìíÉíØ= áëÜáå= íØ= éê~åáëÜØã
ÇìâÉ= é~ãìåÇØëì~ê= âìçêìãáå
éØê= ëÜèóêíáãáå= É= âØë~à= éáâÉ= íØ
êÉåÇáí=íØ=ÇáíØëK=
aÉéìíÉíá=á=iahJëØI=cÉí~Ü=oìÇáI
â~=íÜØåØ=ëÉ=ÇÉêáë~=ØëÜíØ=åØ=â~êJ
êçÅØ= ~á= ÇÜÉ= á= ØëÜíØ= éØêÖàáÖàìê

ãÄäÉÇÜàÉë= ëØ= âØíáà= âçãáëáçåáI
åìâ= ~êêáå= íØ= âìéíçàØ= éëÉ
ÇÉéìíÉíØí= É= íàÉêØ= åìâ= à~åØ= åØ
âØíØ=ãÄäÉÇÜàÉK=bÇÜÉ=ÇÉéìíÉíá=á
mahJëØI=bäãá=oÉ´áÅ~I= â~= íÜØåØ
ëÉ= éØê= Üáê= íØ= ÖàÉåÇàÉë= ëØ
îØëÜíáêØ= åÖ~= é~åÇÉãá~I= âàç
é~êíá= ãÄØëÜíÉí= êáëÜáâáãáå= É
ÄìñÜÉíáíK=qØ=éê~åáëÜØã=åØ=âØíØ
âçãáëáçå=åìâ=áëÜáå=ÇÉéìíÉíØí=É
iáëíØë=pÉêÄÉK=

Sektori i gastronomisë kërkon 
ndihmë nga qeveria

mêçíÉëíçàåØ=Ö~ëíêçåçãØíI=ÚÇçêØòçàåØÛ=´ÉäØë~í=é~ê~=çÄàÉâíáí=íØ=nÉîÉêáëØ=ëØ=hçëçîØë=éØê=ëÜâ~â=íØ=âìÑáòáãÉîÉ

Mungesa e kuorumit në Komisionin për të Drejtat
e Komuniteteve shtyn rishikimin e buxhetit

mØêÑ~èØëìÉëáí=É=ÄáòåÉëÉîÉ=íØ=Ö~ëJ
íêçåçãáëØ=åØ=hçëçîØ=íØ=ÜØåØå=â~åØ
éêçíÉëíì~ê=é~ê~=çÄàÉâíáí=íØ=èÉîÉêáëØI
ÇìâÉ=âØêâì~ê=èØ=âó=ëÉâíçêI=èØ=ØëÜíØ
ÖçÇáíìê=åÖ~=é~åÇÉãá~=`çîáÇJNVI=íØ
åÇáÜãçÜÉíK=pÜçè~í~=É=d~ëíêçåçãØîÉ=â~
é~ê~èáíìê=Çáë~=âØêâÉë~=íØ=Åáä~í=ÇìÜÉí=íØ
éØêÑëÜáÜÉå=åØ=êáëÜáâáãáå=É=ÄìñÜÉíáíK=m~ë
âØë~à=éêçíÉëíÉI=âêóÉãáåáëíêá=^îÇìää~Ü
eçíá=ØëÜíØ=í~âì~ê=ãÉ=åàØ=ÇÉäÉÖ~Åáçå=íØ
pÜçè~íØë=ëØ=d~ëíêçåçãØîÉI=âì=â~=
éêÉãíì~ê=éØêâê~ÜàÉ=éØê=ÄáòåÉëÉí==
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pÜâêì~åW=hìÇìëá=i^j^

nØ= íØ= âìéíçàãØ= ëÉ= ´Ñ~êØ= â~åØ
íÜØåØ= ëÉêÄØí= âìåÇØê= rëÜíêáëØ
†äáêáãí~êÉ= íØ= hçëçîØë
é~ê~éê~âáëÜí=ÇìÜÉí=íØ=âìéíçàãØ
ãáêØ=îÉéêáãÉí=ëÉêÄÉ=âìåÇØê=ÇÜÉ
åÇ~à= hçëçîØë= ÇìâÉ= ãÄ~àíìê= åØ
îØãÉåÇàÉ= ëÉI= åØ= âØíØ= îÉåÇI= éê~
åØ= íêçàÉí= É= éìëÜíì~ê~= ÉÇÜÉ= åØ
Ü~éØëáê~í=É=hçëçîØëI=~àç=â~=ÄØêØ
åàØ= äìÑíØ= íØ= ~ëÜéØê= éêÉà= åàØ
ëÜÉâìääáI= ÇìâÉ= îØåØ= åØ= àÉíØ
é~êáãÉ= íØ= é~áã~ÖàáåìÉëÜãÉ
âìåÇØêåàÉêØòçêÉ= èØ= åàáÜÉåI= éçê
ÇìÜÉí=íØ=éØêëØêáíÉåK=
rëÜíêá~= ëÉêÄçJëää~îÉ= â~
ã~åáÑÉëíì~ê=ÅáäØëáíØ=ãØ= íØ=ìäØí~
íØ= åàØ= ìëÜíêáÉ= âä~ëáâÉI= àç= îÉíØã
åØ= äìÑíØå= É= ÑìåÇáíI= éçê= åØ= íØêØ
ÜáëíçêáåØ= É= ÉâòáëíÉåÅØë= É= íØ
äìÑíØê~îÉ= íØ= ë~àI= ÇÉêá= åØ= ÇáíØí
íçå~K
mØê= íÛá= âçåâêÉíáòì~ê= ÉîáÇÉåÅçà
Çáë~=åÖ~=é~êáãÉí=ìÇÜØÜÉèØëÉ=íØ
âØë~à= ìëÜíêáÉ= åØ= äìÑíØI= íØ
ÇÉâä~êì~ê~= éêÉà= îÉíØ= ëÉêÄØîÉ= É
çêÖ~åÉîÉ= ëÜíÉíØêçêÉ= íØ= íóêÉI=ãÉ
ÖçàØ= É=ãÉ= ëÜâêáãI=ãÉ=ìêÇÜê~= É
ãÉ= ÇÉâêÉíÉ= ãÄêÉíØêçêÉK= ^íç
à~åØW==
J=sê~= ÇÜÉ=ã~ë~âêç= é~=ãØëÜáêØI
é~= Ç~ääáã= ÖàáåáÉI= ãçëÜÉ= ÇÜÉ
ìåáÑçêãÉX
J= pÜâ~íØêêç= ´Çç= ÖàØI= èØ= ØëÜíØ
éêçåØ=É=éçéìääáí=íØ=éìëÜíì~êI=èØ
ÇìâÉ=É=äØåØ=é~=~ëåàØ=ãÄØëÜíÉíàÉ
ÉâçåçãáâÉI= íØ= ÇÉíóêçÜÉí= íØ
ÉãáÖêçàØX
J=pÜâ~íØêêç=´Çç=ÖàØ=èØ=ÉîáÇÉåíçå
âìäíìêØå= ëÜèáéí~êÉ= ÇÜÉ
ä~ëÜíØëáåØ=É=ë~àI=éØê=íØ=ÄØêØ=èØ=íØ
ëÜâìäÉå= ãØ= äÉÜíØ= êêØåàØí= É
ä~ëÜíØëáëØ= âçãÄØí~êÉ= ëÜèáéí~êÉ
åØ= íØêØëáI= É= åØ= hçëçîØI= åØ
îÉ´~åíáX
J=j~ëÜíêç=É=ÖàÉà=ãìåÇØëá=ãÉ=íØ
ÖàáíÜ~= ãàÉíÉí= èØ= íØ= âêáàçÜÉå
ëíêìâíìê~= íØ= ~êã~íçëìê~
ëÜèáéí~êØëÜI= íØ= Åáä~í= íØ= äìÑíçàåØ
âìåÇØê= ëÜèáéí~êØîÉI= ÇìâÉ= ÄØêØ
èØ=íØ=âÉíØ=ÖàáíÜåàØ=íØ=åÇÉòìê=åàØ
âçåÑäáâí= åÇØêëÜèáéí~êI= èØ= íØ
ÇÉíóêçÜÉå= íØ= îê~ëáå= É= íØ= áâáå
ÉÇÜÉ=éêÉà=åàØêáJíàÉíêáíX
J= sêáí= ÇìâÉ= éêÉíÉåÇì~ê= ëÉ= éç
ãÄêçÜÉëÜI= éØêÇÜìåç= ÇìâÉ
éêÉíÉåÇì~ê= ëÉ= éç= é~ëíêçÜÉëÜI
Öê~Äáí=ÇìâÉ=éêÉíÉåÇì~ê=ëÉ=éç=íØ
Öê~ÄáëáåX

J= j~ë~âêç= é~ê~= éçéìääáíI= èØ= íØ
åÖà~ääØëÜ=íãÉêê=åÇØê=ëÜèáéí~êØíX
J=sêáí=áåíÉäáÖàÉåÅáÉå=ëÜèáéí~êÉI=èØ
íØ= ãçë= ãìåÇ= íØ= òÜîáääçàåØ
âìäíìêØå= ÇÜÉ= íØ= ÇÉíóêçÜÉå= íØ
ÉãáÖêçàåØ=åØ=îÉåÇÉí=É=íàÉê~X
J=oêáëåá=îäÉê~í=é~ê~=~íÇÜÉìí=ÇìâÉ
Çáíìê=ëÉ=îäÉê~=íØ=íáää~=â~åØ=îÉíØã
~í~= ìëÜí~êØ= ëÉêÄØ= èØ= ~êêáàåØ= íØ
òÜÇìâáå=~éç=íØ=ëÜéØêåÖìäáå=ãÉ
ÑçêÅØ= ë~= ãØ= ëÜìãØ= ëÜèáéí~êØI
éØê= íØ= âêáàì~ê= éêçå~= íØ= äáê~= éØê
ëÉêÄØí=èØ=á=ãÉêáíçàåØX=====
J= hçãÄáåç= îÉéêáãÉí= ìëÜí~ê~âÉ
ãÉ= îÉéêáãÉí= Ä~åÇáíÉëâÉI= ÇìâÉ
éêçé~Ö~åÇì~ê= ëÉ= äìÑí~= ÄØÜÉí
éáâØêáëÜí= âìåÇØê= âØíóêÉ
Ä~åÇáíØîÉX
J= mÉêëÉâìíç= É= ã~ë~âêç= åØ
ãØåóêØå= ãØ= íØ= ëÜÑêÉåì~ê
ëÜèáéí~êØí= É= ãÄÉíìêI= èØ= íØ
âìéíçàåØ= ëÉ= åØ= âØíØ= îÉåÇ= åìâ
â~åØ=íØ=~êÇÜãÉX
J= pÜÑ~êçë= É= ëÜéØêåÖìä= ëÉéëÉ= âàç
ØëÜíØ= ÇÉíóêØ= é~êØëçêÉI= éØê= íØ
åÇØêêì~ê= ê~éçêíáå= É= éçéìääëáëØ
åØ= hçëçîØI= åÖ~= Ñ~îçê= á
ëÜèáéí~êØîÉ=åØ=Ñ~îçê=íØ=ëÉêÄØîÉI
âì= åÉ= ÇìÜÉí= íØ= àÉãá= é~íàÉíØê
ëÜìãáÅØX
J= dàÉà= íÉâ= ëÜèáéí~êØí= ãÉ= ´Çç
âìëÜí= ~êãØ= íØ= ÑëÜÉÜìê~I= íØ

´~êã~íçëÉí=éçéìääëá~=ëÜèáéí~êÉ=É
åàØâçÜØëáëÜí= íØ= ~êã~íçëÉí
éçéìääëáåØ=ëÉêÄÉI=èØ=åØ=´Çç=ê~ëí
ÅáîáäØí= ëÉêÄ= íØ= àÉåØ= âê~Ü= ãÉ
ìëÜíêáåØ= éØê= ëÜÑ~êçëàÉå= É
ëÜèáéí~êØîÉX
J=hêáàç=ÄáåÇàÉå=íÉâ=íØ=ÖàáíÜØ=ëÉ=åØ
hçëçîØ= â~= íØ= ÇêÉàíØ= íØ= àÉíçàØ
îÉíØã=~á= ëÜèáéí~ê=èØ=é~ÖØòçÜÉí
åØ= ÑÉåØ= çêíçÇçâëÉ= ÇÜÉ= èØ= åìâ
Öìñçå=íØ=Ñä~ëØ=ÖàìÜØå=ëÜèáéÉ=~íØ
ÖàìÜØ=íØ=åÇóêØÒX
J= pÜèáéí~êØí= åØ= hçëçîØ= íØ
òÜîáëÜÉå= åÖ~= áÇÉåíáíÉíá= á= íóêÉI
åÖ~= ëÜíØéáíØ= É= íóêÉI= åÖ~
ÉãØêíáãÉíI=âìàíáãÉí=ÇÜÉ=~êâáî~í
É=íóêÉX
J=bÇÜÉ=íØ=ÖàáíÜØ=ëÜèáéí~êØí=ãìåÇ
íØ=òÜÇìâÉå=åØ=ÉãØê=íØ=pÉêÄáëØ=ëØ
j~ÇÜÉX
J=pÜÑêóíØòç=Ñ~å~íáòãáå=Éíåáâ=ÇÜÉ
ÑÉí~ê= íØ= éçéìääáí= ëÉêÄ= éØê= íØ
åñáíìê=~ÖêÉëáîáíÉíáå=É=íóêÉ=âìåÇØê
ëÜèáéí~êØîÉX
J= pÜâ~íØêêáãÉí= ÇÜÉ= Ä~êÄ~êáíØI
éä~´âáíàÉíI= ÇàÉÖáÉíI= êêØåáãÉí= É
´Çç= ÖàØàÉ= èØ= ØëÜíØ= ëÜèáéí~êÉI
ÄçãÄ~êÇáãÉíI= íÉêêçêá= áåíÉåëáîI
ã~ë~âê~í=ã~ëáîÉI=éØêÇÜìåáãÉíI
òÜÇìâàÉí=É=éÉêëçå~îÉI=ÄìêÖçëàÉí
ã~ëáîÉ=ÇÜÉ=éØêÇçêáãá=á=íØ=ÖàáíÜ~
ääçàÉîÉ= íØ= ~êãØîÉI= à~åØ= ÇÜÉ

ãÄÉíÉå=åçêã~=É=éØêÜÉêëÜãÉ=É
ìëÜíêáëØ=ëÉêÄÉ=åØ=hçëçîØX
J= cçêãáãá= ÇÜÉ= îìääåÉíá= éçäáíáâ= á
éçéìääáí=íØ=hçëçîØë=íØ=äáâìáÇçÜÉí
ãÉ=íØ=ÖàáíÜ~=ãØåóê~í=ÇÜÉ=ãàÉíÉí
É=ãìåÇëÜãÉ= ÇÉêá= åØ= òÜÇìâàÉå
ÑáòáâÉ=íØ=íáàK
hØíç= é~êáãÉ=åìâ=ãìåÇ= íØ= àÉåØ
Ä~ëÜâìÇÜØí~êÉ= íØ= åàØ= ìëÜíêáÉ
âä~ëáâÉK=^íç=à~åØ=éàÉääØ=É=ìëÜíêáîÉ
Ä~êÄ~êÉ=É=Ñ~ëÜáëíÉI=èØ=ÇìâÉí=ëÉ=åØ
pÉêÄá= â~åØ= äáåÇìê= é~ê~= ëÉ= íØ
äáåÇíÉ= Ä~êÄ~êá~= É= Ñ~ëÜáòãá= åØ
_çíØK= mê~I= ëÜáÜÉí= ëÉ= ëÉêÄØí= åØ
àÉíØå=É= íóêÉ=â~åØ=éØêÖ~íáíìê=ÇÜÉ
Ñìíìê= åØ= äìÑíØ= ìëÜíêáíØI= íØ= Åáä~í
â~åØ= äìÑíì~ê= ãØ= ëÜìãØ= ãÉ
éçéìääáå= É= é~ãÄêçàíìê= ëÉ= ãÉ
ÑçêÅØå= É= ~êã~íçëìêI= èØ= â~åØ
é~ëìê=éØêÄ~ääØK=
hØíØ= É= îØêíÉíçå= ÉÇÜÉ= Ü~êí~= èØ
â~åØ= éìåì~ê= éØê= éØêÇçêáãáå= É
~êíáäÉêáëØ= Öà~íØ= iìÑíØë=†äáêáãí~êÉ
íØ= hçëçîØëI= âì= ÇìâÉí= ëÉ= ØëÜíØ
éä~åØòì~ê=òà~êê=âìÇç=âì=â~=é~ëìê
ëÜíØéá= É= èÉåÇê~= íØ= Ä~åì~ê~I
ãÉÖàáíÜØëÉ= ãÉ= äáÖàÉí
åÇØêâçãÄØí~êÉ= åìâ= äÉàçÜÉí= íØ
éä~åØòçÜÉí= òà~êêá= á= ~êíáäÉêáëØ=ãØ
~ÑØê= ëÉ= NRMM=ãÉíê~= åÖ~= ëÜíØéá~
ãØ= É= ~ÑØêíK= e~êíØ= çêáÖàáå~äÉ= É
âçÜØë=ëØ=äìÑíØë=É=òØåØ=åØ=Ñêçåí=íØ

äìÑíØë=åØ=´~åíØå=É=çÑáÅÉêáíK=

Shikojeni hartën e punuar
prej tyre:

aÉêá=ãÉ=ëçíI=~ëâìëÜ=åÉ=pÉêÄá=åìâ
É=â~=ÇØåì~ê= äìÑíØåI=èØ=ìêÇÜØêçá
pääçÄçÇ~å= jáääçëÜÉîáèá= âìåÇØê
hçëçîØëI= ~ë= êÉéêÉò~äàÉí= ÇÜÉ
îê~ëàÉí= ã~ëáîÉ= íØ= éçéìääáí= íØ
é~~êã~íçëìêK=hó=ØëÜíØ=íêÉÖìÉëá=á
é~êØ= èØ= ÇìÜÉí= îäÉêØëì~ê= éØê= íØ
âìéíì~ê=ëÉ=pÉêÄá~=åìâ=â~=ÜÉèìê
ÇçêØ=éêÉà=éçäáíáâØë=ëØ=ë~à=Ñ~ëÜáëíÉK
mê~åÇ~à= ÉÇÜÉ= îäÉêØëáãÉ= É
ÇÉâä~êáãÉ= ëá´= Çç= íØ= åàçÜáã=ãØ
éçëÜíØI= èØ= â~åØ= ìëÜèóÉê
ê~éçêíáå= É= aáÅâ= j~êíóíI= åìâ
ÇìÜÉí=íØ=å~=Ü~ÄáëáåK=
b=~êÇÜãà~=ÇÜÉ=ëáÖìêá~=É=hçëçîØë
ØëÜíØ= É= Ö~ê~åíì~ê= ë~= âçÜØ= èØ
ÖàáíÜØ= éçéìääá= íØ= àÉíØ= Ö~íá= íØ
ãÄêçàØ=~íØ=ãÉ=´Çç=´ãáã=ÇÜÉ=âó
éçéìää= èØ= äìÑíçà=ãÉ= îÉíØãçÜáã
ÇàÉ= åØ= iìÑíØå= †äáêáãí~êÉI= Çç= íØ
àÉíØ=á=Ö~íëÜØã=í~=ÄØàØ=âØíØ=åØ=́ Çç
âçÜØ=éØê=Ü~íØê=íØ=~íÇÜÉìí=íØ=îÉíK
dà~âì= ëÜèáéí~ê= åìâ= åÇØêêçÜÉíI
ëá´= åìâ= ØëÜíØ= åÇØêêì~ê= ãÉ
ÇÜàÉíØê~=ëÜÉâìàK
†Çç=ëÜèáéí~ê=ÇìÜÉí=íØ=àÉíØ=á=è~êíØ
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ëÉ=éØê=ë~=âçÜØ=pÉêÄá~=ãÉåÇçå=ëÉ
Çç= íØ= êáâíÜÉÜÉí= åØ= hçëçîØ= ÇÜÉ
íÉåíçå= íØ= âêáàçàØ= ëáíì~í~= éØê= íÛì
êáâíÜóÉê= åØ= hçëçîØI= äìÑí~
î~òÜÇçåK=
mØê= ë~= âçÜØ= pÉêÄá~= íÉåíçå= íØ
çêÖ~åáòçàØ= ëíêìâíìê~í= É= ra_JëØ
åØ= hçëçîØ= ÇÜÉ= ãÉ= íÉàI= ëá= ÇÜÉ
ÇÉâä~êçå=ÉÇÜÉ=éìÄäáâáëÜí=ëÉ=á=â~
çêÖ~åáòì~ê= ~íç= ëíêìâíìê~= åØ
ëÜØêÄáã= íØ= ë~àI= äìÑí~= ÉåÇÉ
î~òÜÇçåK=
mØê=ë~=âçÜØ=î~òÜÇçå=éçäáíáâ~=ãÉ
íÉåí~íáîØ= éØê= íØ= ãÄàÉääØ
âêáãáå~äáíÉíáå=åØ=hçëçîØI=éØê= íØ
ãÄàÉääØ=Ü~ëãØêáíØ=É=Öà~âã~êêàÉå
ãáÇáë= ëÜèáéí~êØîÉI= ÇìâÉ
áåëâÉåì~ê= íØ= ~ëÜíìèì~àíìê~í
îê~ëàÉ=åÇØêëÜèáéí~êÉI= äìÑí~=ÉåÇÉ
î~òÜÇçåK=
mØê= ë~= âçÜØ= ëÉêÄØí=ãÄÉíÉå=åØå
âìàÇÉëáå= åÇØêâçãÄØí~êI= ÇìâÉ
âêáãáå~äáòì~ê=éçéìääáå=ÇÜÉ=àÉíØå
ëÜèáéí~êÉ= åØ= hçëçîØI= äìÑí~
î~òÜÇçåKKK=
bÇÜÉ= ê~éçêíá= á= é~ê~èáíìê= åÖ~
aáÅâ=j~êíó=åØ=ÉãØê=íØ=bîêçéØëI
åìâ= ØëÜíØ= ÖàØ= íàÉíØê= îÉ´ëÉ= åàØ
íêÉÖìÉë= ãØ= ëÜìãØ= ëÉ= äìÑí~
î~òÜÇçåKKK
¦ëÜíØ=ëÜìãØ=á=ÇìâëÜØã=Ñ~âíá=ëÉ
pÉêÄá~= éØêéáèÉí= íØ=ãÄáàÉíçàØ= åØ
hçëçîØK= ^àç= ÇìâÉí= ëÉ= åìâ= É
âçåÅÉéíçå= ~âçã~= íØ= îØêíÉíØå= É
ä~êÖáãáí= éØêÑìåÇáãí~ê= åÖ~
hçëçî~K= kØ= âìëÜíÉí= èØ= à~åØ
âêáàì~êI= pÉêÄá~= éç= ëÜÑêóíØòçå= íØ
ÖàáíÜ~= ãìåÇØëáíØ= éØê= íØ
ãÄáàÉíì~ê=åØ=hçëçîØ=ÇÜÉ=éØê= íØ
éØêÖ~íáíìê= ëÜíê~í= íØ
éØêëÜí~íëÜØã= ÇÜÉ= åàØ=ãìåÇØëá
ãØ=ëÜìãØ=éØê=áåíÉêÉë~í=É=ë~à=åØ
hçëçîØK=
mØê=ãÄáàÉíÉëØå=É= ë~àI= pÉêÄá~I=éç
ëÜÑêóíØòçåW
pØ=é~êáI=éê~åáåØ=åÇØêâçãÄØí~êÉ
ÇÜÉ=~âíáîáíÉíáå=É=íóêÉI=ÇìâÉ=ÄØêØ
åàØ= éêçé~Ö~åÇØ= íØ= ëÜÑêÉåì~ê
~åíáëÜèáéí~êÉ= ÇÜÉ= ëÜéáÑàÉ= íØ= é~
âçåÅÉéíìÉëÜãÉI= ÇìâÉ= ìëÜèóÉê
bîêçéØå= É= ÄçíØå= ãÉ= í~I= éØê= íØ
~êêáíìê= ÇÉêá= íÉâ= ê~éçêíá= á= aáÅâ
j~êíóí=åØ=ÉãØê=íØ=bîêçéØë=É=ÇÉêá
íÉâ=âêáàáãá=á=íêáÄìå~äáí=éØê=âêáãÉí
É= äìÑíØë= ëØ= r†hJëØI= èØ= éç= å~= ì
ÄØå=éêÉëáçå=Äìêê~îÉ=íØ=hçëçîØëK=
pØ= ÇóíáI= éç= ëÜÑêóíØòçÜÉå
ã~âëáã~äáëÜí= åçëí~äÖàáâØíI= íØ
ÅáäØí=â~åØ=èÉåØ=íØ=éØêâØÇÜÉäìêáí
É= êÉÖàáãáí= âçäçåá~ä= ÇÜÉI
ãÉÖàáíÜØëÉI= à~åØ= ëÜèáéí~êØI
~âçã~=ãÄ~àåØ=åØ=Ä~åÉë~í=É=íóêÉ
éçêíêÉíÉí= É=qáíçë=ÇÜÉ=åØ=åÇçåàØ
ê~ëí=ÉÇÜÉ=íØ=jáääçëÜÉîáèáíK=
pØ= íêÉíáI=åØ=hçëçîØ= àÉíçàåØ=ÉÇÜÉ
åàØ=ã~ëØ=ëÉêÄØëÜI=íØ=ÅáäØí=åØ=´Çç
ãçãÉåí= à~åØ= âçåíáåÖàÉåí= á
pÉêÄáëØ=ÇÜÉ=éìåçàåØ=éØê=íØK=
pØ= â~íØêíáI= ÉÇÜÉ= áëÜJâì~Çêçí
ëÜèáéí~êÉ= íØ= êÉÖàáãáí= âçäçåá~ä
äì~àåØ=êçäáå=É=íóêÉ=åØ=âØíØ=ëáíì~íØI
é~ëá=íÉåíçÜÉí=íØ=àçëÜÉåK=
pØ= éÉëíáI= áëÜJëéáìåØí= à~åØ
âçåíáåÖàÉåíá=ãØ=á=êêÉòáâëÜØã=åØ
hçëçîØK=
pØ= Öà~ëÜíáI= ÉÇÜÉ= ãáèØëáíØ= â~åØ
êçäáå= É= íóêÉ= åØ= äØîáòàÉå= hìåÇØê
hçëçîØ=íØ=pÉêÄáëØK=
pØ=ëÜí~íáI=åàçÜàÉí=ÇÜÉ=ëÜçèØêáíØ=É
âêáàì~ê~= Öà~íØ= Ä~ëÜâØàÉíÉëØë
âçäçåá~äÉK
pØ= íÉíáI= ëíêìâíìê~í= É=ra_JëØI= èØ
ãÉåÇçà=ëÉ=à~åØ=É=ãÄÉíÉå=~âíáîØK=
pØ= åØåíáI=ã~êêØÇÜØåáÉí= íêÉÖí~êÉ
ãÉ= pÉêÄáåØI= íØ= Åáä~í= òÜîáääçÜÉå

~âíì~äáëÜí=ÇÜÉ=Çç=íØ=òÜîáääçÜÉå=É
òÖàÉêçÜÉå= Çáí~= ÇáíØë= åØ= íØ
~êÇÜãÉåK==
pØ= ÇÜàÉíáI= ÇìâÉ=ãÄ~àíìê= ~âçã~
éÉåÖ= åàØ= ãçêá= ãàÉíÉëÜ= É
ÇçâìãÉåí~Åáçåá= èØ= ØëÜíØ= á
hçëçîØë= ÇÜÉ= á= åÉîçàáíÉí= ëÜìãØ
~ë~àK=
pØ= åàØãÄØÇÜàÉíáI= ÉÇÜÉ
âçãìåáâ~Åáçåá= ØëÜíØ= åàØ
ãìåÇØëá= íàÉíØêI= èØ= éç
ëÜÑêóíØòçÜÉí= ÇÜÉ= Çç= íØ
ëÜÑêóíØòçÜÉí= åÖ~= pÉêÄá~I= éØê= íÛá
ÇÜØåØ=ãÉë~òÜÉí=É=ãÄáàÉíÉëØë=åØ
hçëçîØK=
pØ= ÇóãÄØÇÜàÉíáI= éêçé~Ö~åÇ~
âìåÇØêëÜèáéí~êÉ=ØëÜíØ=åàØ=ÑìëÜØ
íØ= ÅáäØå= pÉêÄá~= ÇÜÉ= ëÉêÄØí= É
òçíØêçàåØ=ãáêØI=ÇÜÉ=ëá´=ÇìâÉí=åØ
ãçãÉåíáå=~âíì~ä=ãÉ=ê~éçêíáå=É
aáÅâ= j~êíóí= ÇÜÉ= dàóâ~íØå
péÉÅá~äÉ= éØê= âêáãÉí= É= äìÑíØë= ëØ
r†hJëØI= âàç= éêçé~Ö~åÇØ= ÇÜÉ
âØíç= ëÜéáÑàÉ= íØ= pÉêÄáëØ= éç= â~åØ
ÉÇÜÉ=ëìâëÉë=åØ=ÄçíØK=
pØ= íêÉãÄØÇÜàÉíáI= åàØ= êçä= íØ
êØåÇØëáëÜØã= äì~å=çéáåáçåáK=mØê
âêáàáãáå= É= âìëÜíÉîÉ= ãÉ= íØ
Ñ~îçêëÜãÉI= éØê= íØ= ëáÖìêì~ê
çéáåáçåáå=É=ÖàÉêØ=ëÉ=pÉêÄá~=ØëÜíØ
É= îÉíãà~= ÑçêÅØ= èØ= ãìåÇ= íØ
ÇáëáéäáåçàØ= hçëçîØåI= ã~âáåÉêá~
ëÉêÄÉ=É=éêçé~Ö~åÇØëI=éçê=ÉÇÜÉ=É
ëÜØêÄáãÉîÉ= ëÉâêÉíÉ= ÇìâÉí= ëÉ
éìåçå=é~=éìëÜáãK=
pØ= â~íØêãÄØÇÜàÉíáI= ìëÜíêáãá= á
ÑçêÅØë=ÇÜÉ=á=ÇÜìåØëI=é~ëèóêØ=É=íØ
ÅáäØë= à~åØ=jáíêçîáÅ~=ÇÜÉ=éáâ~í= É
â~äáãáí= âìÑáí~ê= ãÉë= hçëçîØë= É
pÉêÄáëØI= îäÉêØëçÜÉí= ëá= åàØ
ÉäÉãÉåí= á= êØåÇØëáëÜØã= éØê
êì~àíàÉå= É= éê~åáëØ= ëÉêÄÉ= åØ
hçëçîØK=
pØ= éÉëØãÄØÇÜàÉíáI= åØ= hçëçîØ
îê~ëàÉí= à~åØ= ÇÉãçÇì~êK
jÉÖàáíÜ~íØI= ëÜáÜÉí= ëÉ= åØ= ãà~ÑíØ
ê~ëíÉ= ëÜÑ~èÉå= îê~ëàÉ= èØ=ãÄ~àåØ
åØ= îÉíÉ= ÉåáÖã~K= ^íç= îäÉêØëçà= ëÉ
à~åØ= îÉéê~= ëÉêÄÉ= éØê= íØ= ÇÜØåØ
ãÉë~òÜÉ= é~ëáÖìêáÉ= ÇÜÉ= éØê= íØ

âêáàì~ê= ãìåÇØëáåØ= É= éØê´~êàÉë
åÇØêëÜèáéí~êÉK=
pØ= Öà~ëÜíØãÄØÇÜàÉíáI= ÉÇÜÉ= åØ
Éâçåçãá= éç= ìëÜíêçÜÉí= íêóëåá= É
ã~ÇÜÉ= éØê= íØ= ãçë= é~ëìê
êÉòìäí~íI= èØ= íØ= é~ê~èáíÉí= ëá= á
é~ãìåÇëÜØã= òÜîáääáãá= à~ëÜíØ
pÉêÄáëØK=
pØ= ëÜí~íØãÄØÇÜàÉíáI= éêÉëáçåÉí
éçäáíáâÉ= åÇ~à= hçëçîØëI= à~åØ= íØ
éê~åáëÜãÉ= èØ= åÖ~= lh_Jà~I
bîêçé~I= _~ääâ~åáI= pÉêÄá~= ÇÜÉ
hçëçî~K=
aìâÉ= îäÉêØëì~ê= ÖàáíÜØ= âØíØ
Ü~éØëáêØ= íØ= îÉéêáãÉîÉ= ëÉêÄÉ
âìåÇØê= ëÜèáéí~êÉ= É= âìåÇØê
åàÉêØòçêÉI=åìâ=ÇìÜÉí=íØ=Ü~ÄáíÉãá
~ë= éØê= êÉåÇáíàÉå= É= ÖàáíÜØ= ~íáà
ãçåëíêìçòáíÉíá= íØ= êÉåÇáíìê= åØ
ê~éçêíáå= É= aáÅâ=j~êíóíI= íØ= Åáäáå
êÉ~äáëÜí=É=îäÉêØëçà=ëá=åàØ=~ÖêÉëáçå
íØ= êá= íØ= pÉêÄáëØ= hìåÇØê= hçëçîØë
ÇÜÉ=ãÉ=âêáàáãáå=É=íêáÄìå~äáí=éØê
âêáãÉí= É= äìÑíØë= ëØ= r†hJëØI
îäÉêØëçà=ëÉ=pÉêÄá~=ÄÉíÉàØå=É=é~êØ
É= â~= Ñáíì~ê= âìåÇØê= hçëçîØë= ÇÜÉ
ÖàáíÜØ= ëÜèáéí~êØîÉ= É= ãÄá= íØ= Çó
ëÜíÉíÉí= ëÜèáéí~êÉK= jÄÉíÉí= íØ
ëÜçÜáã= î~òÜÇáãáåK= mçê
ëÜèáéí~êØí=ÇìÜÉí= íØ=âìéíçàåØ=ëÉ
äìÑí~=î~òÜÇçåKKK
mØê= Ñ~í= íØ= âÉèI= àç= íØ= ÖàáíÜØ= É
âìéíçàåØI= ëÉ= åØ= hçëçîØ= ~âçã~
ÜáäÉí= à~åØ= íØ= éê~åáëÜãÉK= hàç= É
îØêíÉíØI= åØ= ê~ÇÜØ= íØ= é~êØI= îàÉå
åÖ~= bîêçé~I= âì= äìÜÉå= ÉåÇÉ
éê~é~ëâÉå~=åØ=áåíÉêÉë=íØ=pÉêÄáëØK
hØíØ=É=îØêíÉíçå=ÉÇÜÉ=Ñ~âíá=èØ=åØ
hçëçîØ= ëÉêÄØíI= ãÉÖàáíÜØëÉI
éØêÄØàåØ= îÉíØã= êêÉíÜ= OB= íØ
éçéìääëáëØI=ÄØàåØ=ëá=íØ=ÑçêíØK=
^=ãçë=ØëÜíØ=~âçã~=É=éê~åáëÜãÉ
ÇÉâä~ê~í~= É=jáääçëÜÉîáèáíW=ÁåÉ
ÇáãØ= ëÉ= ëá= ÇìÜÉí= íÛá= èØêçàãØ
ÜÉë~éÉí=ãÉ=ëÜèáéí~êØíKKKÒ\=
mçêI= ÉÇÜÉ= ë~= âçÜØ= Çç= íØ
î~òÜÇçàåØ= âØíç= ÜáäÉ
åÇØêâçãÄØí~êÉ\=
hàç= ´çêÄØ= ÇáÜÉí= ëÉ= Ö~íìÜÉí= åØ
âìòÜáåØå= É= _ÉçÖê~ÇáíI= ãÉ

êÉÖàáåØ=êìëÉ=ÇÜÉ=ãÉ=çéçåÉåÅØå
É=Çáë~=Éîêçéá~åØîÉK=råØ=ãÉåÇçàI
ëÉ=_ÉêäáåáI=á=Åáäá=â~=ÄØêØ=ãà~Ñí=åØ
íØ= â~äì~êØå= âìåÇØê= pÜèáéí~êáëØ
ÇÜÉ= ëÜèáéí~êØîÉI= éçê= ÉÇÜÉ
içåÇê~=É=m~êáëá=ÖàáíÜ~ëÜíìI=ëá=ÇÜÉ
oçã~I=èØ=åØ=ÖàáíÜØ=ÜáëíçêáåØ=É=ë~à
â~= é~ëìê= îÉíØã= ä~îÇá= éêÉà
ëÜèáéí~êØîÉI= åìâ= ì= äÉàçÜÉí= íØ
ÄØàåØ= äçàØ= íØ= ÇóÑáëÜíØK= kìâ= ì
äÉàçÜÉí=í~=ëìåÇçàåØ=hçëçîØå=ãÉ
ëóåáã= éØê= íØ= âíÜóÉê= åØ= ìàØ
Öà~âìå= É= ÇÉêÇÜìêK= kìâ
ëÜéØêÄØÜÉå= ëÜèáéí~êØíI= åìâ
òÜÄØÜÉí= Öà~âì= á= íóêÉ= ÇÜÉ= åìâ
òÜÄØÜÉí=ÖàÉåá=á=íóêÉ=äìÑí~ê~âK=^í~
Çç=íØ=ãÄÉíÉå=ÜáëíçêáâáëÜí=íØ=íáääØI
íØ= ìêíØI= íØ= âìäíìêì~êI= ÑáëåáâØI
ãáèØëçêØI= îØää~òØêçêØ= ÇÜÉ
ÄÉëåáâØI= éØê= íØ= ÖàáíÜØ= ~í~= èØ=Çç
íÛì=çÑêçàåØ=âØíç=ÅáäØëáK=mçêI=Çç=íØ
àÉåØ= äìÑí~ê~âØ= ÇÜÉ= íØ
é~éØêãÄ~àíëÜØã= éØê= íØ= ÖàáíÜØ
~í~=èØ=Çç=íØ=íÉåíçàåØ=íÛá=òÜÄØàåØ=É
òÜÇìâáåK=
iÉ= íØ= ëÜçÜáã= í~åá= ëÉ= âì= á= â~
ã~êêØ= íØ=ÇÜØå~í=É= ê~éçêíáí= íØ= íáà
aáÅâ=j~êíó=åØ=ÉãØê=íØ=bîêçéØëW
pÜáâçàÉåá=ÑçíçÖê~ÑáåØ=ãØ=éçëÜíØ
èØ= íØ= âìéíçåá= ëÉ= pÉêÄá~= åìâ= å~
Ü~êêçåK= hìëÜ= åìâ= É= â~= äÉñì~ê
âØíØ= äáÄØê= Çç= íØ= ÄØåíÉ= ãáêØ= í~
äÉñçåíÉ=éØê=íØ=åàçÜìê=ãáêØ=âìëÜ
à~åØ=âêáãáåÉäØí=ãØ=íØ=ãØÇÜÉåà
ëÜèáéí~êI= èØ= îØêíÉíØ= á= â~åØ
éêáëÜìê= ëÜìãØ= éìåØ= pÉêÄáëØK
iÉñçàÉåá= íáíìääáå=É=âØíáà= äáÄêá=ÇÜÉ
âìéíçåá=ëÉ=âìëÜ=à~åØ=éØê=pÉêÄáåØ
ÇàÉãíØ= í~åØ= íØ= äìÑíØëI= ~í~= èØ= á
ÇÜ~åØ=éØêÑìåÇáãáëÜí=äáêáåØ=âØíáà
îÉåÇá= à~åØI= ëá´= éØêÅ~âíçÜÉí= åØ
íáíìääáå=É=âØíáà=äáÄêáW=båÖàØàí=É=òáåà
íØ= ëâØíÉêêØë= hçëçî~êÉÒ= alpgbq
pbhobqbÒK=
hó= äáÄØê= éìÄäáâáëÜí= ØëÜíØ
éØêÖ~íáíìê=åÖ~=jáääçëÜ=lÄáäá´I=èØ
åàáÜÉí= ëá= ~ìíçêá= éìÄäáâ= á= íáàK= mçê
ÇìâÉíI= ëÉ= éØê= íØ= â~= éìåì~ê= åàØ
Öêìé=éìåÉ=ëÜìãØ=á=ëéÉÅá~äáòì~êI
éØê=íØ=åÇØêíì~ê=ÑáÖìê~=âêáãáå~äÉ

ÇÜÉ= éØê= íØ= åÇØêíì~ê= ëíêìâíìê~
ã~ÑáçòÉ= É= ìëÜí~ê~âÉK= ¦ëÜíØ
éìåì~ê=ãÉ=âìàÇÉë=èØ=ÖàáíÜ´â~=íØ
ÄØÜÉí=É=íØ=ÇìâÉí=ë~=ãØ=çêáÖàáå~äÉK
mê~åÇ~à= ÉÇÜÉ= ÇìâÉí= èØ= åØ
éØêéáäáãáå= É= âØíáà= äáÄêá= â~åØ
ã~êêØ= éàÉëØ= ëéÉÅá~äáëíØ= íØ
ìëÜíêáëØI= íØ= éçäáÅáëØI= íØ
âêáãáå~äáëíáâØëI= íØ= ra_JëØI= íØ
ëÜØêÄáãáí= áåÑçêã~íáî= ìëÜí~ê~âI
íØ=âáëÜØë=ÇÜÉ=íØ=éçäáíáâØëK=dàáíÜØ
âó= éçíÉåÅá~ä= ëéÉÅá~äáëíØëÜ= à~åØ
~åÖ~òÜì~ê= éØê= íØ= ëàÉääØ= åØ
éìÄäáâìå= ëÉêÄ= É= åÇØêâçãÄØí~ê
âØíØ=äáÄØêI=á=Åáäá=ØëÜíØ=ëÜéØêåÇ~êØ
ÉÇÜÉ= åØéØêãàÉí= áåíÉêåÉíáí= åØ
ÖàìÜØå=ëÉêÄáëÜí=ÇÜÉ=~åÖäáëÜíK=hó
äáÄØê=ØëÜíØ=Äçíì~ê=åØ=_ÉçÖê~Ç=åØ
îáíáå= OMMQI= ãÉ= åàØ= íáê~òÜ= RMM
âçéàÉ=ÇÜÉ=ãÄ~å=åìãêáå=É=fp_k
USJTRROJMNRJUK= kØ= î~òÜÇáã= Çç
íØ= ëàÉääØ= ÖàáíÜØ= ~íç= éàÉëØ= íØ
éØêãÄ~àíàÉë= ëØ= âØíáà= äáÄêá= èØ
ÇìâÉí= ëÉ= à~åØ= éØêÇçêìê= åØ
ê~éçêíáå= É= aáÅâ= j~êíóíI= ÇìâÉ
ÄØêØ= ëè~êáãÉí= ÇÜÉ= âçãÉåíÉí
éØêâ~íØëÉK
_ØÜÉí=éê~=ëÜâ~ë=éØê=íÛì=ã~êêØ=ãÉ
âØíØ=éìåØI=ê~éçêíá=á=éìÄäáâì~ê=åØ
ÉãØê=íØ=ëíêìâíìê~îÉ=íØ=_~ëÜâáãáí
bîêçéá~å= åÖ~= åàØ= éÉêëçå= èØ
èìÜÉí=aáÅâ=j~êíóI=èØ=ÉãØêíçÜÉí
ê~éçêíìÉë=á=hØëÜáääáí=íØ=bîêçéØëI=á
Åáäá=åìâ=íÜçíØ=~ëÖàØ=íØ=êÉ=îÉ´=~íóêÉ
èØ=à~åØ=Äçíì~ê=åØ=äáÄêáå=èØ=éç=É
ÅáíçàãØ= Öê~Çì~äáëÜí= åØ= î~òÜÇáã
É=èØ=éØê=åàÉêØòáí=åçêã~ä= à~åØ= íØ
åàçÜìê~I= åÇØêë~= éØê= ~í~= ëá= aáÅâ
j~êíó= èØ= à~åØ= åØ= ëÜØêÄáã= íØ
pÉêÄáëØ= åÉ= åìâ= âÉãá= éëÉ
Ü~êñÜçàãØ= âçÜØ= É=ãìåÇáã=éØê
íÛá= ëè~êì~êI= ëÉéëÉ= ~í~= åìâ
ëÜâêì~àåØ= ëÉ= åìâ= ÇáåØ= íØ
îØêíÉíØåI=éçê=ëÜâêì~àåØ=ëÉ=~ëÜíì
É= ÇØëÜáêçàåØ= íØ= îØêíÉíØåK
páÇçèçÑíØ=ãì~=ãØ=ëÜèÉíØëçå=åàØ
éóÉíàÉW=bÇÜÉ=éØê=ë~=âçÜØ=bîêçé~
Çç= íØ= âÉíØ= ÉäÉãÉåíØ= èØ= Çç= íØ
Ñä~ëáå= éØê= ëÜèáéí~êØí= ëá´= ÑäÉí
pÉêÄá~\=EEsáàçåF
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sÉíçå=wvj_bof=

mofpeqfk¦I= OT= hloofh J= pâì~Çê~= É
dàáä~åáí= É= ãÄóääá= ÉÇáÅáçåáå
OMNVLOMOM=åØ=éçòáíØå=É=ÇóíØI=É=Åáä~
É=ÇØêÖçå=åØ=Ö~ê~í=Éîêçéá~åÉK=cáíçå
e~àÇ~êá=íØ=ÜØåØå=éØê=béçâØå=É=êÉÒ
â~=íÜØåØ=ëÉ=âó=ëìâëÉë=ØëÜíØ=~êêáíìê
ãØ=ëÜìãØ=ë~âêáÑáÅØK=h~ãéáçå~íáå
É=éØêÑìåÇì~ã=åØ=îÉåÇáå=É=ÇóíØ=ÇÜÉ
åçêã~äáëÜí= ëÉ= àÉãá= íØ= âØå~èìê=ãÉ
âØíØ= éçòáíØ= ÇÜÉ= êÉòìäí~íÉí= ÇÜÉ
é~ê~èáíàÉí= èØ= á= âÉãá= íêÉÖì~ê= Öà~íØ
âØíáà= â~ãéáçå~íáK= h~= èÉåØ= åàØ
â~ãéáçå~í=ãà~Ñí= á= ÑçêíØI=âì=ëÜìãØ
ëâì~Çê~=äìÑíì~å=éØê=éçòáí~í=É=é~ê~I
éçê= åÉ= ãÉ= ëÜìãØ= ë~âêáÑáÅØ= âÉãá
~êêáíìê=íØ=Ç~äáã=åØåâ~ãéáçå=ÇÜÉ=í~
ëáÖìêçàãØ= Ç~äàÉå= åØ= bîêçéØÒI= â~
íÜØåØ= e~àÇ~êáI= á= Åáäá= ãØ= é~ë= â~
íêÉÖì~ê= éëÉ= dàáä~åá= åìâ= ~êêáíá= íØ
ëÜé~ääÉí= â~ãéáçå= á= pìéÉêäáÖØëK
h~åØ= èÉåØ= ëÜìãØ= Ñ~âíçêØ= à~ëÜíØ

ÑìëÜØë=èØ=åÇáâì~å=èØ=dàáä~åá=ãçë=íØ
ëÜé~ääÉí=â~ãéáçåÒI=â~=ëÜíì~ê=~áK==
cìíÄçääáëíá= èØ= áëÜíÉ= åÇØê= ãØ= íØ
ãáêØí= àç= îÉíØã= åØ= ëâì~ÇêØå= É
dàáä~åáíI= éçê= åØ=ãÄ~êØ= pìéÉêäáÖØåI
cáíçå= e~àÇ~êáI= â~= ëÜéêÉÜìê
çéíáãáòØã= ëÉ= Öàáä~å~ëáí= Çç= í~
éØêÑ~èØëçàåØ= hçëçîØå= åØ= ãØåóêØ
ÇáåàáíçòÉ=åØ=iáÖØå=É=bîêçéØëK=¦ëÜíØ
ÜÉê~= É= é~êØ= åØ= ÜáëíçêáåØ= É=dàáä~åáí
èØ= ãÉêê= éàÉëØ= åØ= Ö~ê~í= Éîêçéá~åÉ
ÇÜÉ= åçêã~äáëÜí= ëÉ= ØëÜíØ= Çá´â~= É
îÉ´~åíØK=h~ã=ÄÉëáã=íØ=ã~ÇÜ=ëÉ=âó
âäìÄ=Çç=í~=éØêÑ~èØëçàØ=hçëçîØå=åØ
ãØåóêØå= ãØ= íØ= ãáêØ= åØ= iáÖØå= É
bîêçéØëÒI=â~=íÜØåØ=e~àÇ~êáK=
cìíÄçääáëíá= ãÉ= íáé~êÉ= ëìäãìÉëÉ= Çç
íØ=ã~êêØ=éàÉëØ=éØê=ÜÉêØ= íØ=ÇóíØ=åØ
Ö~ê~í= åÇØêâçãÄØí~êÉI= é~ëá= åàØ= ÖàØ
íØ= íáääØ= É= âáëÜíÉ= ÄØêØ= îáíÉ= ãÉ= é~êØ
âìê=qêÉé´~=ÛUV=ãçêá=éàÉëØ=åØ=Ö~ê~í=É
iáÖØë=ëØ=h~ãéáçåØîÉK=
e~àÇ~êá=åÇáÜÉí=á=äìãíìê=èØ=ëØêáëÜ=â~
ãìåÇØëáåØ= íØ= é~ê~èáíÉí= åØ= Ö~ê~í

Éîêçéá~åÉ=ÇÜÉ=ÄÉëçå= ëÉ=dàáä~åá=Çç
íØ=éêÉò~åíçÜÉí=ãáêØK=¦ëÜíØ=ÜÉê~=É
ÇóíØ= èØ= ã~êê= éàÉëØ= åØ= Ö~ê~í
åÇØêâçãÄØí~êÉK=eÉêØå=É=é~êØ=áëÜíÉ
ëÜìãØ= É= îÉ´~åíØ= é~ëá= áëÜíÉ= ÜÉê~= É
é~êØ= åØ= ÜáëíçêáåØ= É= ÑìíÄçääáí= íØ
hçëçîØë=èØ=âäìÄÉí=ãÉêêåáå=éàÉëØ=åØ
Ö~ê~í= åÇØêâçãÄØí~êÉ= ÇÜÉ
ÉãçÅáçåÉí= áëÜáå=ãØ=åÇêóëÜÉK=q~ëÜ
â~ã=éØêîçàØ=ãØ= íØ=ã~ÇÜÉ=ÇÜÉ=Çç
íØ= éØêéáèÉãá= íØ= é~ê~èáíÉãá= ë~= ãØ
ãáêØ= ÇÜÉ= íØ= ~êêáàãØ= ë~=ãØ= ä~êí= èØ
ØëÜíØ=É=ãìåÇìêÒI=â~=ÇÉâä~êì~ê=~áK=
kØ=ÑìåÇ=e~àÇ~êá=â~=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ
âçåíê~í~=ãÉ=ëâì~ÇêØå=É=dàáä~åáí=á=â~
éØêÑìåÇì~êI= éçê= åìâ= É= éØêà~ëÜíçå
ãìåÇØëáåØ= èØ= íØ= ãÄÉíÉí= éàÉëØ= É
âØíáà= âäìÄá= ÉÇÜÉ= åØ= ëÉòçåáå= É= êáK
hçåíê~í~=ãØ=â~=ãÄ~êì~êI=éçê=âÉãá
Ñáääì~ê= ÄáëÉÇáãÉí= ãÉ= dàáä~åáå= ÇÜÉ
ãÄÉíÉí=íØ=ëÜáÜÉí=ëÉ=~=Çç=íØ=~êêáàãØ
ã~êêØîÉëÜàÉ= Ä~ëÜâØéìåáãá= ÉÇÜÉ
éØê= íØ= ~êÇÜãÉåÒI= â~= ÇÉâä~êì~ê
e~àÇ~êáK=

Hajdari: Gjilani do ta
prezantojë denjësisht
Kosovën në Ligën e
Evropës 

Prepolli ndahet me Flamurtarin 

cä~ãìêí~êá=åÖ~=mêáëÜíáå~=åìâ=~êêáíá=í~=ëáÖìêçàØ=ãÄáJ
àÉíÉëØå=åØ=fmhl=pìéÉêäáÖØå=É=hçëçîØë=åØ=ÑìíÄçääI
âìêëÉ=íØ=ÜØåØå=åÖ~=âó=âäìÄ=ØëÜíØ=ä~êÖì~ê=åÇáÜãØëJ
íê~àåÉêá=^êëáã=mêÉéçääáK=qê~àåÉêá=åØ=Ñà~äØ=åìâ=â~=ÄØêØ
ãÉ=ÇáàÉ=~êëóÉå=É=ä~êÖáãáíI=ÇÉêáë~=âäìÄáí=âìèÉòá=á=â~
ìêì~ê=êáâíÜáã=ë~=ãØ=íØ=ëÜéÉàíØ=åØ=pìéÉêäáÖØK=nØ
åÖ~=ëçí=åìâ=Çç=íØ=àÉã=éàÉëØ=É=cä~ãìêí~êáíK=aì~=íÛá
Ñ~äØåÇÉêçà=íØ=ÖàáíÜØ=éØê=Ä~ëÜâØéìåáãáåK=pìâëÉëÉ
ÇÜÉ=àì=ÇØëÜáêçà=êáâíÜáã=ë~=ãØ=íØ=ëÜéÉàíØ=åØ
pìéÉêäáÖØÒI=â~=íÜØåØ=mêÉéçääáK

Llapi vazhdon bashkëpunimin
me Prençin 

sÉíØã=åàØ=ÇáíØ=é~ëá=éØêÑìåÇçá=â~ãéáçå~íá=Éäáí~ê=á
ÑìíÄçääáí=åØ=hçëçîØI=ëâì~Çê~=É=iä~éáí=É=â~=î~òÜÇì~ê
Ä~ëÜâØéìåáãáå=ãÉ=ãÄêçàíØëáå=åÖ~=pÜèáéØêá~I=bäîáë
mêÉå´áK
i~àãá=ØëÜíØ=âçåÑáêãì~ê=åÖ~=Ñ~èà~=òóêí~êÉ=É=iä~éáí
åØ=êêàÉíáå=ëçÅá~ä=c~ÅÉÄççâÒK
hc=iä~éá=â~=ÚÄäáåÇì~êÛ=ÉÇÜÉ=éØê=åàØ=ÉÇáÅáçå=íàÉíØê
èÉåÇØêãÄêçàíØëáå=bäîáë=mêÉå´áI=á=Åáäá=Çç=íØ=î~òÜÇçà
íÛç=ãÄêçà=åÖàóê~í=É=âäìÄáí=ÉÇÜÉ=åØ=ÉÇáÅáçåáå=É=êá
OMOMLONK=aìâÉ=é~êØ=êØåÇØëáåØ=É=íáà=éØê=ëâì~ÇêØå
ÇÜÉ=âçåíêáÄìíáå=èØ=àÉé=åØ=ÑìëÜØå=É=äçàØëI=âäìÄá
ãÉåàØÜÉêØ=â~=Ñáå~äáòì~ê=ã~êêØîÉëÜàÉå=ãÉ=mêÉå´áåI
åàØêáå=éêÉà=ÑìíÄçääáëíØîÉ=âêóÉëçêØ=íØ=âäìÄáíK=mêÉå´á
í~ëÜãØ=åàØ=îáí=É=ÖàóëãØ=åÖ~=~êÇÜà~=åØ=iä~é=â~=èÉåØ
á=é~òØîÉåÇØëìÉëÜØãI=åÇØêë~=åØ=ÉÇáÅáçåáå=OMNVLOM
â~=òÜîáääì~ê=ÖàáíÜëÉàíØ=PO=é~ê~èáíàÉ=EPN=â~ãéáçå~íLN
âìéØF=éØê=iä~éáå=ÇìâÉ=êÉ~äáòì~ê=ÉÇÜÉ=åàØ=ÖçäÒI
íÜìÜÉí=åØ=åàçÑíáãáå=É=iä~éáíK=

Blakçori konfirmon largimin
nga Ferizaj 

mçêíáÉêá=^êãÉåÇ=_ä~â´çêá=åØéØêãàÉí=åàØ=éçëíáãá=åØ
éêçÑáäáå=É=îÉí=åØ=c~ÅÉÄççâÒ=â~=âçåÑáêãì~ê=ä~êÖáãáå
åÖ~=ëâì~Çê~=É=cÉêáò~àíK=hó=âäìÄ=ëÉòçåáå=É=~êÇÜëÜØã
Çç=íØ=ÄØàØ=Ö~ê~=åØ=iáÖØå=É=m~êØK=jÉ=éØêÑìåÇáãáå=É
â~ãéáçå~íáí=â~=éØêÑìåÇì~ê=ÉÇÜÉ=âçåíê~í~=áãÉ=ãÉ
c`=cÉêáò~à=ÇÜÉ=ãØ=åìâ=Çç=íØ=àÉã=éàÉëØ=É=âØíáà=âäìÄáK
fëÜíÉ=åÇÉê=ÇÜÉ=âØå~èØëá=èØ=áëÜ~=éàÉëØ=É=âäìÄáíK=f
Ñ~äØåÇÉêçà=íØ=ÖàáíÜØ=~í~=ãÉ=íØ=ÅáäØí=Ä~ëÜâØéìåì~ã
éØê=Çó=îàÉí=É=ÖàóëãØK=c~äØåÇÉêáã=á=îÉ´~åíØ=ëÜâçå
éØê=ÚràèáíÛ=èØ=ÖàáíÜãçåØ=ãØ=â~åØ=éØêâê~ÜìêK
pÜéêÉëçà=ëÉ=cÉêáò~à=Çç=íØ=êáâíÜÉÜÉí=éê~éØ=~íó=âì=É=â~
îÉåÇáå=åØ=pìéÉêäáÖØÒI=â~=ëÜâêì~ê=_ä~â´çêáK=

Kërkesa e Leipzigut për
Rashicën nuk e kënaqë
Bremenin 

tÉêÇÉê=_êÉãÉåá=âØêâçå=OR=ãáäáçåØ=Éìêç=éØê=â~êJ
íçåáå=É=jáäçí=o~ëÜáÅØëI=âìêëÉ=iÉáéòáÖì=çÑêçå=îÉíØã
NR=ãáäáçåØ=ÉìêçK=mØê=ãçãÉåíáåI=iÉáéòáÖì=åìâ=ØëÜíØ
á=Ö~íëÜØã=íÛá=çÑêçàØ=ãØ=ëÜìãØ=ëÉ=NR=ãáäáçåØ=ÉìêçI
éäìë=ÄçåìëÉíI=î~êØëáëÜí=éêÉà=~êêáíàÉë=ëØ=çÄàÉâíáî~îÉ
íØ=âäìÄáí=ÇÜÉ=îÉíØ=äçàí~êáíK=mØê=ãçãÉåíáå=Ç~ääáãá=åØ
ãÉë=íØ=âØêâÉëØë=ÇÜÉ=çÑÉêíØë=ØëÜíØ=NM=ãáäáçåØ=ÉìêçK
dàáíÜ~ëÜíìI=áåíÉêÉëáã=éØê=o~ëÜáÅØå=â~åØ=ëÜÑ~èìê
ÉÇÜÉ=_çêìëëá~=açêíãìåÇá=É=eÉêíÜ~=_Éêäáåá=åØ
dàÉêã~åáI=jáä~åáI=k~éçäá=É=i~òáç=åØ=fí~äá=ÇÜÉ
iáîÉêéççäáI=^ëíçå=sáää~I=tÉëí=e~ãá=É
tçäîÉêÜ~ãéíçåá=åØ=^åÖäáK

pehroq=

cáíçå=e~àÇ~êá=â~=íÜØåØ=éØê=béçâØå=É=êÉÒ=ëÉ=É=â~=ãÉêáíì~ê=íáíìääáå=É=â~ãéáçåáí
åØ=fmhl=pìéÉêäáÖØK=^á=ÄÉëçå=ëÉ=âó=âäìÄ=Çç=í~=éêÉò~åíçàØ=hçëçîØå=åØ=ãØåóêØå
ãØ=íØ=ãáêØ=åØ=Ö~ê~í=é~ê~âì~äáÑáâìÉëÉ=íØ=iáÖØë=ëØ=bîêçéØëK=¦ëÜíØ=ÜÉê~=É=é~êØ
åØ=ÜáëíçêáåØ=É=dàáä~åáí=èØ=ãÉêê=éàÉëØ=åØ=Ö~ê~í=Éîêçéá~åÉ=ÇÜÉ=åçêã~äáëÜí=ëÉ
ØëÜíØ=Çá´â~=É=îÉ´~åíØK=h~ã=ÄÉëáã=íØ=ã~ÇÜ=ëÉ=âó=âäìÄ=Çç=í~=éØêÑ~èØëçàØ
hçëçîØå=åØ=ãØåóêØå=ãØ=íØ=ãáêØ=åØ=iáÖØå=É=bîêçéØëÒI=â~=íÜØåØ=e~àÇ~êá=
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dgfi^kI=OT=hloofh J qáíìääá
â~ãéáçå=åØ=hçëçîØ=áëÜíÉ
Çá´â~=É=é~éêáíìê=ÉÇÜÉ=éØê
îÉíØ=éêÉëáÇÉåíáå=É=aêáíØëI
s~äçå=jìêëÉäáK=kìãêá=åàØ=á
áåíÉäÉâíì~äØîÉ=á=âáëÜíÉ=
îÉåÇçëìê=ëá=çÄàÉâíáî=âêóÉëçê
ëâì~ÇêØë=éØê=âØíØ=ëÉòçå=
ÑìíÄçääáëíáâ=âì~äáÑáâáãáå=åØ
iáÖØå=É=bîêçéØëI=éê~=îÉåÇáå=É

ÇóíØ=åØ=â~ãéáçå~íK=kØ=ÑáäJ
äáã=íØ=â~ãéáçå~íáí=àÉãá=ìäìê
ãÉ=âêóÉëáåØ=ÇÜÉ=âÉãá=Ñçäìê
´Ñ~êØ=éêÉëáã=åÖ~=aêáí~=ÇÜÉ
äçàí~êØí=É=íê~àåÉêáK=aØëÜáê~
áëÜíÉ=Ç~äà~=åØ=bîêçéØI=íáíìääá
áëÜíÉ=á=ÇóíáK=háëÜáã=èÉåØ=íØ
âØå~èìê=ÉÇÜÉ=ãÉ=îÉåÇáå=É
ÇóíØK=m~ê~=Çó=îàÉíØîÉ=âÉãá
ÄØêØ=ëÜìãØ=Ö~ÄáãÉI=ÇçäØã

â~ãéáçåØI=éçê=âáëÜíÉ=ÉìÑçêá
ÇÜÉ=á=Ü~êêì~ã=äçàí~êØí=ëá
c~òäáì=ÇÜÉ=áâì=oÉñÜ~I=éçê
âØíØ=ëÉòçå=àÉãá=éØêÖ~íáíìê
éØê=âØíç=ÖàØê~ÒI=â~=íÜØåØ
jìêëÉäáK=aì~=íÛàì=íÜÉã=ëÉ
äçàí~êØí=É=Üì~à=ÅáäØëçêØ=åìâ
éç=îáàåØ=åØ=hçëçîØK=^í~=éç
ÜÉòáíçàåØ=íØ=äì~àåØ=åØ
hçëçîØK=kìâ=â~=áåÑê~ëíêìâJ

íìêØ=éØê=íØ=ëàÉääØ=óàÉ=âØíìK
mê~I=âó=ØëÜíØ=éêçÄäÉãáK=kÉ
ãìåÇ=íØ=ëàÉääáã=äçàí~êØ=
ÅáäØëçêØI=éçê=PQ=îàÉ´I=íØ=êáåàíØ
ÇÜÉ=íØ=ãáêØí=åìâ=ãìåÇ=íÛá
ëàÉääáãK=b=âÉãá=åáëìê=ãÉ=OMM
ãáàØ=Éìêç=áåîÉëíáãÉI=åØ=îáíáå
íàÉíØê=É=âÉãá=êêáí=ãÉ=SMM=ãáàØ
ÇÜÉ=âØíØ=ëÉòçå=ãÄá=åàØ=ãáäáçå
ÉìêçÒI=â~=ëÜíì~ê=jìêëÉäáK

Presidenti i Dritës: Kemi shpenzuar mbi një milion euro 

Vardy shpallet golashënuesi më i mirë
në Premierë Ligë
g~ãáÉ=s~êÇó=ëÜé~ääÉí=Öçä~ëÜØåìÉëá=ãØ=á=ãáêØ=á=mêÉãáÉêØ=iáÖØë
éØê=ëÉòçåáå=OMNVJOMOMK=pìäãìÉëá=PPJîàÉ´~ê=á=iÉáÅÉëíÉê=`áíóí=É
ãÄóääá=â~ãéáçå~íáå=~åÖäÉò=ãÉ=OP=Öçä~I=åàØ=ãØ=ëÜìãØ=ëÉ
máÉêêÉJbãÉêáÅâ=^ìÄ~ãÉó~åÖ=ÇÜÉ=fåÖë=á=pçìíÜ~ãéíçåáíK=mØê
îÉíÉê~åáå=É=aÜÉäéê~îÉÒ=âó=´ãáã=áåÇáîáÇì~ä=åìâ=îàÉå=åØ
ãØåóêØå=É=ÇìÜìêI=é~ëá=éáâØêáëÜí=åØ=à~îØå=É=ÑìåÇáí=iÉáÅÉëíÉêá
ÜìãÄá=ãìåÇØëáåØ=éØê=íØ=ã~êêØ=éàÉëØ=åØ=`Ü~ãéáçåë=iÉ~ÖìÉ=åØ
ëÉòçåáå=~êÇÜëÜØãK=s~êÇó=åìâ=ãìåÇá=í~=ÖàÉåíÉ=êêàÉíØå=åØ=éØêJ
Ä~ääàÉå=ã=j~åÅÜÉëíÉê=råáíÉÇ=EMJOFK=kØ=âØíØ=à~îØ=íØ=ÑìåÇáí
^ìÄ~ãÉó~åÖ=êÉ~äáòçá=Çó=Öçä~=åØ=ÑáíçêÉå=É=^êëÉå~äáí=éØêÄ~ääØ
t~íÑçêÇáí=EPJOFI=åÇØêë~=fåÖë=ëÜØåçá=Öçäáå=É=íêÉíØ=åØ=ëìâëÉëáå=PJN
íØ=pçìíÜ~ãéíçåáí=åÇ~à=pÜÉÑÑáÉäÇ=ríÇI=éçê=é~=ãìåÇìê=íØ=Ä~ê~J
òçåáå=ãÉ=s~êÇóåK

Vertonghen pas tetë vjetëve largohet
nga Tottenhami 
jÄêçàíØëá=ÄÉäÖ=g~å=sÉêíçåÖÜÉå=â~=åàçÑíì~ê=éØê=ÑìåÇáå=É=~îÉåJ
íìêØë=ëØ=íáà=åØ=içåÇêØå=îÉêáçêÉK=sÉêíçåÖÜÉå=ØëÜíØ=é~=âçåíê~íØ=íÉ
ëâì~Çê~=É=péìêëÒ=ÇÜÉ=é~ë=åÇÉëÜàÉë=ëØ=ÑìåÇáí=ÇàÉI=äçàí~êá=â~=åàçÑJ
íì~ê=éØê=ÑìåÇáå=É=êêìÖØíáãáíK=mØêãÉë=åàØ=éçëíáãá=åØ=ääçÖ~êáåØ=É=íáà
åØ=êêàÉíáå=ëçÅá~ä=ÚqïáííÉêÛI=ÄÉäÖì=â~=Ñ~äØåÇÉêì~ê=âäìÄáå=ÇÜÉ=íáÑçòØí
É=qçííÉåÜ~ãáíK=mê~I=âçÜ~=áãÉ=ãÉ=âäìÄáå=ÉêÇÜá=íÉ=ÑìåÇáK=aáíØ=É
ÇÜáãÄëÜãÉ=éØê=ëÜìãØ=~êëóÉK=aç=íØ=ãØ=ãìåÖçàåØ=ëÜçâØí=èØ
â~ã=ÄØêØ=âØíìI=ëí~Ñá=èØ=ÄØêá=âäìÄáåI=íØ=äì~à=åØ=ëí~Çáìã=íØ=ãêÉâìäJ
äìÉëÜØã=ÇÜÉ=ëáÖìêáëÜí=íáÑçòØíÒI=â~=ëÜâêì~ê=sÉêíçåÖÜÉåK
c~äÉãáåÇÉêáí=éØê=ãÄØëÜíÉíàÉå=Öà~íØ=âØíóêÉ=îáíÉîÉK=hÉåá=èÉåØ=íØ
ãêÉâìääìÉëÜØãK=kÉ=âÉãá=é~ëìê=ëÜìãØ=âìàíáãÉ=íØ=é~ÄÉëìÉëÜãÉ
éçê=éØê=í~åáI=ØëÜíØ=ä~ãíìãáêØÒI=â~=ëÜâêì~ê=ÄÉäÖìK=sÉêíçåÖÜÉå=â~
â~äì~ê=éäçí=íÉíØ=îàÉí=ãÉ=ëâì~ÇêØå=åÖ~=içåÇê~=îÉêáçêÉK

Van Dijki befason Kloppin 
gìêÖÉå=häçéé=âØãÄØåÖìä=ëÉ=sáêÖáä=î~å=aáàâìí=åìâ=á=åÉîçàáíÉà=ãØ
ëÜìãØ=ä~îÇØêáã=é~ë=âçãéäÉíáãáí=íØ=åàØ=ëÉòçåá=ãÄêÉëØäØåØë=ãÉ
iáîÉêéççäáåI=ÉÇÜÉ=éëÉ=É=éê~åçá=ëÉ=ãÄêçàíØëá=Üçä~åÇÉò=É=â~
íÉàâ~äì~ê=´Çç=éêáíàÉK=s~å=aáàâ=åìâ=â~=ãìåÖì~ê=~ë=ÉÇÜÉ=åàØ=ãáåJ
ìíØ=éØê=iáîÉêéççäáå=åØ=mêÉãáÉêäáÖØ=âØíØ=ëÉòçåI=ÇìâÉ=á=åÇáÜãì~ê
ëâì~ÇêØë=í~=ÑáíçàØ=íáíìääáå=ÇÜÉ=í~=äØêØ=NU=éáâØ=ãÄê~é~=êáî~äáå
j~åÅÜÉëíÉê=`áíóK=mØêÑ~èØëìÉëá=á=eçä~åÇØë=âáëÜíÉ=äì~àíìê=´Çç
åÇÉëÜàÉ=ÉÇÜÉ=åØ=ëÉòçåáå=é~ê~éê~â=OMNULNV=åØ=äáÖØI=âìê=íØ=âìèíØ
É=âáëÜáå=ÜìãÄìê=íáíìääáå=åØ=ÇáíØå=É=ÑìåÇáí=åÇ~à=`áíóK=s~å=aáàâ
ØëÜíØ=îäÉêØëì~ê=ëá=åàØ=éêÉà=èÉåÇØêãÄêçàíØëîÉ=ãØ=íØ=âçãéäÉíì~ê
ÇÜÉ=ãØ=î~òÜÇáãØëáåØ=ãØ=íØ=ã~ÇÜÉ=åØ=mêÉãáÉêäáÖØ=èØ=éêÉà=ëÉ=áì
Ä~ëÜâì~=iáîÉêéççäáí=åÖ~=pçìíÜ~ãéíçåáI=éçê=häçéé=íÜçíØ=íØ=àÉíØ
ã~Üåáíìê=åÖ~=ãÉåÇØëá~=É=íáàK=kìâ=à~ã=á=ëáÖìêí=ëÉ=~á=â~=åÉîçàØ
éØê=ÉÇÜÉ=åàØ=çêØ=äØîÇ~í~K=^á=ØëÜíØ=á=ãáêØI=ëÜìãØ=á=ãáêØK=^á=ØëÜíØ
èÉåÇØêãÄêçàíØë=á=ã~ÇÜK=kÉ=É=Çáåáã=âìê=É=ÄäÉãØ=ëÉ=ãçêØã=åàØ
äçàí~ê=ëÜìãØ=íØ=ãáêØI=éçê=åØ=éØêÖàáíÜØëá=Ççäá=íØ=àÉíØ=á=îÉ´~åíØK
kìâ=É=Çáåáã=âØíØÒI=â~=íÜØåØ=häçééáK=

Pogba s’largohet nga Unitedi 
m~ìä=mçÖÄ~=â~=äØåØ=íØ=âìéíçÜÉí=ëÉ=É=~êÇÜãà~=É=íáà=èØåÇêçå=íÉ
j~åÅÜÉëíÉê=råáíÉÇáI=åÇØêë~=ëÜéêÉëçå=íØ=~êêáàØ=ëìâëÉëÉ=ãÉ
aà~àíØ=É=hìèÒ=åØ=iáÖØå=É=h~ãéáçåØîÉK=häìÄá=~åÖäÉò=É=ëáÖìêçá
éàÉëØã~êêàÉå=åØ=Ö~êØå=ãØ=íØ=ã~ÇÜÉ=Éîêçéá~åÉ=ÇìâÉ=É=ãÄóääìê
ëÉòçåáå=åØ=éçòáíØå=É=íêÉíØ=åØ=iáÖØå=mêÉãáÉêÉK=kÖ~=~å~=íàÉíØêI
Öà~íØ=ëÉòçåáí=OMNVLOMOM=ØëÜíØ=ëéÉâìäì~ê=î~òÜÇáãáëÜí=ëÉ=ãÉëJ
ÑìëÜçêá=Ñê~åÅÉò=Çç=íØ=ä~êÖçÜÉí=åÖ~=läÇ=qê~ÑÑçêÇáÒI=ãÉ=oÉ~ä
j~ÇêáÇáå=ÇÜÉ=gìîÉåíìëáå=íØ=áåíÉêÉëì~ê=éØê=ëÜØêÄáãÉí=É=íáàK
jÉÖàáíÜ~íØI=ÇìâÉ=èÉåØ=ëÉ=éØê=ëÜâ~â=íØ=âêáòØë=ëØ=é~åÇÉãáëØ
ÖäçÄ~äÉI=âäìÄÉí=É=â~åØ=íØ=îØëÜíáêØ=íØ=é~Öì~àåØ=ëÜìã~=íØ=ã~àãÉ
é~ê~ëÜI=áåíÉêÉëáãá=éØê=íØ=ØëÜíØ=òÄÉÜìêK=kÇØêë~=é~ë=ëáÖìêáãáí=íØ
åàØ=îÉåÇá=åØ=íçéJâ~íØêëÜÉI=OTJîàÉ´~êá=â~=ëÜâêì~ê=åØ=êêàÉíÉí
ëçÅá~äÉW=pÜâçàãØ=åØ=iáÖØå=É=h~ãéáçåØîÉI=òÉãØêÒK

pehroq=

mofpeqfk¦I=OT=hloofh J=hçëçî~=^
EÑÉãê~íF= éêáíÉí= íØ= ã~êêØ= éàÉëØ
åØ=cf_^=h~ãéáçå~íáå=bîêçéá~å
íØ= pÜíÉíÉîÉ= íØ= sçÖä~= èØ= Çç= íØ
çêÖ~åáòçÜÉí= åØ= îáíáå= É
~êÇÜëÜØã=åØ=káÅçëá~=íØ=náéêçë
éêÉà= NR= ÇÉêá= ãØ= OM= èÉêëÜçêK
cçêãáãá= ÇÜÉ= éàÉëØã~êêà~= åØ
Ö~ê~í=åÇØêâçãÄØí~êÉ=ØëÜíØ=åàØ
ãçíáîáã= á= ã~ÇÜ= éØê= î~ëÜ~í= É
êÉà~= èØ= â~åØ= ØåÇØêêì~ê= í~
éØêÑ~èØëçàåØ=îÉåÇáå=åØ=~êÉåØå
Éîêçéá~åÉK= kàØ= åÇØê= íç= ØëÜíØ
ÉÇÜÉ=aÉ~=mìëÜâçääáI=É=Åáä~=äì~å
åØ= pÜ_^K= m~ÇóëÜáã= ëÉ= ØëÜíØ
åàØ=îÉåÇáã=ëÜìãØ=á=ãáêØéêáíìê
ÇÜÉ= ä~àã= á= ãáêØ= Ñçêãáãá= ÇÜÉ
éØêÑ~èØëáãá= åØ= Ö~ê~í
åÇØêâçãÄØí~êÉK= kàØ= ëìâëÉë= á
c_hJëØ= ÇÜÉ= åàØ= Ü~é= á
êØåÇØëáëÜØã= éØê
Ä~ëâÉíÄçääáëíÉí=É=hçëçîØëK=aç=íØ
àÉíØ=åàØ=ëÜíóíàÉ=éØê=î~àò~í=É=êÉà~
èØ= íØ= éìåçàåØ= ãØ= ëÜìãØK
cáääáãáëÜí= Çç= íØ= àÉíØ= ëÑáÇìÉëÉ
éØê=íØ=~êêáíìê=ëìâëÉëÉI=éçê=åØëÉ
Çç= íØ= âÉíØ= éØêÖ~íáíàÉ
âçåëáëíÉåíÉ= éêçÑÉëáçå~äÉ= ÇÜÉ
éØêâê~ÜàÉ= áåëíáíìÅáçå~äÉI

ëìâëÉëá= Öê~Çì~äáëÜí= åìâ= Çç= íØ
ãìåÖçàÒI= ØëÜíØ= ëÜéêÉÜìê
mìëÜâçääá= éØê= Ñ~èÉå= òóêí~êÉ= íØ
c_hJëØK=
kØ=cf_^=h~ãéáçå~íáå=bîêçéá~å
éØê= pÜíÉíÉí= É= sçÖä~JcÉãê~í= åØ
îáíáå=OMOM=à~åØ=é~ê~èáíìê=éØê=íØ
Ö~êì~êW= ^åÇçêê~I= náéêçI
dàáÄê~äí~êáI= fêä~åÇ~I
iìâëÉãÄìêÖìI= j~äí~= ÇÜÉ
kçêîÉÖàá~I=éçê=èØ=ì=~åìäì~=éØê
ëÜâ~â= íØ= é~åÇÉãáëØ= `çîáÇJNVK

oÉÖàáëíêáãá= á= ëÜíÉíÉîÉ= éØê
éàÉëØã~êêàÉ= åØ= cf_^
h~ãéáçå~íÉ=bîêçéá~åÉ=åØ=cf_^
bìêçéÉ= Çç= íØ= ÄØÜÉí= ëá
ò~âçåáëÜíI= éê~= åÇØêãàÉí
ãì~àîÉ= ëÜí~íçêLíÉíçê= OMOMK
cf_^=bîêçé~=â~=âØêâì~ê=åÖ~= íØ
ÖàáíÜ~=ÑÉÇÉê~í~í=å~Åáçå~äÉ=èØ=íÛá
êÉÖàáëíêçàåØ= ÉâáéÉí= É= íóêÉ= éØê
îáíáå= OMONI= é~ëá= êÉÖàáëíêáãÉí= É
é~ê~èáíìê~= éØê= îáíáå= OMOM= åìâ
Çç=íØ=ãÉêêÉå=é~ê~ëóëÜK

Pushkolli: Motiv për vajzat
e reja të punojnë më shumë

olj¦I= OT= hloofh J= aìâÉ= é~êØ
åìãêáå= É= ä~êíØ= íØ= Öçä~îÉ= áëÜíÉ
îØêíÉí= ëÜìãØ= É= îØëÜíáêØ= íØ
ãÉåÇçàÉ= `áêç= fããçÄáäÉ= à~ëÜíØ
Ö~êØë= ëÉòçå~äÉ= éØê= hØéìÅØå= É
^êíØÒ=ÇÜÉ=ÄçãÄÉêá=á=i~òáçëI=é~ëá
ì= â~äì~= åÖ~= oçÄÉêí
iÉï~åÇçïëâáI= ~êêáíá= íÛá= êáÑáíçàØ
âìçí~í= ÇìâÉ= áì= Ä~ëÜâì~ê
éçä~âìí=åØ=âêóÉK=
qêçÑÉì= áåÇáîáÇì~ä=éØê=åìãêáå=É
êêàÉí~îÉ= íØ=ëÜØåì~ê~=â~=ÜóêØ=åØ
åàØ=Ñ~òØ=âìäãçêÉI=É=í~åá=äçàí~êá=á
_~óÉêåáí= â~= âØêÅØåáãáå= ëÉêáçò
åÖ~= pÉêá~= ^K= fããçÄáäÉ= â~
Ä~ê~òì~ê= ãÉ= oçÄÉêí
iÉï~åÇçïëâáI= éçê= âó= á= ÑìåÇáí
åìâ= â~= ãØ= ëÜ~åëÉ= éØê= íØ
ëÜØåì~ê= é~ëá= _ìåÇÉëäáÖ~= â~
éØêÑìåÇì~ê= íØ= ÖàáíÜ~= åÇÉëÜàÉíK
kØ= âçåíê~ëí= ãÉ= â~ãéáçå~íáå
ÖàÉêã~åI= pÉêá~= ^= çÑêçå= NUM
ãáåìí~= íØ= íàÉê~= èØ= ëìäãìÉëá= á
i~òáçë= åØ= âìçíØå= PQ= Öçä~I= íØ
éêçîçàØ=íØ=Çáëí~åÅçÜÉí=åÖ~=êáî~äá
ÇÜÉ=éØê= âØíØ=ãìåÇ= íØ= ëÜØêÄÉàØ
åÇÉëÜà~= åØ= läáãéáÅçÒ= åÇ~à
_êÉëÅá~ë= ÇÜÉ=ãØ= é~ë= íê~åëÑÉêí~

åÇ~à=k~éçäáí=åØ=ëí~Çáìãáå=p~å
m~çäçÒK=
fí~äá~åá= á= ÑìåÇáí= èØ= â~= Ñáíì~ê
hØéìÅØå= É= ^êíØÒ= ØëÜíØ
cê~å´Éëâç=qçíá=åØ=OMMTK= f=îÉíãá
âØêÅØåáã= èØ= ãìåÇ= í~= éêáëÜØ
ÑÉëíØå= É= éêáíëÜãÉ= íØ= fããçÄáäÉ
ØëÜíØ= éçêíìÖÉòá= `êáëíá~åç

oçå~äÇçK= cìíÄçääáëíá= èØ= áåëéáêçá
gìîÉåíìëáå= ÇêÉàí= êáâçåÑáêãáãáí
åØ=Ñêçå=ØëÜíØ=åØ=âìçíØå==PN=Öçä~
ÇÜÉ= â~= åØ= ÇáëéçòáÅáçå= ëÑáÇ~í
åÇ~à=`~äà~êáí=ÇÜÉ=oçãØëI=éØê= íØ
éêçîì~ê= íØ= â~äçàØ= ëá= fããçÄáäÉI
~ëÜíì= ÉÇÜÉ= éçä~âìå
iÉï~åÇçïëâá=íØ=_~óÉêåáíK

Immobile, Lewandowski 
dhe Ronaldo, në garë për
‘Këpucën e Artë’
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REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

KOMUNA  E GJAKOVËS 
OPŠTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA 

KOMISIONI KOMUAL I AKSIONARËVE I KOMPANISË REGJIONALE 
TË MBETURINAVE “ÇABRATI” SH.A. 

Nr.01-111/01-16158 
Dt. 28.07.2020  

Komisioni Komunal i Aksionarëve i Kompanisë Regjionale të 
Mbeturinave “Çabrati” Sh.A, në bazë të nenit 16, 17 të Ligjit për 
Ndërmarrjet Publike Nr.03/L-087,  shpall këtë:   

K O N K U R S 

Për zgjedhjen e një (1) anëtari/e të Bordit të Drejtorëve për Ndërmarrjen 
Publike Lokale KRM “Çabrati” Sh.A.  

Mandati i anëtarit të bordit është në përputhje me Ligjin për Ndërmarrjet 

Publike Nr.03/L-087. 

KUALIFIKIMET DHE PËRGADITJA PROFESIONALE 

- Të jetë person që ka integritet, të mos ketë çfarëdo shkelje fiduciare 

ndaj personave tjerë fizik dhe juridik; 

- Të ketë përgatitje superiore; 

- Të ketë se paku pesë (5) vjet përvojë punë në nivel të lartë të 

menaxhimit – në fushën e administrimit të biznesit, të financave 

ose cilëndo nga filialet, qoftë në mënyrë të drejtpërdrejtë  ose të 

tërthortë; 

- Është aksionar, drejtor, zyrtar ose punonjës i lartë në ndonjë shoqëri 

tregtare ose person tjetër juridik i cili ka marrëdhënie materiale 

afariste me NP përkatëse ose cilëndo nga filialet e saj; 

- Pranon ose ka pranuar brenda tri viteve të kaluara, kompensim shtesë 

nga NP përkatëse ose cilëndo nga filialet e saj (përveç honorarit të 

drejtorit ose kompensimin stimulues të përcaktuar në nenin 20.1 

Ligjit të Ndërmarrjet Publike, ose anëtar në skemën  pensionale të NP 

përkatëse ose cilëndo nga filialet e saj; 

- Përfaqëson një aksionar i cili posedon dhjetë përqind (10%) të 

aksioneve votuese në NP përkatëse; 

- Ka shërbyer në bordin e drejtorëve të NP përkatëse më shumë së 

nëntë (9) vite nga zgjedhja e parë të tij/saj; 

- Është i afërt i shkallës së tretë (siç është konstatuar në përputhje me 

përkufizimin  e ‘Interesit Financiar’ në nenin 2 të këtij ligji) i cilitdo 

person që i takon cilësdo nga kategoritë e më sipër; 

- Është zyrtar, drejtor ose aksionar ose ka interes Financiar, në shoqëri 

tregtare të pa-listuar dhe që konkurron në ndërmarrjen, ose menaxher 

i lartë, zyrtar, drejtor ose aksionar ( i cili posedon më shumë se 2% të 

të drejtave të votimit) ose ka interes të konsiderueshëm Financiar në 

cilëndo nga shoqëritë tregtare të listuar që konkurrojnë në 

Ndërmarrje; 

kooperative, të menaxhimit të thesarit, të bankave, konsulent në 

biznes ose industri, ose nga fushat e tjera të shkencave, të ketë qenë 

kontabilist publik, jurist i kualifikuar ose anëtar i kualifikuar i një 

profesioni tjetër, i cili ndërlidhet ngushtë më veprimtaritë afarist të 

NP-së. 

KUSHTET 

Kandidatët kanë të drejt të zgjedhën në bordet e NPL-së nëse: 

- Nuk kanë qenë të dënuar dhe nuk janë nën hetime nga ndonjë gjykatë 

kompetente; 

- Nuk kanë shkelur Kodin e Etikes apo standardet e sjelljes 

profesionale, përveç nëse një dënim i tillë është ndryshuar nga 

gjykata ose nga ndonjë organ tjetër i ankesave; 

- Nuk ka bërë përgënjeshtrimin e materialit nën çfarëdo dëshmie nën 

betim, nuk ka qenë në poste menaxheriale në ndonjë kompani që ka 

falimentuar në 10 vitet e fundit. 

Kandidatët nuk mund të zgjidhen në bordet e NPL-së nëse: 

- Aktualisht është zyrtar, menaxher i ndërmarrjes përkatëse  ose cilëndo 

nga filialet e saj, ose ka shërbyer si menaxher i ndërmarrjes publike 

përkatëse ose cilëndo nga filialet e saj 5 vitet e fundit; 

- Aktualisht ka, ose gjatë tri viteve të kaluara ka pasur çfarëdo 

marrëdhënie materialo- afariste (përveç si konsumator individual i 

shërbimit të Ndërmarrjes Publike) me Ndërmarrjen Publike përkatëse, 

- Është ose në çfarëdo kohë gjatë periudhës 36 muajsh para datës së 

aplikimit ka qenë zyrtar i zgjedhur publik, i emëruar politik, bartës i 

një posti udhëheqës ose vendimmarrës në një parti politike; 

- Ka çfarëdo konflikti të interesit që për nga natyra, do të shkaktohet që 

ky person të mos jetë në gjendje që në mënyre rutinore, me besnikëri, 

në mënyrë të pavarur dhe  objektive t’i përmbush detyrat e tij 

fiduciare ndaj Aksionarëve në NP. 

DOKOMENTET E KËRKUARA 

- CV-në; 

- Letër motivuese; 

- Deklaratë nën betim (formular që plotësohet në momentin e dorëzimit 

të dokumentacionit); 

- Dëshmitë e kualifikimit profesional; 

- Dëshmitë mbi përvojën e punës; 

- Certifikatën që nuk është nën hetime; 

- Kopjen e dokumentit identifikues. 

Aplikuesi duhet të përgatitë deklaratën nën betim, në të cilën deklaron 

që ai/ajo i përmbush kushtet e kualifikimit, pavarësinë dhe përgatitjen 

profesionale. 

Çdo informatë e pavërtetë materiale, qoftë e qëllimshme, qoftë nga 

neglizhenca, do të rezultojë më diskualifikim të menjëhershëm. 
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REPUBLIKA E KOSOVËS 

REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 
KOMUNA  E GJAKOVËS 

OPŠTINA AKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA 
 

 
OPŠTINSKA KOMISIJA AKCIONARA REGIONALNE KOMPANIJE ZA 

OTPAD " ABRATI" AD. 
Br. 01-111/1-16158 

Dt. 28.07.2020  
 
Opštinska komisija akcionara Regionalne kompanije za otpad " abrati" AD, na 
osnovu lana 16, 17 Zakona o Javnim Preduze ima Br.03 / L-087, objavljuje ovaj:  
                              

K O N K U R S 
 
Za izbor jednog (1) lana Upravnog Odbora za Lokalno Javno Preduze e RKO 
„ abrati" AD.  
 

Mandat lana odbora je u skladu sa Zakonom o Javnim Preduze ima br.03 / L-087. 

 

KVALIFIKACIJE I PROFESIONALNO OBU AVANJE  

 

- Da bude osoba koja ima integritet, a ne da ima fiducijarnih prekršaja prema 

drugim fizi kim i pravnim licima;  

- Da ima vrhunsku pripremu; 

- Da ima najmanje pet (5) godina randog iskustva u nivou višeg iskustva u 

mena mentu - u oblasti poslovne administracije, kooperativnog finansiranja, 

upravljanja trezorskim bankama, bankarskog, poslovnog ili industrijskog 

konsultanta ili druge oblasti nauke, da je bio javni ra unovo a, kvalifikovani 

- Predstavlja akcionara koji poseduje deset odsto (10%) glasa kih akcija u 

doti noj PJ;  

- Služio je u upravnom odboru odgovaraju e PJ-e više od devet (9) godina od 

prvog izbora;  

- Je blizak tre eg stepena (kako je utvr eno u skladu sa definicijom „finansijske 

kamate“ iz lana 2 ovog zakona) bilo koje osobe koja pripada bilo kojoj od gore 

navedenih kategorija;  

- Da li je funkcioner, direktor ili akcionar ili ima finansijski interes u kompaniji 

koja nije kotirana na tržištu i takmi i se u preduze u, ili viši menadžer, 

funkcioner, direktor ili akcionar (koji poseduje više od 2% glasa ka prava) ili 

ima zna ajan finansijski interes u bilo kojoj od navedenih kompanija koje se 

takmi e u Preduze u;  

- Da je ili u bilo koje vreme u periodu od 36 meseci pre datuma prijave izabran 

javni funkcioner, politi ki imenovani, nosilac rukovode eg ili rukovode eg 

položaja u politi koj stranci;  

- Da ima bilo kakav sukob interesa koji e po prirodi uzrokovati da ta osoba ne 

može rutinski, verno, nezavisno i objektivno izvršavati svoje fiducijarne 

dužnosti prema akcionarima. u PJ.  

 

POTREBNA DOKUMENTA  

 

- CV-; 

- Motivaciono pismo; 

- Izjava pod zakletvom (obrazac se popunjava u trenutku predaje dokumentacije); 

- Dokaz o profesionalnoj kvalifikaciji; 

- Dokaz o radnom iskustvu; 

- Sertifikat da nije pod istragom;  

- Kopija identifikacionog dokumenta. 

pravnik ili kvalifikovan lan druge profesije, što je usko povezano sa poslovnim 

aktivnostima RJ-ce.  

U S L O V I 

 

Kandidati imaju pravo da budu birani u odbore JLP- a ako: 

- Nisu osu eni i nisu pod optužbom u nekom nadležnom sudu;  

- Nisu prekršili Eti ki kodeks ili standarde profesionalnog ponašanja, osim ako 

takvu kaznu nije promenio sud ili drugo apelaciono telo; 

- Nije odbacio materijal pod bilo kakvom izjavom pod zakletvom, nije bio na 

rukovode im pozicijama u nijednoj kompaniji koja je bankrotirala u poslednjih 

10 godina. 

 

Kandidati ne mogu biti birani u odbore JLP ako: 

 

- Je trenutno službeno lice, rukovodilac odgovaraju eg preduze a ili bilo koje od 

njegovih podružnica, ili je bio direktor odgovaraju eg javnog preduze a ili bilo 

koje njegove podružnice u poslednjih 5 godina; 

- Trenutno je, ili u protekle tri godine, imao bilo kakav materijalno-poslovni 

odnos (osim kao pojedina ni kupac servisa Javnog preduze a) sa relevantnim 

Javnim preduze em, ili bilo kojim od zavisnih preduze a, bilo direktno ili 

indirektno ; 

- Je akcionar, direktor, zvani nik ili stariji zaposleni u kompaniji ili drugom 

pravnom licu koji ima materijalni poslovni odnos sa relevantnim PJ-om ili bilo 

kojom njegovom podružnicom;  

- Prima ili je primio u poslednje tri godine dodatnu nadoknadu od odgovaraju e 

PJ ili bilo koje od njegovih podružnica (pored naknade direktora ili podsticajne 

naknade utvr ene u lanu 20.1 Zakona o javnim preduze ima ili lanu 

penzijskog sistema Relevantno PJ ili bilo koje od njegovih podružnica;  

Podnosilac prijave mora pripremiti izjavu u kojoj izjavljuje da ispunjava uslove za 

kvalifikaciju, nezavisnost i stru no osposobljavanje. Svaka lažna materijalna 

informacija, bila ona namjerna ili nepažljiva, rezultirat e momentalnom 

diskvalifikacijom. 

 

Prijavni obrasci mogu se na i u Službi za informisanje u centralnoj zgradi Opštine 

akovica, na zvani noj veb stranici opštine https://kk.rks-gov.net/gjakove, u 

Lokalnom javnom preduze u RKO "Cabrati" AD  i na zvani noj veb stranici ovog 

Preduze a.  

 

Popunjena dokumentacija mora se predati u zatvorenoj koverti kancelariji sekretara 

Lokalnog javnog preduze a RKO „ abrati“ AD.  

 

Pažnja: Sva dokumentacija podneta u otvorenoj koverti ne e se uzeti na 

razmatranje i smatra e se nevaže om.  

 

Primedba:  

Dokumentacija se dostavlja u kopiji, original se mora predstaviti tokom intervjua. 

Samo kandidati koji ispunjavaju kriterijume prema ovom konkursu e se 

kvalifikovati za naredne faze.  

 

Rok za prijavu je otvoren 15 kalendarskih dana od dana objavljivanja javnog 

oglasa sa po etkom: 28.07.2020 do 11.08.2020, u 16:00. h 
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� Jap banesë me qira  afër 60 m2, kati III-Lagja
Mati 1 Rr.Z3-Si Theodor Muzaka nr.14. në
Prishtinë. Banesa posedon dhoma gjumi dhe 
sallon, kuzhinë, korridor banjo ballkon . Banesa
është e mobiluar komplet, preferoj ta jap
banesën me qira për afat të gjatë. Tel:
+38344185233.

� Jap banesë me qira  afër 60 m2, kati III-Lagja
Mati 1 Rr.Z3-Si Theodor Muzaka nr.14. në
Prishtinë. Banesa posedon dhoma gjumi dhe 
sallon, kuzhinë, korridor banjo ballkon . Banesa
është e mobiluar komplet, preferoj ta jap
banesën me qira për afat të gjatë. Tel:
+38344185233.

� Lëshoj banës me qira në lagjen “Dardania” në
Prishtinë. Banesa ka 50 m2, me inventar të kom-
pletuar, banesa ka kuzhinë me sallon, teras, banjo
një dhomë gjumi, shpajz dhe korridor, banesa
lëshohet për një qift ose për dy vajza. Tel:
044171328.

� Lëshoj shtëpinë me qira në lagjen Velania, pa
pagesë sepse shtëpia ka nevojë për përkujdesje
ndërsa shpenzimet mujore ti bëjë vetë banuesi si:
ujë rrym bërllok, Tel: 044-608-626.

� Lëshoj banës me qira për student apo famil-
jar në lagjen "Mati 1" Rr.  "Muharrem Fejza",
banesa është 70 m2 dhe i plotëson të gjitha
kushtet, kati dytë ndërtim i ri tel: 
044-686-900.

� Lëshoj banesë me qira, banesa është 
ndërtim i ri dhe gjendet në lagjen "Mati 1" rruga
"Muharrem Fejza" Prishtinë. 
Tel: 044-686-900.

� Lëshoj banesë me qera në lagjen "Mati 1"
përball "Super Vivës", me sipërfaqe mbi 50 m2,
kati dytë me ngrohje, klimë, ashensorë  etj,
çmimi 200 €uro. Tel: 044-185-233.

� Lëshoj banesë me qira garsoniere në Ulpian
kati i parë, posedon tre shtretër dhe e mobiluar.
Preferohet për studenta ose studente, një qift
apo të tjerë. Çmimi është 185 euro. 
Tel: 044-812-875.

� Lëshoj garsonjer me qira në lagjen Ulpiana
kati i parë. Banesa është e mobiluar dhe i 
plotëson të gjitha kushtet për banim, preferohet
për një qift apo tre studentë, mund të merret
për kohë të shkurt apo të gjatë. Çmimi është 180
Euro. Tel: 044-812-875.

� Urgjentisht kërkoj një banesë me qera ne
Prishtine. Banesa duhet të ketë 1 ose 2 dhoma
gjumi e mobiluar ose bënë edhe e pa mobiluar.
Çmimi prej: 200-250 €. Tel: 045-660-188

� Lëshoj lokalin më qira. Lokali është i pasitur
më të gjitha kushtet përcjellëse. Lokali gjendet
në lagjen e Boshnjakëve në Mitrovicë. Për informata
më të hollësishme mund të na kontaktoni në
këtë numër të telefonit: 049-392-275

� Lëshoj banesë me qira në Lagjen
Dardania afër "Bill Clintonit", kati tretë,
banesa posedon të gjitha kushtet 
elementare, dy dhoma, kuzhinë e veçanet
me pamje nga parku me çmim sipas 
marrëveshjes tel: 045-891-338 ose 
049-616-139

� Lëshoj banesën me qira në lagjen Bregu
i Diellit te Furra "Qerimi2", i ka dy dhoma të
fjetjes, sallon me kuzhinë, shpajz dhe dy 
ballkona. Për info 044/332-640.

� Lëshoj banesën me qira në lagjen Bregu
i Diellit te Furra Qerimi2, i ka dy dhoma të
fjetjes , sallon me kuzhinë, shpajz dhe dy bal-
lkona. Për info 044/332-640.

>> SHPALLJE TË VOGLA <<
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NJOFTIM

Njoftojmë të gjithë klientët se “Swiss Investment AG1”,
SH.P.K. Rruga “Mulla Idrizi” pn. Gjilan, ka marrë
vendim të shuajë biznesin me NRB:811405267, dhe ka
caktuar likuidatorin për zhvillimin e procedurës së
Likuidimit. Njoftohen të gjithë klientët që kanë raporte
Kreditore - Debitorë në këtë korporatë që të paraqiten në
afatin 30 ditor nga data e shpalljes në gazetë.

OBAVESTENJE

Obavestavanje se svi klienti da drustvo sa “Swiss
Investment AG1” D.O.O. Ulica “Mulla Idrizi” nn.
Gjilan, donelo odluku o prestani rada sa bisnisom:
811405267, ujedno imenovao Likvidatora o sprovodjenju
postupka likfidacije. Obavestavaju se svi klienti koji
imaju obaveze i potrazivanja u navedenoj firmi, da se
jave u roku od 30 dana od dana objavljivanja o novine. 

ANNOUNCEMENT

All clients are to be informed that the “Swiss Investment
AG1” L.L.C. Street “Mulla Idrizi” nn. Gjilan,  has come
to the decision to quit its business: 811405267 the 
company has appointet a liquidator wsho is going to
oversee the liquidator process. All clients who have the
mortgager – mortgage accounts in this company are
kindly request to show up within 30 days starting from
the day of newspaper announcement- publication. 

Duke u bazuar në Ligjin Nr. 03/L-214 për Vlerësimin e
Ndikimit në Mjedis, Neni 20, pika 2 dhe 4, “Spitali i
Përgjithshëm” – Gjilan, në bashkëpunim me Ministrinë
e Ekonomisë dhe Ambientit, organizojnë:  

DEBAT PUBLIK

Për Raportin e Vlerësimit të  Ndikimit në Mjedis për
impiantin për trajtimin-sterilizimin e mbeturinave 
medicinale në Gjilan.
Njoftohet  publiku i interesuar se më datën  17.08.2020
në ora 11:00 në hapesirat e restorant “Bujana” rruga
“Idriz Seferi”, Gjilan do të organizohet  debat publik nga
“Spitali i Përgjithshëm” – Gjilan, në bashkëpunim me
Ministrinë e Ekonomisë dhe Ambientit.
Debati publik do të organizohet për Raportin e
Vlerësimit të  Ndikimit në Mjedis për impiantin për 
trajtimin-sterilizimin e mbeturinave medicinale në
Gjilan.
Debati Publik do të organizohet edhe në mënyrë virtuale
në platformën ZOOM 
https://us04web.zoom.us/j/9498553676?pwd=c3FJOVZ
od3ZXMzFjYnRadjExK0dGdz09 

Meeting ID: 949 855 3676
Passcode: t0p8hR
Pjesëmarrja e juaj na ndihmon ne implementimin 
e projektit.

NJOFTIM

Njoftojmë të gjithë klientët se “Gashi Massivbau”,
SH.P.K. me seli në Prishtinë, ka marrë vendim të shuajë
biznesin me NRB: 810191560, dhe ka caktuar likuida-
torin për zhvillimin e procedurës së Likuidimit.
Njoftohen të gjithë klientët që kanë raporte Kreditore -
Debitorë në këtë korporatë që të paraqiten në afatin 30
ditor nga data e shpalljes në gazetë.

OBAVESTENJE

Obavestavanje se svi klienti da drustvo sa “Gashi
Massivbau” D.O.O. Pristina, donelo odluku o prestani
rada sa bisnisom: 810191560, ujedno imenovao
Likvidatora o sprovodjenju postupka likfidacije.
Obavestavaju se svi klienti koji imaju obaveze i potrazi-
vanja u navedenoj firmi, da se jave u roku od 30 dana od
dana objavljivanja o novine. 

ANNOUNCEMENT

All clients are to be informed that the “Gashi
Massivbau” L.L.C. in Pristina, has come to the decision
to quit its business: 810191560 the company has
appointet a liquidator wsho is going to oversee the liq-
uidator process. All clients who have the mortgager –
mortgage accounts in this company are kindly request to
show up within 30 days starting from the day of news-
paper announcement- publication. 
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PËRSHKRIMI I NDËRMARRJES 
Kompania Rajonale Ujësjellësi “Prishtina” sh.a., është Ndermarrje Publike e cila në kuadër të 
veprimtarisë së saj inkorporon grumbullimin, përpunimin dhe ofrimin e shërbimit të ujit për pije 
dhe largimin e ujërave të zeza, ku zona e shërbimit të veprimtarisë shtrihet në teritorin e 8 (tetë) 
komunave brenda regjionit të Prishtinës. KRU “Prishtina” sh.a., ka 564 punëtor aktual të 
profileve të ndryshme që mundësojnë realizimin e përmbushjes së kërkesave për ofrimin e 
shërbimit të ujit të pijes.  

Konform me funksionet dhe kompetencat që parashihen në Nenin 21, lidhur me Nenin 17 të 
Ligjit për Ndermarrjet Publike Ligji Nr.03/L-087, i ndryshuar dhe plotësuar me Ligjin Nr.04/L-
111 për NP, dhe Kodit të Etikës dhe Qeverisjes Korporative për Ndermarrjet Publike, Komiteti i 
Auditimit të KRU “Prishtina” Sh.A.,  
bënë ri-shpalljen e këtij:  

KONKURSI PUBLIK 
Për plotësimin e pozitës: 

1. Zyrtar për Auditim të Brendshëm i Kompanisë Rajonale të Ujësjellësit “Prishtina” Sh.A.

Vendi: Prishtinë 
Ndërmarrja:  Kompania Rajonale e Ujësjellësit “Prishtina” Sh.A. 
I përgjigjet: Komitetit të Auditimit/Bordit të Drejtorëve 

Kushtet dhe kualifikimet e kërkuara:  
Komiteti i Auditimit dëshiron të sigurohet që të gjithë kandidatët potencial të jenë persona me 
integritet të njohur të cilët i plotësojnë kushtet e kualifikimit sipas nenit 17.1, si dhe plotësojnë 
kriteret e pavarësisë sipas nenit 17.2 pikat (d), (f), (k) dhe (l) të Ligjit për Ndërmarrjet Publike 
dhe kanë përvojën e nevojshme profesionale dhe shkollimin e kërkuar për pozitën në fjalë të 
cilat kërkojnë që kandidatët duhet të plotësojnë këto kritere: 

• Kandidati duhet të ketë diplomë universitare në fushën ekonomike.
• Të jetë Kontabilist i Certifikuar.
• Të jetë Auditor i Brendshëm i Certifikuar.
• Kandidati duhet të këtë së paku 5 vite përvojë në fushën e auditimit/financave ose kontabilitet,
e preferueshme në auditim të brendshëm.    
• Të këtë integritet të lartë moral e profesional.
• Aftësi për udhëheqje për arritjen e objektivave të përgjithshme.
• Të këtë aftësi të dëshmuara në menaxhim.

DESCRIPTION OF ENTERPRISE 
The Regional Water Company "Prishtina" j.s.c., is a Public Enterprise which provides services 
of collection, treatment and provision of drinking water and disposal of waste water, the service 
area covering 8 (eight) municipalities within the Prishtina region. Currently RWC "Prishtina" 
j.s.c. has 564 employees of various profiles who enable realization and meeting demands for 
provision of drinking water service. 

In accordance with the functions and competencies provided in Article 21, referring Article 17 
of the Law on Public Enterprises Law No.03/L-087, as amended and supplemented with Law 
No. 04 / L-111 on NP, and the Code of Ethics. and Corporate Governance for Public 
Enterprises, the Temporary Board of Directors of RWC "Prishtina" JSC, re-announces the 
following: 

PUBLIC VACANCY 
To fill in the position: 

1. Internal Audit Official of the Regional Water Company “Prishtina” J.S.C.

Place: Prishtina 
Enterprise:  Regional Water Company “Prishtina” J.S.C. 
Reports:  Audit Committee/Board of Directors/  

Required conditions and qualifications:  
The Audit Committee wants to ensure that all potential candidates are persons with known 
integrity who meet the qualification requirements under Article 17.1, as well as meet the 
independence criteria under Article 17.2 points (d), (f), (k) and (l) of the Law on Publicly 
Owned Enterprises, and have the necessary professional experience and the required education 
for the position in question, which requires the following criteria: 

• The candidate must have a university degree in economics.
• Certified Public Accountant.
• Certified Internal Auditor.
• The candidate must have at least 5 years of experience in the field of audit / finance or
accounting, preferably in internal auditing. 
• High moral and professional integrity.
• Leadership skills to achieve general objectives.
• Proven management skills.
• Knowledge of International Standards and professional internal audit practices.
• Knowledge of international accounting and financial reporting standards is an advantage.

• Të ketë njohurit mbi Standardet nderkombëtare dhe praktikat profesionale të auditimit të
brendshëm. 
• Njohja e standardeve nderkombëtare të kontabilitetit dhe të raportimit financiar është
përparësi. 
• Njohja e gjuhëve të huaja është përparësi.

Detyrat dhe përgjegjësitë kryesore të Zyrtarit Kryesor të Auditimit: 
- Drejtim efektiv të aktiviteteve audituese më qëllim të shtimit të vlerës se operimeve dhe 
përmirësimit të tyre në vazhdimësi; 
- Planifikimi dhe kryerja e auditimit për të shtuar vlerën e organizatës sikur në aspektin 
operativ, financiar dhe atë të përputhshmërisë me legjislacionin në fuqi të cilin operon 
ndërmarrja; 
- Planifikimi i auditimeve strategjike, vjetore dhe ato të angazhimin në mbështetje të një qasje të 
bazuar në risk;  
- Zhvillimi i programeve të auditimit dhe pyetësorve adekuat për verifikim të funksionimit të 
kontrolleve të brendshme për angazhim të ri, rishikim dhe përmiresim të programeve dhe 
pytësorve ekzistues;  
- Mbikëqyrja e punës së zyrës dhe angazhimeve individuale të secilit auditor në njësi;   
- Sigurimi i kualitetit të punës së auditorëve në përputhje me standardet ndërkombëtare dhe 
praktikave profesionale për auditim të brendshëm; 
- Përgatitje e draft-raportit të auditimit duke identifikuar përparesitë dhe dobesitë, përfshirë 
dhenien e rekomandimeve dhe konkluzioneve; 
- Drejtim dhe kryerje e kontrollit të rastit dhe hetimeve të ndryshme në bazë të kërkesës se 
menaxhmentit të lartë të KRU “Prishtina” sh.a., si dhe Komitetit të Auditimit; 
- Hartimi i raporteve lidhur me auditimet e kryera;  
- Kryerja e  punëve të tjera nga auditimi intern sipas nevojës (detyra të këshillimit për 
menaxhmentin) sipas kërkesës së menaxhmentit; 
- Përmbush çfarëdo detyre tjetër të përcaktuar nga ana e Komitetit të Auditimit.  

Procedura për aplikim: 
Aplikacioni-kërkesa mund të merret në web-faqen e Kompanisë dhe i bashkangjiten:  një C.V. e 
detajuar, letra motivuese, dëshmitë e përgatitjes profesionale, dëshmitë e eksperiencës në punë, 
certifikata nga gjykata kompetente që nuk është nën hetime, jo më e vjetër se 6 (gjashtë) muaj 
ose të mos jetë i dënuar dhe dorëzohen përsonalisht në adresën: KRU “Prishtina” sh.a., 
Rr.”Hazir Shala” nr.4, në zyren nr.36. Deklarata nën Betim nënshkruhet në momentin e 
dorëzimit të aplikacionit. Afati i fundit për aplikim: 25 Gusht 2020 (e Marte), ora 16:00 h.  

Vërejtje:  Kandidatët me dokumentacion të pa-kompletuar, të pa-plotësuar dhe joadekuat do të 
refuzohen. 
Do të kontaktohen vetëm kandidatët të cilët i plotësojnë kriteret e përcaktuara dhe përfshihen në 
listen e ngushtë.  
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• Knowledge of foreign languages is an advantage.

Main Tasks and responsibilities: 
• Efficient management of auditing activities in order to increase the value of operation and

their continuous improvement; 
• Planning and conducting auditing to increase the value of organization in the operational,

financial aspect as well as compliance with legislation into force according to which the 
enterprise operates ; 

• Planning of strategic and annual auditing and commitment on supporting an approach based
on the risk; 

• Development of audit programs and appropriate questionnaires for verifying internal audit
functioning for new engagements, review and improvement of existing programs and 
questionnaires, 

• Planning strategic, annual and engagement audits in support of a risk-based approach;
• Supervising the work of the office and the individual commitments of each auditor in the

unit;
• Ensuring the quality of auditors' work in accordance with international standards and

professional practices for internal audit;
• Preparation of the draft audit report by identifying priorities and weaknesses, including

conclusions and recommendations.
• Direction and conduct of case controls and various investigations according to demand by

the senior management of RWC "Prishtina" j.s.c. and the Auditing Committee.
• Compilation of reports on conducted auditing
• Conducts any other task required by the Auditing Committee.

Application procedure: 
The application letter is available on the Company's website, which will be attached to: a 
detailed CV, Letter of motivation, evidence of professional experience, evidence of work 
experience, certificate from the competent court for not being under investigation, not older 
than 6 (six) months, or not to be convicted, which will be handed over personally to the address: 
RWC "Prishtina" sh.a.,  in Prishtina, Str. Hazir Shala, no. 4, office no. 36.  Statement under oath 
will be signed when application is submitted. Deadline for application: 25 August 2020 
(Tuesday), Time: 16:00 h 

Note:  Candidates with incomplete and inadequate documentation will be rejected. 
Only candidates who meet the set criteria and are included in the shortlist will be contacted. 
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OPIS KOMPANIJE  
Regionalna vodovodna kompanija „Priština“ je javno preduze e koje u okviru svoje delatnosti 
uklju uje preduze e za prikupljanje, preradu i pružanje usluge pija e vode i odvodnjavanje 
otpadnih voda, gde se servisno podru je prostire na teritoriju od 8 (osam) opština u regionu 
Prištine. RVK „Priština“ ima 564 trenutnih radnika razli itih profila koji omogu avaju 
realizaciju ispunjenosti uslova za pružanje usluge pija e vode. 
U skladu sa funkcijama i nadležnostima predvi enim lanom 21, u vezi sa lanom 17. Zakona o 
javnim preduze ima br.03/Z-087, izmenjenog i dopunjenog Zakonom br.04/Z-111 o JP, i 
Eti kim kodeksom i Privremeno upravljanje upravnim društvima za javna preduze a, 
Privremeni odbor direktora RVK „Priština“ AD ponovo javljuje 
 

JAVNI KONKURS 
Za popunjavanje pozicija: 

 
1. Službenik za Unutrašnju Reviziju Regionalnog vodoprivrednog preduze a "Priština" AD. 
 
Mesto :           Priština 
Preduze e:  Regionalna  vodovodna kompanija  "Priština" AD 
Odgovori:  Revizorski odbor/Odbor direktora   
 
Uslovi i potrebne  kvalifikacije:  
Upravni odbor želi osigurati da svi potencijalni kandidati budu osobe poznatog integriteta koje 
ispunjavaju kvalifikacione uslove iz lana 17.1., Kao i da ispunjavaju kriterijume nezavisnosti 
prema lanu 17.2 ta kama (d), (f), (k) i (l) Zakona o javnim preduze ima i imaju potrebno 
profesionalno iskustvo i potrebnu edukaciju za poziciju  koje zahtevaju da kandidati ispunjavaju 
ove kriterijume.:: 
 
• Kandidat mora imati univerzitetsku diplomu iz ekonomije. 
• Biti sertifikovani ra unovo a. 
• Biti sertifikovani interni revizor.. 
• Kandidat mora imati najmanje 5 godina iskustva u oblasti revizije / finansija ili 
ra unovodstva, po mogu nosti u unutrašnjoj reviziji. 
• Da imaju visok moralni i profesionalni integritet. 
• Veštine liderstva za postizanje opštih ciljeva.  
• Poseduju dokazane veštine upravljanja. 
• Poznavati me unarodne standarde i profesionalne prakse interne revizije. 
• Poznavanje me unarodnih standarda ra unovodstva i finansijskog izveštavanja je prednost. 
• Poznavanje stranih jezika je prednost. 
 
Glavne dužnosti i odgovornosti glavnog revizora: 
- Efikasno upravljanje revizorskim aktivnostima u cilju pove anja vrednosti operacija i 
njihovog stalnog unapre enja; 
- Planiranje i sprovo enje revizija kako bi se dodala vrednost za organizaciju u pogledu 
operativnog, finansijskog i u skladu sa važe im zakonom kojim upravlja preduze e; 
- Planiranje strateških, godišnjih i revizija angažmana kao podrška pristupu zasnovanom na 
riziku;  
- Razvoj programa revizije i odgovaraju ih upitnika za verifikaciju funkcionisanja unutrašnjih 
kontrola za novo angažovanje, pregled i poboljšanje postoje ih programa i upitnika; 
- Nadgledanje rada kancelarije i pojedina nih obaveza svakog revizora u jedinici; 
- Osiguravanje kvaliteta rada revizora u skladu sa me unarodnim standardima i profesionalnom 
praksom za unutrašnju reviziju; 
- Priprema nacrta izvještaja o reviziji koji identifikuje prednosti i slabosti, uklju uju i 
donošenje preporuka i zaklju aka; 
- Usmeravanje i sprovo enje kontrole slu ajeva i razli itih istraga na osnovu zahteva višeg 
rukovodstva RVC „Priština“, kao i Odbora za reviziju; 
- Izrada izveštaja o izvršenim revizijama; 
- obavljanje drugih poslova iz interne revizije po potrebi (menadžment konsultantski zadaci) na 
zahtev uprave; 
- Izvršava bilo koji drugi zadatak koji mu je dodelio Revizorski odbor. 
 
Postupak prijave: 
Zahtev za prijavu može se na i na veb lokaciji kompanije i priložiti: C.V. detaljna, motivaciona 
pisma, dokaz o stru noj pripremi, dokaz o radnom iskustvu, potvrde nadležnog suda koji nije 
pod istragom, ne stariji od 6 (šest) meseci ili ne treba da budu osu eni i predati li no na adresu: 
RVK. "Priština",ul. "Hazir Shala" br.4, kancelarija br.36 Izjava pod zakletvom potpisuje se u 
trenutku podnošenja prijave. Rok za prijavu: 25 Avgust 2020, (Utorak), vreme 16:00 h 
 
Napomene: Kandidati sa nepotpunom  i neadekvatnom dokumentacijom bi e odbijeni. 
Bi e kontaktirani samo kandidati koji ispunjavaju postavljene kriterijume i u u u uži izbor. 
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